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PREFACE 

Elementary-Secondary 	Education - Financial 
Statistics, 1975 - 76 is the sixth issue of a separate pub-
lication on the financing of elementary-secondary 
education. Prior to 1970, data were published as a part 
of Survey of Education Finance (Catalogue 81-208) 
and A Decade of Education Finance, 1960 - 1969 
(Catalogue 81-560). 

This report was prepared in the Finance Unit 
of the Elementary-Secondary Education Section under 
the direction of Yves Dupuis. Head of the Unit, with 
professional assistance by C. Dulac, supervision of tech-
nical and clerical operations by M. Ward and technical 
assistance by L. Trépanier and M.R. Gratton. To these 
people and to the officials of provincial Departments 
of Education who co-operated in making the data 
available, we are indebted. 

PRFACE 

Enseignement élé,nentaire et secondaire - Statis-
tiques financières,  1975- 76 est Ia sixième edition d'une 
publication distincte sur le financement de l'enseignement 
élémentaire et secondaire. Avant 1970, ces données figu-
raient dans Les finances de I'enseignement (no 8 1-208 
au catalogue) et Une décennie des finances de l'éducation, 
1960- 1969 (nO 8 1-560 au catalogue). 

Ce rapport a été préparé sous Ia direction d'Yves 
Dupuis, chef de Ia sous-section des finances. Section de 
l'enseignement élémentaire et secondaire, avec l'aide 
professionnelle de C. Dulac, Ia surveillance des opéra-
tions techniques et cléricales de M. Ward et l'aide tech-
nique de L. Trépanier et M.R. Gratton. Nous remercions 
ces personnes, ainsi que les fonctionnaires des ministêres 
provinciaux de l'Education qui ont aide a rendre les 
données disponibles. 

	

PETER G. KIRKHAM, 	 Le statisticien en chef du Canada, 

	

Chief Statistician of Canada. 	 PETER G. KIRKIIAM. 



SYMBOLS 

The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

figures not available. 
figures not appropriate or not applicable 

- nil or zero. 
• amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 
revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements of 
the Statistics Act. 

SIGNES CONVENTIONNELS 

Les signes conventionnels suivants sont employés 
uniformément dans les publications de Statistique Canada: 

• nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 
- nëant ou zero. 
- - nombres infimes. 
P nombres provisoires. 
r nombres rectifiés. 

confidentiel en vertu des dispositions de Ia Loi 
sur La statistique relatives au secret. 
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INTRODUCTION 

The purpose of this publication is to present 
and analyse financial data at the elementary-secondary 
level of education. 

This is a comprehensive report which deals with 
consolidated expenditures, school board financial 
statistics and private elementary-secondary fmancial 
data. In the last two parts of the report the methodo-
logy and the definitions used are outlined. 

In addition to the 1975-76 data, this publica-
tion also contains some historical series for the years 
1960- 1975. Generally, the information is classified by 
province or territory and by various types of revenues 
or expenditures. 

Further information or details concerning this 
publication can be obtained from the Education, 
Science and Culture Division. 

Cette étude a pour objet l'analyse flnanciêre de 
l'enseignement élémentaire et secondaire au Canada. 

Ce rapport, qui se veut exhaustif, traite successive-
ment des dépenses consolidées, des statistiques finan-
cières des conseils scolaires et de renseignements financiers 
concernant les écoles élémentaires et secondaires privées. 
Des notes méthodologiques de mëme que Ia definition 
des termes utiisés constituent les deux dernières parties 
de cette publication. 

En plus des données de 1975 .76, la présente édi-
tion contient des series chronologiques allant de 1960-
1975. De façon generale, l'information y est présenté se-
Ion Ia province ou le territoire et, dans l'ordre, scIon les 
diverses categories de recettes et postes de depenses. 

Toute personne désirant obtenir des renseignements 
plus détaillés ou encore des précisions sur le contenu de ce 
rapport peut s'adresser a Ia Division de l'éducation, des 
sciences et de Ia culture. 
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SECTION A 

CONSOLIDATED FINANCIAL STATISTICS 
ELEMENTARY-SECONDARY EDUCATION 

STATISTIQUES FINANCIERES CONSOLIDEES 
ENSEIGNEMENT ELEMENTAIRE ET SECONDAIRE 



- 12 - 

Chart - A.1 	 Graphique - A.1 

Revenues and Expenditures, Elementary-Secondary Education, 1975 

Revenus et dépenses, enseignemeni élémentaire et secondaire, 1975 

s.000 
Revenues - Revenus 

Provincial and territorial governments Local taxation 	 Federal government(1) 	 Fees and other 

Gouvernements provinciaux et lerritoriaux 	 Imposition locale 	 Gouvernernent t6d6ral(1) 	Droits de scolarilé et divers 

	

5,478,811 	 2,404,489 	 218,611 	 331,862 

	

65.0% 	 285% 	 11 	2,6% 	 1 	3.9% 

(1) Excludes federal transfer payments for bilingual ism. - Sauf les transferts federaux au titre des programmes visant 
a promouvoir le bilinguisme. 

(2) Includes handicapped schools outside the public schools, government correspondence schools and reform schools. 
- y compris lesbcoles pour handicapes hors du secteur public. les écoles officielles de cours par correspondance et 
les écoles de rehabilitation. 

(3) Excludes private kindergarten and nursery schools. - Sauf les maternelles of pré-mafernelles privées. 

Despite a decline in enrolment for the fourth consecutive year, expenditures on elementary-secondary 
education increased by 17%  in 1975. The percent distributions of the sources of revenues and expenditures by 
the different types of school remained relatively constant. 
Malgré lenregistrement, pour une qualrieme année consecutive, dune diminution de l'effeclif scolaire. les 
dépenses aux fins de l'enseignement élémentaire et secondaire so sont accrues del 7% en 1975. La repartition 
en pourcentage des différentes provenances de fonds de méme que des dépenses effectuées par les divers 
types d'écoles Sont, cependant, demeurees relativement stables. 



P.E.I. - I.-p.-E. - 

Ntld.(1) 	T.-N.(1) 

0 ue. 

Alta. - Aib. - - - 

Canada(2) - 

N.S. - N.-E. 

Ont 

Sask. - 	- - 

B.C—C-B. 	- 

Man. - - - - - - 
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Chart - A.2 	 Graphigue - A.2 

Percentage Distribution of Revenues by Province, Elementary-Secondary Education, 1975 

Repartition en pourcentage des revenus selon Ia province, enseignement 
élémentaire et secondaire, 1975 

0 	 10 	 20 	 30 	 40 	 50 	 60 	 70 	 80 	 90 	 100°/o 

C 	U 	 .J 	 .0 	 40 	 50 	 60 	 70 	 80 	 90 	 100% 

1) The large proportion of revenues coming from other sources in Newfoundland isdue todifterences in definitions. - 
La grande proportion des revenus provenant des sources diverses a Terre-Neuve est attribuable a des differences de definitions 

(2) Includes the territories -- V compris les territoires. 

With the exception of Nova Scotia, local funding is virtually non-existent in the Atlantic provinces, reflecting 
a basic difference from the rest of Canada. The relatively larger contribution of the federal government 
to the Manitoba and Saskatchewan education systems is due to the higher proportion of students enrolled in 
Indian schools in the two provinces. 

Sauf en Nouvelle-Ecosse, les sommes versées par les collectivités locales sont pratiquement inexistantes 
dans les provinces de l'Atlantique, se distinguant ainsi catégoriquenlent du mode de firiancemenl des autres 
provinces. Lintervention relativement plus marquee du gouvernemenl fOdéral au Manitoba et en Saskatchewan 
coincide avec Ia concentration plus elevee de Ia clientele scolaire autochtone de ces deux provinces. 
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Chart - A.3 	 Graphique - A.3 

Percentage Distribution of Expenditures and Enrolment by Province 
and Territory, Elementary-Secondary Education, 1975 

Repartition en pourcentage des dépenses et de l'effectif scolaire selon Ia 
province et le territoire, enseignement élémentaire et secondaire, 1975 

Expenditures - Depenses 
	

Enrolment - Etfectif scolaire 

$8, 433 , 773 , 000 ( 1) 
	

5,633,059(2) 

{ Newfoundland 
1  

Terre-Neuve 

2 
Prince Edward Island 

Atlantic_--" o 	lleduPrjnce-Edouard 

Region de lAttantique 	 Nova Scotia 

Nouvelle-cosse 

New Brunswick 

Noijveau-Bru nswici< 

British Columbia 
Colombie-Britannique 

is ConsolidateC - Consolidees 
21 Elementary-secondary school enrolment. 1976-77 table 7 

Territories 
Territoires 

Ouébec 0 

(5 Manitoba 
Prairie region Ø— 6 

Saskatchewan 
Region des Prairies 	

7 Alberta 

Ontario 0 

Effectits des ecoles primaires ei secondaires. 1976-77 tableau 7. 

A relatively close relationship exists between the distribution of enrolment and expenditures Nevertheless. 
apart from British Columbia, where the correlation is perfect, Quebec and Alberta are theonly provinces which 
share a greater proportion of expenditures than enrolment 
Malgré un parallélisme evident entre Is repartition de leffectif scolaire et les dépenses aux fins de 
lenseignement élémentaire et secondaire. on observe toutefois que Is plupart des provinces partagent une 
plus forte proportion de leffectif scolaire que desdépenses, exception faite de l'Alberta at du Québec od Ion 
constate linverse. La Colombie-Britannique est, par ai Iteurs, IS seule province ou Ion retrouve une correlation 
part site 
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Chart - A.4 	 Graphique - A.4 

Expenditures on Elementary-Secondary Education by Source of Funds, for Canada, 1960-1975 

Dépenses aux fins de l'enseignement élémentaire et secondaire selon Ia provenance 
des londs, Canada, 1960-1975 

$ Millions 	 $ Millions 
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I Provincial governments continue to play an increasingly important role in the financing of elementary-
I secondary education Nevertheless, the provincial share increased less between 1974 and 1975(.8 percentage 

points) than it did between 1973 and 1974 (3.4 pourcentage points). 

I Les gouvernements provinciaux continuent a Jouer un role de plus en plus important dans le I inancement de 
I l'enseignement élémentaire et secondaire. Néanmoins Ia proportion des recettes provenant de ce palier de 

gouvernement na augmente que de .8 point en pourcentage en 1975 comparalivement a 3.4 points en 1974. 
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Chart - A.5 	 Graphique - A.5 

Expenditures on Elementary-Secondary Education Relative to Other 
Levels of Education, 1960-1975 
Importance relative des dépenses aux fins de l'enseignement elémentaire et 
secondaire comparée aux autres niveaux d'enseignement, 1960-1975 
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Expenditures on elementary-secondary education as a proportion of expenditures on all levels of education 
decreased throughout the 1960's. Since the beginning of the 1970's, however, the proportion has remained 
relatively constant. In absolute terms, the expenditures on elementary-secondary education actually 
increased by more than 500% since 1960. for other levels the increase was 1,1000/0 . 

Les dêpenses aux fins de I'enSeignement Iêmentaire et secondaire, en proportion des dépenses de tousles 
niveaux d'enseignement, ont décru durant lea annes 60. Depuis le debut des années 70, cependant. la 
proportion eat demeurée relativement stable. Par ailleurs, en valeur absolue. les dépenses aux fins de 
I'enseignement élémentaire et secondaire se sont accrues de plus de 500% depuis 1960, quant aux autres 
niveaux, 'augmentation fut de 1,100%. 
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Chart - A.6 

Expenditures (Current and Constant Dollars) and Enrolment, Elementary-
Secondary Education, 1960-1975 

Dépenses (dollars courants et constants) et eftectit scolaire, enseignement 
élémentaire et secondaire, 1960-1975 

Graphique - A.6 
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(1) Deflated by C.P.I. - Degontlees selon l'l.P.C. 

Although elementary-secondary enrolment peaked in 1971 and has since gradually decreased, expenditures 
have continued to increase at basically the same rate over the period. Inconstant dollars, however, the rate of 
growth of expenditures has moderated since 1971 though the increase in 1975 reached 6%. 
Même si I'etfectit scolaire du niveau d'enseignement élOmentaire et secondaire a platonne en 1971 pour 
ensuite décroitre graduellement, les depenses par ailleurs continuent a augmenter presqu'au méme rythme 
qu'au cours de la période precédente. En dollars constants cependant le taux d'accroissement des dépenses a 
diminué significativement depuis 1971 méme si une augmentation de 6% a été enregistree en 1975. 
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Chart - A.7 

Expenditures as a Percentage of Gross National Product and Enrolment, 
Elementary-Secondary Education, 1960-1975 

Dépenses prises comme pourcentage du produit national brut et effectif scolaire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1960-1975 

Graphique - A.7 
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In 1975, expenditures on elementary-secondary education increased faster than did the G.N.P. (17.4% 
compared with 12.4%). This reverses a trend which has been evident since 1971 despite a continued enrolment 
decline. 
En 1975 lesd6penses aux tins de l'enseignement élémenlaire et secondaire oni progressé plus rapidement que 
le P.N.0 (17 4% comparativement a 12 4%). Cette tendance est contraire ace qui avait Pu étre observe depuis 
1971. en depit dune diminution de la clientele scolaure. 



-19- 

Chart - A.8 
	

Graphique - A.8 

Expenditures on Elementary-Secondary Education per Capita and Personal 
Income per Capita, 1970-1975 

Dépenses aux fins de l'enseignement élémentaire et secondaire par habitant 
et revenu personnel par habitant, 1970-1 975 
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Personal income per capita and expenditures on elementary-secondary education per capita represent 
measures of the ability to pay and of the burden on the individual, in this context, during the 1960's, a period of 
rapid enrolment growth. the increase in the burden for the financing of elementary-secondary education 
exceeded the increase in the ability to pay. However, from 1971 to 1974, when enrolment was in a period of 
decline, the reverse situation Occurred, in 1975, white enroiments continued to decline, the increase in the 
burden again surpassed the increase in the ability to pay. 
La revenu personnel par habitant et les dépenses aux fins de 'enseignement étémentaire et secondaire par 
habitant représentent des mesures de Ia capacité de payer et du fardeau des individus. Ainsi, on a Pu observer 
au cours de Ia dernière décennie. periode marquee par une croissance rapide de t'etfectif scolaire. 
l'augmentation plus rapide du fardeau impose pare financement de t'enseignement qua Ia capacité de payer 
des individus. Par contre, de 1971 a 1974, Iorsque I'effectif scotaire a commence a décroitre, le phenomena 
inverse seat produit. En 1975, par ailleurs. en dépit de Ia poursuile de Ia diminution de l'effectif scolaire, le 
tardeau, a nouveau, augmente plus rapidement que Pa capacité da payer. 
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TABLE A.I. Consolidated Expenditures by Type of School, by Source of Funds and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education. 1975 -76 

TABLEAU A. I. Dépenses consolidées scion le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire. 1975-76 

Canada 

I Provincial 	I 

I and tern- lederal 
Source of funds Local tonal gov- govern- Other Total cx- 

- taxation I 	ernments ment Fees 	sources penditures 

Type of school 	 Provenance des fonds - - , 	- 

- Taxes (,ouvernc- Gouver- Droits 	Autres Depenses 

Type d'école locales ments pro- nernent prove- totales 
vinclaux lederal nances 
Ct tern- 
tonjaux 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Public schools - Ecolcs publiques: 

School boards - Con seils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services ministéniels, administration Ct divers . 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tère de Ia Defense nationale (Canada) 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools - Ecoles fCdCrales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tère de Ia Defense nationale (outre-mer) ....... 

Indian and Eskimo education - Enseignement aux 
lndicns et aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
fCdérales (outre-mcr) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

Handicapped outside the public schools - Handicapés 
hors des Ccoles publiques 	................ 

Government correspondence schools - lcoles offi-
cielles de cours par correspondanee 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privCes ............. 

Total.......................... 

	

2,404,351 	4.804,517 	7,269 
	

24.511 	101,422 	7,342,070 

	

- 	537,367 	 - 	 115 	13,743 	551,225 

	

— 	 — 	24,0691 
	 - 	 - 	24.069 

	

2,404,351 	5,341,884 	31,338 
	

24,626 	115,165 	7,917,364 



0,11 	- 	 - H H 
0.1 	 - 

2.2 	 - 

2.6Li 0.7 

2.1 

0.7 

0.1 

0.9 

65.0 

0.1 

2.0 

0.1 

2.2 

0.7 

0.1 

3.1 

100.0 
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TABLE Al. Consolidated Expenditures by Type of School. by Source of Funds and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education. 1975-76 - Continued 

TABLEAU A. 1. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et Ic territoire, 
enseignement élémeiitaire et secondaire, 1975-76 	suite 

Canada 

Provincial 
and tern- lederal 

Source of funds Local tonal gOv- govern- Other I ulal cx- 
- taxation ernmcnts mciii Fees 	st .1ree penditores 

Provenance des fonds 
Type ot school - - -- - 	 -- 

Taxes Gouverne- Gouvcr- Droits 	Autres Dpenscs 
Type d ecole locales ments pr nenient prove- 	j totales 

vjnciaux féd&al flaflces 

toriaux 

per cent pourcentage 

Public schools - Fcoles publiques: 

School boards - Conseils scolaires ........... 28.5 56.9 0.1 0.3 1.2 87.0 

l)cpartrnental services 	administration and other 	- 

Services ministriels, adminitratioii Ct divers - 6.4 - - 0.2 6.6 

Department of National Defence (Canada) - Minis- 
trc dc Ia Dt'cnse nationale (Canada) .......... - - 0.3 - - 0.3 

Sub-total -- Total partiel 	................. 28.5 63.3 0.4 0.3 1.4 93.9 

Federal schools - Fcolcs tdéralcs: 

Department of National Defence (overseas) - Minis- 
ttre de Ia l)tfcnsc nationalc (outrc-nicr) 	 - 

Indian and Lskinio education - Enseignement aux 
Indiens et aux lsquimaux ................ - 

Penitentiaries - Centres de detention 	 - 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
fd6ra1es (outre-mer) .................. - 

Sub-total - Total pantiel ................ - 

Handicapped outside the ptiblie schools - IlandicapCs 
hors des tcoles publiques ................. - - 

Government correspondence schools - Ecoles offi- 
ciellec de cours par correspondance ........... - 

Reform schools - I:coles dc rehabilitation 	 - 

Private schools - Ecoles privCcs ............. -

Total 	.......................... 28 .5 
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TABLE A.1. Consolidated Expenditures by Type of School. by Source of Funds and by Province and Territory. 
Elementary-Secondary Education, 1975 -76 Continued 

TABLEAU A.!. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1975-76 - suite 

Newfoundland - Terre-Neuve 

Provincial 
Source of funds and tern- Federal 

Local tonal gov- govern- Other Total cx- 
taxation ernments ment Fees sources penditures  

Type of school 
Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dépenses 
locales ments pro- nement prove- totales 

vinclaux fédéral nances 
et tern- 
toniaux 

thousands of dollars - millers de dollars 

Public schools - Ecoles publiques: 

School boards - Conseils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services ministériels, administration Ct divers..... 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tèrc de Ia Defense nationale (Canada) ........ 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools - Ecoles fédérales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tére de la Defense nationale (outre-mer) ....... 

Indian and Eskimo education - Enseignement aux 
Indiens Ct aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
fédCrales (outre-mcr) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

Handicapped outside the public schools - HandicapCs 
hors des écoles publiques ................ 

Government correspondence schools - Ecoles offi-
cielles de cours par correspondance 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privées ............. 

Total.......................... 

	

2.848 	151,577 	2,827 	4,121 	4,781 	166.154 

	

- 	8,596 	- 	60 	3.897 	12,553 

	

- 	-- 	 24 	- 	- 	24 

	

2,848 	160,173 	2,851 	4,181 	8,678 	178,731 

	

3,006 
	

1 
	

3,007 

	

116 	 116 

	

564 
	

564 

2,848 
	

163,295 
	

2,851 	4,182 
	

9,242 
	

182,418 
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TABLE A. 1. Consolidated Expenditures by Type of School, by Source of Funds and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1975 -76 Cmtinued 

TABLEAU A. I. Dépenses consoIidées scion le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire, 
enseinement élémentaire et secotidaire, 1975 .76 suite 

Prince Edward Island - le-du-Prince-Edouard 

F'rovi n ciul 
and tern- Federal 

Local tonal guy- govern- Other Total cx- 
taxation ernrnents ment Fees sources penditures 

Type of school 	 Prov:nandc:fonds 
Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dispenses 

Type d'écolc locales ments pro- nement prove- totales 
vjnckiux fédéral nances 
et tern- 
torialiX 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Public schools - Ecoles publiques: 

School hoards - Conseils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services ministériels, administration et divers - - 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tre de Ia Defense nationale (Canada) 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools - Ecoles fCdCrales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tére de Ia Defense nationale (outre-mer) ....... 

Indian and Eskimo education - l - nseignement aux 
Indiens et aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
federates (outre-mer) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

Handicapped outside the public schools - HandicapCs 
hors des Ccoles publiques ................ 

Government correspondence schools - Ecoles ofli-
cielles de cours par correspondance .......... 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privécs ............. 

Total.......................... 

	

31,012 
	

178 
	

72 
	

275 
	

31,537 

	

3,264 
	

2 
	

5 
	

3,271 

	

445 
	

445 

	

34,276 
	

623 
	

74 
	

280 
	

35,253 

	

377 
	

377 

	

377 
	

377 

	

97 
	

97 

	

34,373 
	

1,000 
	

74 
	

280 
	

35,727 



	

74.021 	145,744 	847 

	

- 	18,546 	- 

	

- 	- 	1,710 

	

74,021 	1 	164,290 	2,557 

	

1,584 	11,544 	233,740 

	

- 	226 	18,772 

	

- 	- 	1710 

	

1,584 	11,770 	254,222 
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TABLE A.l. Consolidated Expenditures by Type of School, by Source of Funds and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1975 -76 - Con tin ned 

TABLEAU A. I. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1975-76 - suite 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 

Provincial 
and tern- Federal 

Source of funds Local tonal gov- govern- Other Total cx- 
taxation ernmcnts mcnt Fees sources penditures 

Type of school 	 rovenance des fonth 
Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dépenses 

Type d'écolc locales ments pro- nement prove- totales 
vjncjaux fédéral nances 
et tern- 
toriaux 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Public schools - Ecolcs publiques: 

School boards - Conseils scolaircs ......... 

Departmental services, administration and othei 
Services ministeriels, administration et divers. 

Department of National Defence (Canada) - Mi 
têre de Ia Defense nationale (Canada) 

Sub-total - Total l)artiel .............. 

Federal schools - Ecoles lCdCrates: 

Department of National Defence (overseas) - Mi 
tare de La D6fense nationale (outre-mer) ..... 

Indian and Eskimo education - Enseignement 
Indiens et aux Esquimau 	............. 

Penitentiaries - Centres de detention ....... 

Other federal agencies (overseas) - Autres ages 
fCdCnales (outre-mer) ................ 

Sub-total - Total partiel .............. 

Handicapped outside the public schools - Handica 
hors des Ccoles publiques .............. 

Government correspondence schools - lIcoics c 
ciclies de eours par correspondance 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ..... 

Private schools - Ecoles privécs ........... 

Total........................ 

138 

74,159 

2,539 

38! 

167,210 

2,309 

167 

2,476 

- 	1,332 	702 

5,033 	2,916 	12,472 

2,309 

167 

2,476 

2,677 

381 

2,034 

261,790 
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TABLE A. 1. Consolidated Expenditures by Type of School, by Source of Funds and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1975 .76 - Continued 

TABLEAU A. I. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire 
enseignement élémeiitaire et secondaire, 1975-76 - suite 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 

Provincial 
and tern- Federal 

Source of funds Local tonal gov- govern- Other Total cx- 
taxation ernments ment Fees sources pcnditures 

Type of school 	 Provenance des fonds Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dépenses - 

Type d'école locales merits pro- nement prove- totales 
vincjaux fédéral nances 
ci tern- 
toriaux 

thousands of dollars 	- milliers de dollars 

Public schools - Ecoles publiques: 

School boards - Conscils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services ministériels. administration et divers..... 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tère de Ia Defense nationale (Canada) 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools - 1coles fédérales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tare de Ia Defense nationale (outre-mer) ....... 

Indian and l.skimo education - Enscignement aux 
lndiens et aux 1 - squimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
fédérales (outre-mer) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

Handicapped outside the public schools - Handicapés 
hors des écoles publiques ................ 

Government correspondence schools 	Lcoles offi- 
cielles de cours par correspondance 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privécs ............. 

Total.......................... 

- 	155,945 	 18 

- 	38,813 	 - 	 6 
	

870 

- 	 - 	1,197 

- 	194,758 	1,215 
	

6 
	

870 

3,099 

163 

3,262 

4,616 

110 

- 	 830 	313 

	

199,484 
	

4,477 	836 	1,183 

155,963 

39,689 

1,197 

196,849 

3,099 

163 

3,262 

4,616 

110 

1,143 

205,980 
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TABLE A. 1. Consolidated Expenditures by Type of School. by Source of Funds and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education. 1975-76 - Continued 

TABLEAU A. I. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1975-76 - suite 

Québec 

Provincial 
and tern- federal 

)urc 	ot tunds Local tonal gov- govern- Other Total cx- ro  
taxation ernmcnts ment Fees sources penditures 

sehool Taxes Gouverne- Gouvcr- Droits Autres Dépenses 
locales ments pro- ncment prove- totales 

Typed ecole vincjaux fidéraI nances 
et tern- 
torlaux 

thousands of dollars - niilliers de dollars 

Public schools - Ecoles publiques: 

School boards - Conseils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services ministériels, administration et divers - 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tére de Ia Defense nationale (Canada) ........ 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools -. Ecoles fédérales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tére de Ia Defense nationale (outre-mer) ....... 

Indian and Lskimo education - Enseignement aux 
indiens ci aux Esquimaux .............. 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agenccs 
fédérales (outre-mer) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

Handicapped outside the public schools - Handicapés 
hors des Ccolcs publiq'ies ................ 

Government correspondence schools -- Ecoles offi-
cielles de cours par correspondance 

Reform schools - lcolcs de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privées ............. 

Total.......................... 

1 Estimate. - Estimation. 

	

592,980 1  1,533,051 
	

541 j 	7,95911 	33.846 1 2,168,377 

	

187,296 
	

668 	187,964 

	

3,488 	 - 	3,488 

592,980 
	

1,720,347 
	

4,029 
	

7,959 
	

34,514 	2,359,829 

592,980 

16,099 

- 327 

68,538 

1,804,657 

20,741 

664 

21,405 

25,434 

327 

51,848 

60,134 

24,766 

59,280 

20,741 

664 

21,405 

16,099 

145,152 

2,542,485 



1,010,440 

1,010,440 

1,010,440 

	

1,575,346 	373 

	

180,892 	 - 

	

- 	8,274 

	

1,756,238 	8,647 

35,643 

590 

36,233 

19,867 

3,850 

3,002 

	

1,782,957 
	

44,880 

	

6,586 	33,282 	2,626,027 

	

- 	 122 	181,014 

	

- 	 - 	8,274 

	

6,586 	33,404 	2,815,315 

35,643 

590 

36,233 

370 20,237 

3,850 

3,002 

	

49,717 
	

21,149 
	

70,866 

	

56,673 
	

54,553 2,949,503 
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TABLE A.l. Consolidated Expenditures by Type of School, by Source of Funds and by Province and Territory. 
Elementary-Secondary Education. 1975-76 Continued 

TABLEAU Al. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance iles fonds et Ia province et le territoire 
enseignement élémentaire et secondaire. 1975-76-- suite 

Ontario 

Provincial 

Source of funds and tern- Federal 
Local tonal gov- govern- Other Total cx- 

taxation ernments ment fees sources pcnditurcs 

Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dépenses 
locales ments pro- nement prove- totalcs 

Type d'éeole 
vinciaux fédéral nances 
Ct tern- 
toniaux 

thousands of dollars - niillicrs de dollars 

Public schools - Ecoles publiques: 

School boards - Conseils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services ministériels, administration et divers . 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tére de Ia Defense nationale (Canada) ........ 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools - Ecoles fCdCrales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tène de Ia Defense nationale (outre-mer) ....... 

Indian and Eskimo education - Enseignemcnt aux 
Indiens et aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
fCdérales (outre-mer) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

Handicapped outside the public schools - Handicapés 
hors des écoles publiques ................ 

Government correspondence schools - Ecoles offi-
cielles de cours par correspondance 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privées ............. 

Total.......................... 
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TABLE A.l. Consolidated Expenditures by Type of School, by Source of Funds and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1975 -76 - Continued 

TABLEAU A. I. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1975-76 - suite 

Manitoba 

Provincial 
Source of funds and tern- Federal 

Local tonal gov- govern- Other Total ex- 
taxation ernments mcnt Fees sources penditures 

Teofscliool Taxes Gouvenne- Gouver- Droits Autres Dépenses 
locales nients pro- nement prove- totales 

Type d'école vinciaux fédéral nances 
Ct tern- 
toriaux 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Public schools - Ecoles publiques: 

School boards - Conseils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services ministériels, administration et divers . 

Department of National Defence (Canada) -- Minis-
tére de Ia Defense nationale (Canada) 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools - Ecoles fédérales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tene de Ia Defense nationale (outre-mcr) ....... 

Indian and Eskimo education - Enseignement aux 
Indiens Ct aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
federales (outre-mer) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

Handicapped outside the public schools 1 -landicap6s 
hors des écoles publiques ................ 

Government correspondence schools - Ecoles ofli-
cielles de cours par correspondance 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privées ............. 

Total.......................... 

	

144,208 
	

146,919 	815 	 710 	3,304 	295,956 

	

17,018 	 - 	 - 	 361 	17,379 

	

- 	1,945 	- 	 - 	1,945 

	

144,208 
	

163,937 	2,760 	 710 	3,665 	315,280 

144.208 

2,251 

173 

56,361 

25,665 

140 

25,805 

28,565 

3,678 

4.388 

3,101 

6,766 

25,665 

140 

25,805 

2,251 

173 

6,779 

350,288 



TABLE A. 1. Consolidated Expenditures by Type of School. by Source of Funds and by Province and Territory 
Elenientary-Secondaiy Education, 1975 -76 - Continued 

TABLEAU A. I. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire 
enseignernent élémentaire et secondaire, 1975 -76 - suite 

Saskatchewan 

Provincial 
Source of funds and tern- Federal 

Local tonal soy- govern- Other Total cx- 
taxation ernmcnts ment Fees sources penditures 

Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dispenses 
locales ments pro- nement prove- totales 

vinciaux f'déral nances 
Type d'école Ct tern- 

toriaux 

thousands of dollars - 	milliers de dollars 

Public schools - Ecoles publiques: 

School boards - onseils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services ministériels, administration et divers 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tsre de Ia Defense nationale (Canada) 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools - Ecoles fédérales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tène de Ia Defense nationale (outre-mer) ....... 

Indian and Fskimo education - Enseignement aux 
Indiens Ct aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
fCdCrales (outre-mer) .................. 

Sub-total - Total particl ................ 

Handicapped outside the public schools - Handicapés 
hors des ccoles publiqucs ................ 

Government correspondence schools 	Ecoles offi- 
cicllcs de cours par correspondance 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles pnivCes ............. 

Total.......................... 

	

102.266 	161,223 	186 
	

744 	2,596 	267,015 

	

- 	16,529 	- 	- 	2,074 	18,603 

	

- 	854 	- 	 - 	854 

	

102,266 	177,752 	1,040 
	

744 	4,670 	286,472 

- 	1,038 

884 

- 	194 

- 	248 

102,266 	180,116 

27,243 

85 

27,328 

28,368 

1,631 

2,375 

102 

81 

783 

5,636 

27,243 

85 

27,328 

1,140 

965 

194 

2,662 

318,761 
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TABLE A. I. Consolidated Expenditures by Type of School, by Source of Funds and by Province and Territory. 
Elementary -Secondary Education, 1975 -76 - ('ontinued 

TABLEAU A. I. Dépenses consolidées selon le type d'école. Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1975-76 suite 

Alberta 

l'roviiicial 

Source of i.jds 
and tern- Ideraj 

Local tonal gov- govern- Other Total cx- 
taxation ernments ment Fees sources penditures 

Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres lXpcnscs 
locales rnents pro- nement prove- totales 

vjnciaux fédérat nances 
Type d'école et tern- 

toniaux 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Public schools - Lcolcs publiques: 

School boards - Conseils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services niinistériels, administration Ct divers . . - 

Department of National Defence (Canada) 	Minis- 
térc de Ia Defense nationale (Canada) 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools - Fcoles fédCrales: 

Department 01 National Defence (overseas) - Minis-
térc dc Ia DCfensc nationale (outre-mer) ....... 

Indian and Eskimo education - Enseignement aux 
Indiens et aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
federates (outre-mer) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

Handicapped outside the public schools - Handicapés 
hors des Ccoles publiques ................ 

Government correspondence schools - Ecoles offi-
cielles de cours par correspondance .......... 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles pnivCcs ............. 

Total.......................... 

	

161,036 
	

428,782 
	

139 
	

2,255 
	

5,516 
	

597,728 

	

24,225 
	

47 
	

3,932 
	

28,204 

	

4,566 
	

4,566 

	

161.036 
	

453,007 
	

4,705 
	

2,302 
	

9,448 
	

630,498 

161,036 

3,115 

2,247 

136 

1,107 

459,612 

23,418 

328 

23,746 

28,451 

336 

3,993 

6,631 

71 

3.476 

12,995 

23,418 

328 

23,746 

3,186 

2,583 

136 

8,576 

668,725 
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TABLE A. I. Consolidated Expenditures by lype of School, by Source of Funds and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1975-76 - Continued 

TABLEAU A. 1. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire 
enseignement élémentaire et secondaire, 1975 .76 - suite 

British Columbia - Colombie-Britannjs1ue 

Provink i al 
Source of funds and tern- I ederal 

Local tonal gov- govern- Other Total cx- 
taxation crnments ment Fees sources pcnditures 

Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dpenses 
locales ments pro- nelnent prove- totales 

Type d'école vjflcjaux fédéral nances 
Cl tern- 
torlaux 

thousands of dollars - mUliers de dollars 

Public schools - Ecoles publiqucs: 

School boards - Conseils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services ministériels, administration et divers - 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
têre de Ia Defense nationale (Canada) ........ 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools - Ecolcs fédérales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tére dc Ia Defense nationale (outre-mer) ....... 

Indian and Eskimo education - Enseignemcnt aux 
lndiens Ct aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
fédérales (outre-mer) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

Handicapped outside the public schools - Handicapés 
hors des Ccoles publiques ................ 

Government correspondence schools - Ecoles offi-
ciciles de cours par correspondance 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privCes ............. 

Total .......................... 

315,719 436,172 201 480 5,787 758,559 

- 38,832 - - 1,560 40,392 

- - 1,566 - - 1,566 

315,919 475,004 1,767 480 7,347 800,517 

- - 24,638 - - 24,638 

- - 464 - - 464 

- - 25,102 - - 25,102 

- 2,441 - - - 2,441 

- 1,071 - - - 1,071 

- 104 - - - 104 

- - - 16,531 6,369 22,900 

315,919 478,620 26,869 17,011 13,716 852,135 
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TABLE A. I. Consolidated Expenditures by Type of School, by Source of Funds and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1975-76 - Continued 

TABLEAU A. 1. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1975-76 - suitc 

Yukon 

Provincial 
SourL 	of funds and tcrri- Federal 

Local tonal gov- govern- Other Total cx- 
taxation mments ment Fees sources penditures e

Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dépenses 
Type of school locales ments pro- neruent prove- tousles 

vinciaux fdéral nances 
Type d'école et tern- 

torlaux 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Public schools - Fcolcs publiques: 

	

School boards - Conseils scolaires ........... 	 11,414 
	

120 
	

11,534 

Departmental services, administration and other - 
Services ministériels, administration et divers - . . - 

	

752 
	

12 
	

764 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tére de Ia Defense nationale (Canada) ........ 

	

Sub-total - Total partiel ................ 	 12,166 
	

132 
	

12,298 

Federal schools - Ecoles fédCrales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
trc de Ia Defense nationale (outre-mer) ....... 

Indian and Eskimo education - Enseignement aux 

	

Indiens et aux Esquimaux ............... 	 1,573 
	

1,573 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autrcs agenees 
fédCrales (outre-mer) .................. 

	

Sub-total - Total partiel ................ 	 1,573 
	

1,573 

Handicapped outside the public schools - Handicapés 
hors des Ccoles publiqucs ................ 

Government correspondence schools - Ecoles offi-
eielles de eours par correspondance .......... 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privées ............. 

	

Total.......................... 	 12,166 
	

1,573 
	

132 
	

13,871 
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TABLE A.l. Consolidated Expenditures by Type of School, by Source of Funds and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1975-76- Continued 

TABLEAU A.!. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des funds et Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire. 1975.76 suite 

Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 

Provincial 
Source of funds and tern- Federal es  Local tonal gov- govern- Other Total cx- 

taxation eroments ment Fces sources pcnditurcs 

Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dépenses 
locales ments pro- nement prove- totales 

vjncjaux fédéral nances 
Type d'école et tern- 

toniaux 

thousands of dollars - niilliers de dollars 

- - 371 28.336 

- - 16 2,620 

- 
- 387 30,956 

- - - 24 

- - 387 30,980 

Public schools - Ecoles publiques: 

	

School boards - Conseils scolaires ........... 	633 
	

27,332 

Departmental services, administration and other - 

	

Services ministéricls. administration et divers..... 	 2,604 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tére de Ia Defense nationale (Canada) 

	

Sub-total - Total partiel ................ 	633 
	

29.936 

lederal schools - Ecolcs fCdCrales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tCre de Ia Defense nationale (outrc-mer) ....... 

Indian and Eskimo education - Enseignement aux 
Indiens et aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
fédérales (outre-mcr) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

Handicapped outside the public schools - Handicapés 
hors des écoles publiques ................ 

Government correspondence schools - Ecoles offi-
ciellcs de cours par correspondance 

	

Reform schools - Ecoles dc rehabilitation ....... 	 24 

Private schools - Ecoles privées ............. 

	

Total.......................... 	633 
	

29,960 
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TABLE A.I. Consolidated Expenditures by Type of School. by Source of Funds and by Province and Territory. 
Elementary-Secondary Education, 1975 -76 Continued 

TABLEAU A. 1. Dépenses consolidées selon le type d'école. Ia provenance des fonds et La province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1975.76 -- suite 

Overseas - Outre-mer 

l'rovincjal 
SOurLt of tooth and tern- lcdcrul 

Local tonal gov- govern- Other Total cx- 
taxation ernments Inent Fees sources penditures 

Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dépenses 
locales nients pro- netnent prove- tot-ales 

vinciaux fédtral minces 
Type d'école ci tcrni- 

toriaux 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Public schools - Ecoles publiques: 

School boards - Conseils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services niinisténiels, administration et divers . 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tère de Ia Defense nationale (Canada) ........ 

Sub-total - Total pantiel ................ 

Federal schools - Ecoles fédCrales: 

Department of National Defence (overseas) 	Minis- 
tère de Ia Defense nationale (outre-mer) ....... 

Indian and Eskimo education - Enseignement aux 
lndicns et aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agcnces 
fCdCrales (outrc-nier) .................. 

Sub-total - Total partiel ................ 

handicapped outside the public schools - Handicapés 
hors des éeoles publiques ................ 

Government correspondence schools - Ecoles offi-
cielles de cours par correspondance 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privées ............. 

Total.......................... 

	

8,294 
	

8,294 

	

11,672 
	

11,672 

	

19,966 
	

19,966 

	

19,966 
	

19,966 
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TABLE A. I. Consolidated Expenditures by Type of School. by Source of Funds and by Province and Territory. 
Elementary-Secondary Education, 1975-76 - Concluded 

TABLEAU A.1. Dépenses consolidées selon le type d'école, Ia provenance des fonds et Ia province et le territoire 
enseignement élémentaire et secondaire, 1975 -76 - fin 

Undistributed - Non réparties 

Provincial 
Source of funds and tern- Federal 

Local tonal gov- govern- Other Total cx- 
taxation ernments ment Fees sources penditures 

Taxes Gouverne- Gouver- Droits Autres Dépcnses 
Type 	fscliool locales ments pro- nement prove- totales 

vinciaux fédéral nances 
Type d'école et tern- 

toniaux 

thousands of dollars.- milliers de dollars 

Public schools - Fcoles publiques: 

School boards - Conseils scolaires ........... 

Departmental services, administration and other - 
Services ministériels, administration et divers . 

Department of National Defence (Canada) - Minis-
tère de Ia Defense nationale (Canada) 

Sub-total - Total partiel ................ 

Federal schools - Ecolcs fédCrales: 

Department of National Defence (overseas) - Minis-
tere de Ia Defense nationaic (outre-mer) ....... 

Indian and Eskimo education - Enseignernent aux 
Indiens et aux Esquimaux ............... 

Penitentiaries - Centres de detention ......... 

Other federal agencies (overseas) - Autres agences 
fédérales (outre-mer) .................. 

Sub-total - Total parciel ................ 

Handicapped outside the public schools - HandicapCs 
hors des écoles publiques ................ 

Government correspondence schools - Ecoles offi-
cielles de eours par correspondance .......... 

Reform schools - Ecoles de rehabilitation ....... 

Private schools - Ecoles privées ............. 

Total.......................... 

- 	 - 	1,144 	 - 	 - 	1,144 

- 	 - 	1.144 	 - 	 - 	1,144 

1,144 1,144 



556 

356 

213 

20 

1,105 

605 

7,662 

2,293 

990 

6,649 

4,296 

3,978 

276 

71 

3 

344 

101 

445 8.274 

373 

1,710 

692 

	

1,129 	317 

	

417 	186 

	

56 	27 

	

1,490 	476 

	

455 	378 

	

1,945 	854 

	

225 	186 

564 2,803 

360 517 

1 747 

923 2,573 

274 	1 915 

1,197 3,488 

- 238 

493 

577 

831 

299 

2,200 

4,142 

6,415 

6.648 

1,992 

19,197 

6,047 

421 

25,665 

28,565 

4,324 

13,538 

3,933 

1,758 

23,553 

11,122 

968 

35,643 

44,880 

3,421 

8,004 

5,707 

2,386 

19,518 

7,449 

276 

27,243 

28,368 

887 

12 

3,099 

4,477 

3,192 

5,451 

4,069 

771 

13,483 

6,168 

1,090 

20,741 

25,434 

48 324 

106 501 

14 570 

32 216 

200 1,611 

174 686 

3 12 

	

377 	2,309 

	

1,000 	5,033 

178 155 

- 167 

18 I 	303 

163 
	

664 

590 	- 

140 	85 590 
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TABLE A.2. Federal Government Expenditures by Province and Territory, Elementary-Secondary Education, 
Fiscal Year Ended March 31, 1976 

New- 	Prince 
Province and territory 	found- Edward 	Nova 	New 

land 	Island 	Scotia 	Brunswick Saskat- - 	 - 	- 	Qutbec Ontario Manitoba 

xpedtture 	
Terre- 	Ie-du- Nouvelle- Nouveau- 

Tp 	

chean 
Neuve 	Pr iice- 	Ecosse 	Brunswick 

Edouard 

thousands of dollars - millers de dollars 

Armed Forces dependants' education: 

Department of National Defence schools: 

1 Teachers' salaries ---------------- - 

2 Other current operations 	----------- 4 

3 Capital expenditures ............. 

4 Less transfers .................. - 

5 Net federal expenditures 	---------- 4 

6 Payments to other authorities 	--------- 20 

7 Sub-total 	Armed Forces dependants 24 

8 Films, filmstrips and school broadcasts . 	 . . 103 

9 Other 	costs 	of elementary and secondary 2,724 
education. 

10 Academic education in penitentiaries - 

Education of Indians and Eskimos: 

Federal schools: 

11 Teachers' salaries ................ - 

12 Administration and other current opera- - 

tion. 

13 - 

14 

Capital expenditures .............. 

Transportation 	................. - 

15 

16 

Less recoveries 	.................- 

Net federal expenditures 	......... - 

Payment to other authorities: 

17 Public 	...................... - 

18 - 

19 

Private .........................

Sub-total - Indians and Eskimos. - . - - 

20 Total federal expenditure ........ 2851 



Enseignement aux personnes a charge des mem- I 
bres des Forces arrnées: 

Icolc du ministére de Ia Defense nationale: 

- - 6,344 - 	23 1 503 	Traitements des enseignants 	...........1 

- - 1,866 

-. - 55 

- 	7,009 	Autres operations courantes 	............2 

- 	1.258 	Immobilisations 	...................3 

- - 45 - 	9,065 	Moms les transferts 	.................4 

- - 8,220 - 	22,705 	Dépenses fédérales nettes .............5 

- - 74 - 	9,658 	Paiements i d'autres autorités 	............6 

- 8,294 - 	32,363 	Total partiel - Forces armCcs 	.........7 

- - - 1,144 	3,301 	l:i1m 	animCs ci fixes ci emissions radiophoniques 	8 
scolaires. 

- - 11.672 - 	15,640 	Autres paiements pour I'enscignement élémentaire 	9 
ci secondaire. 

-. - - 	2,601 	Enseignemni rCgulier dans les pénhtenciers ......10 

Enscignement aux Indiens ci aux [-squimaux: 

Ecoles fCdCrales: 

28 - - - 	20,377 	Traitements des enscignants.............11 

1,139 - - - 	57,722 	Administration et autres operations courantes 	12 

244 - - 

9 - - 

- - - 

1,420 - - 

Paiements a d'autrcs autoritCs: 

78 - - 

- 	28,770 	Immobilisations 	....................13 

- 	10.860 	Transport ........................14 

75 - - 

- 	- 	Moms les remboursements 	..............15 

- 	117,729 	Dépenses fédCrales nettes ..............16 

1.573 - - 

- 	42,790 	Publiques 	........................17 

- 	4,187 	Privéec ..........................18 

1,573 - 19,966 

- 	164,706 	Total particl - Indiens et Esquimaux.......19 

1,144 	218,611 	 Total 	des 	dépenses 	du 	gouvernernent 	20 
fédéral. 

	

3.759 
	

93 

	

742 
	

197 

	

1,372 
	

145 

	

3,129 
	

145 

	

1.437 
	

1,421 

	

4.566 
	

1,566 

	

139 
	

201 

328 i 	464 

2,883 1,522 

4,154 17.837 

4,432 2,322 

2,313 1,084 

13,782 22,765 

9,384 795 

252 1,078 

23,418 24.638 

28,451 26,869 
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TABLEAU A.2. Dépenses du gouvernement fédéral selon Ia province et le territoire, enseignement élémentaire 
et secondaire, année financière se terminant le 31 mars 1976 

British 	 Northwest 	 Undis- 
Columbia 	 Territories Overseas 	tributed 

Alberta 	- 	Yukon 	- 	 - 	 - 	Total 
Colombie- 	 Territoires 	Outre- 	Non 

Britari- 	 du Nord- 	mer 	réparties 
nique 	 Ouest 	

J NO-::7
thousands of dollars - milliers de dollars 



Ncs l'rin..c 
found- ldssard Nova New 

Province and territory land Island Scotia Brunswick 
- - - - Québec 	Ontario 

Type of expenditure Terre- Ile-du- Nouvelle- 
1':cossc 

Nouveau- 
neuve Prince- 

Edouard 
Brunswick 

thousands of dollars - milliers de dollars 

No. 

Manitoba 
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TABLE A.3. Provincial and Territorial Government Expenditures, Elementary-Secondary Education 
Fiscal Year Ended March 31, 1976 

Public school systems: 

Grants to school boards 

Services and supervision of elementary and 
secondary education: 

2 
	

Supervision and inspection .......... 

3 
	

Audio-visual 

4 
	

Guidance 	.................... 

5 
	

Curriculum 	................... 

6 
	

Examinations 

7 
	

Textbooks and school supplies 

8 
	

Registrar 

9 
	

Other 

10 Contributions to teachers' pensions 

Administration and undistributable 

12 
	

Sub-total 

Other expenditure related to elementary and 
secondary education: 

13 
	

Handicapped .................. 

14 
	

Correspondence schools 

15 
	

Reform schools 

16 
	

Grants to private schools ........... 

154,426 1 	37,299 I 145,744 

181 - 709 

399 r 114 647 

- 3 - 

660 56 408 

250 9 80 

5,529 617 3,780 

- - 136 

- - 183 

3,293 577 10,410 

2,241 1,947 2,419 

166,979 I 	40,622  I 164,516 

97 	2,539 	4,616 

- 	381 	liC 

1,575,493 1 148,714 

5,110 675 1,033 

4,661 20,566 333 

- 6,794 1,632 

- - 31 

1,442 10,522 1,828 

136,270 126,866 7,784 

40,509 15,828 4,738 

1,721,043 1 166,093 

	

16,099 1 	20,369 	2,251 

- 	3,850 	- 

- 	3,002 	173 

	

68,538 	- 	 - 

156,997 I .,533,051 

122 

842 

79 

1,963 

31,312 

1,728  

4,034 

197,077 

3.007 

116 

170,102 

2,849 

167,253 

163,295 

2,849 

61 

3,897 

170,102 

cpenditures. 

ross provincial and territorial expenditure 

Less federal contributions 

Net provincial and territorial expenditure 

ources of provmcial and territorial funds: 

Consolidated revenue fund 

Federal contributions 	.............. 

Tuition and other fees 

Other sources 	.................. 

Total, sources of funds 

1 In New Brunswick this item includes capital e 

17 

18 

19 

	

1805,680 1,783,965 	168,517 

28 	437 	1,676 

	

,805,652 11,783,528 	166,841 

40,719 167,436 201,802 

6,325 - 391 

34,394 167,436 201,412 

34373 I 167,210 1199,484 11,804,657 11,782,957 1 166,361 

6,325 - 391 28 437 I 	1,676 

2 - 6 327 370 - 

19 226 1,922 668 201 480 

40,719 167,43j 201,803 1,805,680 J 1,783,965j_168,517 

20 

21 

22 

23 

24 



161,368 I 
	

428,782 
	

436,172 I 11,485 I 
	

27,332 

	

764 
	

2,620 

	

12,249 
	

29,952 

	

12,249 
	

29,976 

26 

	

12,223 
	

29,976 

1,438 

219 

463 

303 

1,849 

363 

10,973 

2,995 

179,971 

3,608 

1.012 

66 

1,117 

244 

4,682 

164 

14,532 

2,779 

456,986 

1,916 

1,212 

243 

1,481 

8,591 

192 

23,559 

3,198 

476,564 

1,140 3,193 2,441 

965 2,583 1,071 

194 136 104 

248 1,107 - 

182,518 464,005 480,180 

7 

182,518 463,998 480,180 
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TABLEAU A.3. Dépenses des gouvernements provinciaux et territoriaux, enseignement élémentaire et secondaire, 
année financière se terminant le 31 mars 1976 

ltriti'.li 	 Northwest 
Columbia 	 Territories as at- 	Alberta 	 -. 	Yukon 	- 	 f&tal 	Province et tcrrltolre 

L 1L5'.1fl 	 Colombie- 	 Territoires 

nuluc 	- 	 Nord-Ouest 	
- 	Type de déperise 

thousands of dollars - mihiers de dollars 

NO 

	

180,116 	459,612 

	

- 	 7 

	

- 	 383 

	

2,402 	4,003 

	

182,518 	464,005 

Ecoles publiques: 

4,816,863 Subventions aux conseils scolaires 	........ 

Services et surveillance de I'enseignemcnt élémen- 
taire Ct secondaire: 

14,670 Surveillance et inspection 

29,066 Auxillaires audio-visuels 

288 Orientation 	.................... 

12,215 Programme d'études 

2,446 Examens 

27,042 Manuels Ct lournitures scolaires 

300 Registraire 

45,842 Autres 

335,992 Contributions aux pensions des enseignants 

84,072 Administration Ct dópenses non Rparties 

5,368,796 Total partiel 

Autres dpenses aux fins dc l'cnseignement élé- 
mentaire Ct secondaire: 

55,752 Handicapés 	.................... 

8,469 Ecoles de cours par correspondance 	...... 

4,240 Ecoles de rehabilitation 	............. 

69,893 Subventions aux Ccoles privées 

DCpenses provinciales et territoriales brutes 

Moms Ics contributions fCdérales ........ 

Dépenses provinciales et territoriales nettes 

Provenance des fonds provinciaux Ct territoriaux: 

Fonds de revenu consolidCs 

Contributions fédérales ............. 

l)roits de scolaritC et autres ........... 

Autres provenances 	............... 

Total, provenance des londs 

5,507,150 

11,739 

5,495,411 

478,620 12,166 29,960 5,478,811 

- 26 - 11,739 

- - - 1,149 

1,560 57 16 15,451 

480,180 12.249 29976 5,507,150 

2 

3 

4 

S 

6 

7 

8 

9 

10 

II 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

Cet item compreni lies dépenses d'immobilisations au Nouveau-Brunswick. 



2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 
10 

11 

12 

13 

14 
IS 

16 

Ii 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 
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TABLE A.4. Consolidated Expenditures by Source of Funds, by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1960- 1975 

Prov 

New. 	Prince 
found- 	Edward 	Nova 	New 
land 	Island 	Scotia 	Brunswick 1  
- 	 - 	 Québec 	Ontario 	Manitoba 

Terre- 	Ile-du- 	Nouvelle- 	Nouveau- Source of funds 	 Neuve 	Prince- 	Ecosse 	Brunswick 1  
tdouard 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Local taxation: 

212 1,333 19,284 17,887 162,935 267,041 30,899 1960 	.................... 

1961 	...................205 1,412 21,018 19,668 160,235 294,049 35,974 
272 1,566 23,728 22,616 154,984 316,948 38,104 
363 2,149 24,823 25,105 190,398 345,371 41,389 

1962 	.................... 

1963 	.................... 

1964 	................... 455 2,207 26,688 27,170 230,154 368,747 43,836 
1965 	................... 617 2,500 28,626 31,190 289,600 395,985 48,039 

654 2,727 30,642 33,325 313,067 458,256 53,827 1966 	................... 

540 3,010 32,837 - 366,245 550,362 48,193 1967 	................... 

1968 	................... 562 3,410 37,128 - 388,412 632,971 59,029 
1969 	................... 648 3,710 42,015 - 424,868 739,573 63,870 

3,850 47,960 - 437,398 786,183 75,885 1970 	....................649 

4,103 53,116 - 444,037 766,848 77,527 1971 	....................647 

2,500 58,020 - 458,863 767,602 88,028 
1973 	.................. - 64,170 - 553,403 779,878 100,007 

1972 	....................915 

.3.,530 
4,274 - 70,997 - 513,584 891,237 112,016 1974 	................... 

1975 	................... 2,848 - 74,159 - 592,980 1,010,440 144,208 

Provincial and territorial governments: 

17,070 2,556 21,621 10,950 121,671 185,810 26,830 
17,654 2,798 22,010 11,181 172,782 212,520 27,952 

18,676 3,422 24,706 13,881 201,053 290,870 29,673 

1963 	.................... 21,217 3,875 27,235 13,268 224,317 294,141 31,292 

1960 	.................... 

1961 	.................... 

24,296 4,449 29,292 13,590 281,124 347,714 32,926 

1962 	.................... 

1964 	................... 

25,797 4,813 31,947 14,399 330,079 405,083 49,713 1965 	................... 

32,539 6,209 37,509 28,348 351,219 510,737 45,910 1966 	................... 

1967 	................... 42,475 7,956 48,484 66,721 416,345 628,085 73,141 

1968 	...................51,884 8,691 58,673 84,083 539,325 703,339 80,101 
56,311 9,990 61,579 99,059 637,445 871,357 85,904 

65,161 11,020 69,917 105,135 746,634 973,439 91,425 

1969 	................... 

1970 	................... 

80,372 14,416 83,435 114,364 1,027,021 1,195,109 117,865 1971 	................... 

90,288 19,041 94,705 123,806 1,051,498 1,316,483 123,442 1972 	..................... 

1973 	.................. 27,495 108,192 133,215 1,173,056 1,411,864 140,915 
1974 	................... 

10.2,253 

129,173 31,543 129,720 165,977 1,491,988 1,581,245 151,583 
1975 	................... 163,295 34,373 167,210 199,484 1,804,657 1,782,957 166,361 

See footnote(s) at end of table. 



1,343 

1,529 

3,083 

2,169 

1,234 

1,724 

2,176 

3,573 

4,544 

6,171 

4,952 

5,589 

9,302 

7,857 

8,603 

12,166 

849 

1,037 

1,422 

1,498 

1,765 

2,729 

2,834 

3,383 

3,967 

7,240 

14,202 

23,174 

25,194 

24,504 

26,493 

29,960 

-41 - 

TABLEAU A.4. Dépenses consolidées selon Ia provenance des fonds, Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1960- 1975 

Overseas 

- 

British 	 Northwest and undis- 
Saska t- Columbia 	Territories tributed 	 Province et territoire 

Alberta 	- 	Yukon 2 	- 	- 	Canada chean 	 Colombie- I 	Territoircs Outre-mer 
Bri tan- 	I 	du Nord- 	et non 
nique 	J 	Ouest 	Téparties 	 NO 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Taxes locales: 

38,815 

40,454 

43,246 

46,156 

49,150 

53,795 

57,396 

65,720 

73,578 

83,004 

84,523 

82,258 

84,555 

86,800 

93,141 

102,266 

54,354 

52,445 

67,779 

71,036 
76,243 

82,238 

83,921 

98,293 

119,571 

135,421 

134,631 

145,330 

159,438 

165,389 

138,735 

161,036 

59,494 

64,102 

69,092 

77,692 

88,286 

101,807 

116,706 

143,099 

160,221 

128,791 

143,270 

151,114 

161,341 

177,365 

236,937 

315,919 

652,503 

689,832 

738.735 

824,885 

913,407 

1,034,952 

1,151,122 

1,308,592 

1,475,221 

1,622,301 

1,714,820 

1,725,568 

1,781,977 

1,931,228 

2,061,597 

2,404,489  

1960 ....................... 

1961 ....................... 

1962 ....................... 

1963 ....................... 

1964 ....................... 

1965 ....................... 

1966 ....................... 

1967 ....................... 

1968 ....................... 

1969 ....................... 

1970 ....................... 

1971 ....................... 

1972 ....................... 

1973 ....................... 

1974 ....................... 

1975 ....................... 

99 

107 

159 

189 

231 

283 

319 

150 

163 

241 

214 

240 

272 

282 

293 

339 

401 

471 

588 

715 

686 

676 

633 

ts provmciaux et territoriaux: 

32,285 

35,451 

37,334 

41,450 

45,926 

50,071 

60,256 

65,799 

70,280 

72,869 

77,004 

88,493 

100,979 

115,494 

142,440 

180,116 

59,543 

67,343 

78,999 

79,306 

75,651 

89,159 

118,481 

136,964 

151,447 

163,575 

206,873 

225,253 

244,059 

272,040 

367,648 

459,612 

61,354 

65,802 

69,176 

76,412 

80,816 

92,097 

100,309 

112,265 

172,863 

202,628 

227,805 

241,938 

279,899 

324,803 

392,013 

478,620 

541,882 

638,059 

772,295 

816,180 

938,783 

1,097,611 

1,296,527 

1,605,191 

1,929,197 

2,274,128 

2,593,567 

3,217,029 

3,478,696 

3,841,688 

4,618,426 
5,478,811  

1960 ....................... 

1961 ....................... 

1962 ....................... 

1963 ....................... 

1964 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 

1965 ....................... 

1966 ....................... 

1967 ....................... 

1968 ....................... 

1969 ....................... 

1970 ....................... 

1971 ....................... 

1972 ....................... 

1973 ....................... 

1974 ....................... 

1975 ....................... 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

Volt note(s) a La fin du tableau. 



345 

359 

315 

244 

276 

283 

288 

171 

171 

450 

4,004 

2,921 

3,822 

4,909 

6,625 

2,851 

190 

407 

265 

580 

214 

306 

311 

350 

527 

1,475 

2,429 

1,553 

2,411 

1,873 

3,048 

1,000 

1,667 

1,888 

3,679 

3,809 

3,062 

1,841 

1,447 

4,158 

7,535 

6,768 

11,557 

5,849 

5,072 

4,249 

5.010 

5,033 
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TABLE A. 4. Consolidated Expenditures by Source of Funds, by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1960- 1975 - Continued 

New- Prince 
found- Idward Nova New 

land Iland Scotia Brunswick territory 

 
- - - Québec Ontario Manitoba 

e of funds 
Terre- Ile-du- Npuvelle- Nouveau- 
Neuve .Prince- Ecosse Brunswick 

Edouard 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Federal government: 

	

1 
	

1960 ................... 

	

2 
	

1961 	................... 

	

3 
	

1962 ................... 

	

4 
	

1963 ................... 

	

5 
	

1964 ................... 

	

6 
	

1965 ................... 

	

7 
	

1966 ................... 

	

8 
	

1967 ................... 

	

9 
	

1968 ................... 

	

10 
	

1969 ................... 

	

Ii 
	

1970 ................... 

	

12 
	

1971 ................... 

	

13 
	

1972 ................... 

	

14 
	

1973 ................... 

	

15 
	

1974 ................... 

	

16 
	

1975 ................... 

747 4,726 

1,220 5,161 

770 6,727 

714 6.755 

1,341 18,951 

888 32,872 

1,559 	I 45,423 

1,576 49,449 

9,631 65,797 

11,283 58,226 

12.018 94,700 

5,975 43,257 

2,591 17,473 

4,047 22,057 
4,199 22,656 

4,477 25,434 

9,254 

17,257 

125,269 

65,098 

28.802 

36,579 

56,766 

49,591 

28,771 

37,409 

48,472 

27,128 

26,593 

30,587 

39,980 

44,880 

4,956 

5,568 

5,321 

5,448 

6,529 

7,836 

11,574 

11,578 

11,911 

14,287 

28,432 

25,865 

19,839 

24,411 

27,347 

28,565 

1,154 

1,366 

1,696 

1,928 

2,232 

2,670 

2,517 

3,240 

3,130 

2,929 

3,565 

3,761 

4,174 

3,242 

4,185 

4,388 

777 

774 

958 

1.169 

1,328 

1,402 

1,447 

394 

748 

1,029 

2,299 

2,125 

1,927 

824 

1,195 

4,182 

17 
	

1960 ................... 

18 
	

1961 ................... 

19 
	

1962 ................... 

20 
	

1963 ................... 

21 
	

1964 ................... 
22 
	

1965 ................... 

23 
	

1966 ................... 

24 
	

1967 .................. 

25 
	

1968 ................... 

26 
	

1969 ................... 

27 
	

1970 ................... 
28 
	

1971 ................... 

29 
	

1972 ................... 

30 
	

1973 ................... 

31 
	

1974 ................... 
32 
	

1975 ...................  

	

131 	718 

	

123 	704 

	

106 	981 

	

63 	1,141 

	

103 	1,121 

	

118 	1,156 

	

105 	1,283 

	

90 	1,216 

	

110 	1,127 

	

122 	706 

	

30 	1,297 

	

30 	1,150 

	

64 	1,134 

	

2 	898 

	

66 	1,055 

	

74 	2,916 

948 26,132 

997 26,338 

934 26,548 

1,059 27,251 

948 28,059 
1,327 34,576 

1,095 31,688 

513 14,328 

498 16,818 

205 21,553 

608 31,565 

422 33.453 

548 40,171 

426 43,047 

786 55,732 

836 60,134 

12,450 

13,942 

17,175 

19,524 

22,776 

22,923 

25,680 

26,717 

28,239 

24,903 

33,182 

36,668 

40,659 

41,155 

44,191 

56,673 

Sec footnote(s) at end of table. 



4,476 

4,517 
6,328 

5,298 

6,612 

7,170 

11,274 

14,867 

14,367 

16,597 

22,784 

18,132 

13,424 

21,888 

29,472 

28,368 

5,065 

6,087 
19,236 

14,237 

8,752 

13,952 

18,521 

15,614 

13,086 

18,085 

18,909 

18,220 

18,570 

23,469 

26,769 
28,451 

6,642 

5,508 

6,839 

6,861 

9,832 

21,061 

17,984 

10,336 

11,950 

18,226 

23,190 

20,711 

21,603 

23,841 

24,474 

26,869 

1,206 

823 

842 

1,045 

1,127 

1,325 

106 

621 

225 

318 

654 

868 

1.175 

1,385 

1,571 

1,573 

6,840 

6,798 

6,605 

7,798 

8,158 

11,846 

9,860 

11,502 

13,860 

14,665 

3,061 

5 

6 

7 

8 

5,334 

6,439 
6,606 

4,088 

5,499 

5,106 

7,142 

10,000 

16.971 

21,045 

22,897 

19,664 

17,967 

17,376 

20,190 

21,110 

1,737 

1,879 

2,046 

2,015 

2,315 

2,293 

2,798 

3.029 

4,107 

1,195 

1,801 

2,128 

7,075 

1,179 

2,796 

2,375 

1,859 

2,400 

2,974 

3,422 

3,383 

4,494 

3,863 

5,217 

5,380 

5,459 

6,061 

7,310 

7,796 

7,269 

6,509 

6,631 

3,133 

3,821 

4,450 

5,483 

6,136 

7,221 

7,335 

7,431 

8,221 

7,234 

8,394 

9,884 

10,996 

9,455 

11,763 

17,011 

81 

2 

55 

72 

53 

60 

62 

27 

WISM 

TABLEAU A. 4. Dépenses consolidées selon Ia provenance des fonds, Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1960-1975 - suite 

Overseas 

	

British 	 Northwest 

	

Saskat- Columbia 	 Territories tributed 	 Province et territoire 
chewan Alberta I 	- 	Yukon 	- 	- 	Canada 

	

Colombie- 	Territoires Outre-mer 

	

I Britan- 	 du Nord- 	et non _-TProvenance des fonds 

	

nique 	 Ouest 	réparties 

thousands of dollars - milliersdedohars 
NO 

Gouvernenient f6d6ral 3 : 

51,448 

62,032 

1960 	.......................1 

1961 	...................... 2 
188,802 1962 	....................... 3 

. 

121,975 1963 	....................... 4 

99,155 5 
141,065 

1964 	....................... 

1965 	....................... 6 
182,255 1966 	....................... 7 
179,813 1967 	....................... 8 
194,802 1968 	....................... 9 
218,834 1969 	....................... 10 

293,107 1970 	....................... 11 

190,148 1971 	....................... 12 
150,546 13 
180,099 14 
211,349 

1972 	....................... 
1973 	....................... 

15 
218,611 

1974 	....................... 
1975 	....................... 16 

I Droits: 

49,039 1960 	...................... 
52,344 1961 	...................... 

57,868 1962 	...................... 

63,055 1963 	...................... 
68,401 1964 	...................... 
78,261 1965 	...................... 

77,813 1966 	...................... 
62,230 1967 	...................... 
68,450 1968 	...................... 

65,388 1969 	...................... 

88,862 1970 	...................... 
96,993 1971 	...................... 

114,571 1972 	...................... 

107,497 1973 	...................... 
128,278 1974 	...................... 

155,220 1975 	...................... 

Voir note(s) a la fin du tableau. 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 



1,362 

1,501 

(1,286) 

514 

410 

(306) 

3,634 

1,173 

1,170 

1,066 

913 

678 

1,961 

1,871 

3,040 

1,183 

31,894 

34,567 

36,915 

40,660 

43,459 

47.498 

67,961 

69,983 

95,382 

111,613 

118,674 

121,439 

128.906 

139,559 

174,002 

205,980 

13,974 

31,984 

41,315 

36,688 

20,501 

11.296 

14,054 

8,412 

9,675 

17,139 

45,034 

72,315 

26,639 

123,691 

51,458 

59,280 

7,289 

3,928 

1,382 

5,464 

7,593 

27,358 

33,257 

27,758 

57,781 

39,411 

31,576 

39,609 

39,526 

53,877 

42,682 

54,553 

20 

316 

341 

868 

1,448 

1,238 

3.972 

7,431 

8.724 

6,380 

5,658 

4,781 

5,191 

4,341 

9,153 

6,766 

63,859 

71,176 

75,135 

80,925 

86,971 

109,496 

117,800 

143,583 

16 2.895 

173,370 

204,965 

229,799 

240,674 

272,916 

304,284 

350,288 

	

329,438 	481,844] 

	

396,500 	541,696 

	

430,627 	751,644 

	

485,409 	729,598. 

	

578,789 	775,632' 

	

698,423 	887.928 '  

	

755,451 	1,084,696 

	

854,779 	1,282,513 

	

1,020,027 	1,451,101 

	

1,159,231 	1,712,653 

	

1,355,331 	1,872,852, 

	

1,620,083 	2,065,362 

	

1.594.644 	2,190,863 

	

1,915,254 	2,317,361 

	

2,135.418 	2,599.335 

	

2.542.485 	2,949.503 

- 44 - 

No 

TABLE A. 4. Consolidated Expenditures by Source of Funds, by Provinces and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1960- 1975 - Concluded 

New- 1  Prince 
ovince and 	 tory 	found- 	Idward 	Nova 	New Pr 

land 	Island 	Scotia 	Brunswick 

offund 

- 	- 	- 	- 	Québec 	Ontario 	Manitoba 
Terre- 	Ile-du- 	Npuvelle- 	Nouveau- 
Neuve 	,Prince- 	Ecosse 	Brunswick 

1.duuard 

thousands of dollars - mihiers de dollars 

1,477 4 758 

1,565 39 1,344 

1,623 123 282 

1,460 25 648 

1,722 43 978 

1,788 80 555 

1,960 148 1.109 

2,994 1 	8 980 

3,963 198 961 

4,211 1791 2,196 

5 1021 63 1,891 

6,151 88 1,227 

5,823 146 2,233 

26,612 187 2,701 

19,305 269 2,309 

9,242 280 12,472 

	

19.881 
	

4214 	44,048 

	

20,557 
	

4,779 	46,964 

	

21,844 
	

5,482 	53,376 

	

24,453 
	

6,692 	57,6561 

	

28,077 
	

7,016 	61,141 

	

29,887 
	

7,817 	64,125 

	

36,888 
	

9,500 	71,990 

	

46,574 
	

11.414, 	87,675 

	

57,328 
	

12,936 	105,424, 

	

62,649 
	

15,476 	113,264 

	

77,134 
	

17,392 	132.622 

	

92,216 
	

20,190 	144,777 

	

102,775 
	24,162! 	161,164 

	

138,128 
	

29,557 	180,210 

	

160,572 
	

34,926 	209,091 

	

182,418 
	

35,727 	261.790 

Other sources: 

1 	1960 	.................... 

2 	1961 	.................... 

3 	1962 	.................... 

4 	1963 	.................... 

5 	1964 	.................... 

6 	1965 	.................... 

7 	1966 	.................... 

8 	1967 	.................... 

9 	1968 	.................... 

10 	1969 	................... 

11 	1970 	.................... 

12 	1971 	.................... 

13 	1972 	.................... 

14 	1973 	.................... 

15 	1974 	.................... 

16 	1975 	.................... 

Total revenues 

17 	1960 . 

18 	1961 	.................... 

19 	1962 	................... 

20 	1963 	.................... 

21 	1964 	................... 

22 	1965 	.................... 

23 	1966 	.................... 

24 	1967 	.................... 

25 	1968 	.................... 

26 	1969 	.................... 

27 	1970 	.................... 

28 	1971 	.................... 

29 	1972 	.................... 

30 	1973 	.................... 

31 	1974 	.................... 

32 	1975 	.................... 

1 From 1967, the provincial government assumed the financial responsibility for school boards. 
2 Commencing in 1967 the territorial government assumed this responsibility. 

Includes only the direct contributions of the federal government. 
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TABLEAU A. 4. Dépenses consolidées selon Ia provenance des fonds. la  province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire 1960- 1975 - fin 

Overseas 
British 	 Northwest and undis- 

Saskat- Columbia 	 Territories tributed 
Alberta 	- 	Yukon 	 - 	Canada ehewan Colombic- 	 Territoires Outre-mer 

Britan- 	 du Nord- 	Ct non 
nique 	 Ouest 	réparties 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Autres provenanees: 

NO 

Province Ct territoire 

Provenance des fonds 

33.422 

57.192 

51,082 

52,982 

46,410 

58,909 

83,225 

74,212 

107,448 

100,770 

110.110 

164,085 

116,775 

252,369 

171,195 

176,642 

4,142 5 25 

4.661 71 53 

5,110 394 41 

5,093 16 33 

7,216 437 (28)1 

8.559 436 9 

11,057 750 40 

11,807 630 96 

12,699 125 106 

16.272 528 41 

12,592 134 - 

26,042 52 98 

19,966 53 78 

23,931 98 284 

23,059 143 218 

13,716 132 387 

1960 	....................... 

1961 	....................... 	'2 

1962 	....................... 	3 

1963 	....................... 

1964 	....................... 	5 

1965 	....................... 	6 

1966 	....................... 	7 

1967 	....................... 	8 

1968 	....................... 	9 

1969 	....................... 	10 

1970 	....................... 	11 

1971 	....................... 	12 

1972 	....................... 	13 

1973 	....................... 	14 

1974 	....................... 	15 

1975 	....................... 	16 

2,357 
	

2,009 

4.291 
	

7,503 

(1.618) 
	

3,375 

(1.520) 	3,693 

1,552 
	

4.5 38 

2,948 
	

4,948 

3,488 
	

9.746 

4,692 
	

8.231 

4,088 
	

7.958 

5.708 
	

7,639 

1,937 
	

5,291 

3.493 
	

9,551 

5,394 
	

9,765 

5.859 
	

8,917 

5,608 
	

13,951 

5,636 
	

12,995 

79,670 122,830 134,765 2.653 7,864 5,334 

86,592 135,778 143,894 2.466 8,051 6,439 

87,336 172,363 154,667 4,478 8,309 1 6.606 

93,399 171,694 171,541 3,419 9,543 1 4,088 

105,555 168,567 192.286 3,029 10,135 5,499 

116,277 194.791 230.745 3.849 14,856 5,106 

135,212 234,532 253,401 3,353 13,016 7,142 

154,107 264,319 284.938 4.879 15,274 10.000 

166.420 297,442 365,954 4,966 18,272 16.971 

179,373 330.179 373,151 7.070 22,347 21,045 

188,049 371,765 415.251 5,800 17,734 22,897 

194,504 405,644 449,689 6,571 23,865 19,644 

211,427 439,628 493,805 10,557 25,993 17,967 

231.220 477,084 559,395 9.340 25,481 17,376 

273,457 553,612 688,246 10,317 27,395 20,190 

318,761 668,725 852,135 13,871 30,980 21.110 

Revenus totaux: 

1.328.294 1960 	........................ 17 

1,499,459 1961 	........................ 18 

1.808,782 

1,879,077 

1962 	........................19 

20 

2.066,156 

1963 	........................ 

1964 	........................ 21 

2.410,798 1965 	........................ 22 

2,790,942 1966 	........................ 23 

3.230.038 1967 	........................ 24 

3,775,118 1968 	........................ 25 

4.281,421 1969 	........................ 26 

4,800,466 1970 	........................ 27 

5,393,823 28 

5,642,565 

1971 	........................ 

6,312.881 30 

7,190,845 

1972 	........................29 

1973 	........................ 

31 

8 1433,773 

1974 	........................ 

1975 	........................ 32 

I A partir de 1967, Ic gouverneinent provincial a pris Ia responsa 
2 Comrnençant en 1967 Ic gouvernement territoriel a pus cette 0 
3 Ne comprend quc les contributions dircctcs du gouvernement 

,ititt fiisanckre des conseils scolaircs 
sponsabilite en charge. 

rderal. 
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TABLE A.5. Consolidated Expenditures by Type of School and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1960- 1975 

New- Prince 
Province and territory found- Edward Nova New 

land Island Scotia Brunswick 
Québec Ontario Manitoba 

Terre- fle-du- Npuvelle- Nouveau- 
Type of school Neuve Prince- Ecosse Brunswick 

Edouard No. 
- thousands of dollars 	milliers de dollars 

Public schools 

1 1960 	.....................19,383 3,967 40,514 29,535 290,324 459,294 57,348 

2 4,533 44,186 32,507 357,508 515,580 64,060 

3 1962 	...................... 21,238 5,244 50,823 34,730 387,384 718,591 68,063 

4 1963 	...................... 23,736 6,477 54,827 38,203 441,869 693,943 72,721 

5 

1961 	.....................20,003 

27,364 6,787 57,422 40,908 532,991 734,751 77,497 

6 27,988 7,557 60,260 45,282 648,496 836,997 97,407 

7 

1964 	...................... 

1965 	...................... 

35,850 9,224 68,569 64,639 700,038 1,025,693 100,192 

8 

1966 	...................... 

1967 	..................... 45,030 11,142 83,693 67,124 797.545 1,216,743 125,273 

9 55,483 12,579 101,120 90,130 959,918 1,378,148 143,510 

10 

1968 	..................... 

60,613 15,003 108,815 107,656 1,070,660 1,636,939 157,914 

11 

1969 	..................... 

75,100 17,188 128,461 114,876 1,281,786 1,798,199 185,554 

12 

1970 	..................... 

1971 	..................... 90,061 19,962 140,797 118,042 1,525,007 1,982,309 206,067 

13 100,059 23.921 156,804 124,620 1,496,303 2,102,443 215,849 

14 134,551 29,448 174,998 134.246 1,794,580 2,219,304 243.418 
15 

1972 	..................... 

1973 	..................... 
157,293 34,830 202,933 167,969 1,977,343 2,485,972 270,201 

16 178,731 35,253 254,222 196,849 2,359,829 2,815,315 315,280 

ederal schools: 

17 - 24 499 215 2,660 4,672 3,744 

18 1961 	..................... - 18 406 185 2,476 5,445 4,042 

19 1962 	..................... - 15 515 157 3,650 5,963 3,739 

20 14 560 315 2,529 6,922 4,095 
21 1964 	.................... - 16 1,042 643 2,062 8,329 5,067 
22 

1974 	..................... 

1975 	..................... 

- 17 852 359 3,815 9,152 6,400 

23 1966 	..................... - 14 250 1,062 5,642 10.210 8,583 
24 - 38 610 647 6,147 11,328 7,362 

25 

1960 	..................... 

- 43 709 2,668 7,140 12,236 9.550 
26 

1963 	.....................- 

- 

. 

66 963 744 5,689 9,452 8,511 
27 

1965 	..................... 

1970 	.................... - 141 1,369 1,519 10,401 20,002 13,369 

28 

1967 	..................... 

1968 	..................... 

- 153 1,417 1,072 14,351 21,758 17,791 
29 

1969 	..................... . 

- 

. 

93 1,769 1,251 12,985 21,213 17,902 
30 

1971 	..................... 

1972 	..................... 

- 40 2,318 2,352 17,298 24,960 22,288 
31 

1973 	..................... 

1974 	..................... - 40 2,753 2,812 18,972 31,813 25,129 
32 1975 	..................... - 377 2,476 3,262 21,405 36,233 25,805 



1,626 613 
2,011 681 

4,095 726 

2,788 711 

2,286 703 

3,093 815 

3,139 670 

4,077 1,143 

4,751 1,503 
6,838 8,911 

5,247 15,216 

5,918 23,851 

9,355 25,979 

7,944 25,472 

8,726 27,379 

12,298 30,956 

72,856 
79,838 

80,181 

86,132 

96,338 

107.551 

123,878 

141,708 

153,177 
167,603 

171,804 

177,656 

195,351 

206,736 

240,021 

286,472 

115,191 

126,335 
163,415 

162.343 

157,913 

181,022 

220,070 

248,385 

280,083 
314,279 

351,726 

383,171 

415,794 

448,870 

519,313 

630,498 

123,230 
133,206 

142,275 
157,141 

174,751 

212,490 

232,427 

26 3,3 35 

341,814 
348,733 

383,260 

414,665 

455,497 

520,134 

642,541 

800,517 

4,067 

3,729 
4,175 

3,905 

5,529 

5,607 

7,402 

8,268 

9,200 

7,750 

12,616 

12,800 

12,793 

20,849 

28,450 

27,328 

4,017 

4,845 

4,092 

4,244 

5,118 

6,586 

7,920 

8,659 

9,382 

7,443 

12,648 

13,503 

14,029 

18,752 

22,484 

23,746 

5,976 

4,537 

5,719 

5,580 

7,025 

7,414 

10,016 

9,590 

11,181 

9,307 

18,809 

19,478 

20,564 

22,219 

22,831 

25,102 

975 

413 

331 

565 

656 

640 

37 

592 

525 

623 

1,175 

1,385 

1,571 

1,573 

7,250 

7,366 

7,5 80 

8,828 

9,402 

13,996 

12,322 

14,109 

16,734 

12,463 

2,497 

WIRM 

TABLEAU AS. Dépenses consolidées selon le type d'école et selon Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire, 1960- 1975 

Overseas 
British 	 Northwest and undis- 

Suskat- Columbia 	Territories tributed 
Alberta 	- 	Yukon 	- 	- 	Total chewan 	 Colombie- 	Territoires Outre-iner 

Britan- 	 do Nord- 	et non 
nique 	 Ouest 	réparties 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Province et territo ire 

Type d'école 

NO 

coles publiques: 

4,572 	1,218,453 1960 	........................ 1 
5,112 1,385,560 1961 	....................... 2 
5,980 1,682,745 1962 	........................ 3 
4,088 1 1 744,979 1963 	........................ 4 

5,499 1,915,210 1964 	....................... 5 
4,608 2,233,566 6 
5.077 2,589,466 7 
6,610 3,011,808 

1 	1965 	......................... 

8 
13,229 3,535,445 

1966 	......................... 
1967 	......................... 

9 

17,787 4,021,751 

1968 	.......................... 

1969 	........................ 10  

3.325 	4,531,742 1970 	........................ 11 

3 	5,087,509 1971 	........................ 12 

139 	5,322,114 1972 	........................ 13 
596 	5,940,297 1973 	........................ 14 

916 6,735,437 1974 	........................ is 

1,144 7,917,364 j 	1975 	........................ 16 

fédérales: 

34,861 1960 	....................... 

34,789 1961 	....................... 
36,562 1962 	....................... 
37,557 1963 	....................... 
44,889 1964 	....................... 
55,336 1965 	....................... 
65,523 1966 	....................... 
70,740 1967 	....................... 
82,585 1968 	....................... 
65,622 1969 	....................... 

113,339 1970 	....................... 
122,607 1971 	....................... 
121,602 1972 	....................... 

149,241 1973 	....................... 

176,129 1974 	....................... 
187,273 1975 	....................... 

762 

1,327 

626 

498 

2,065 

3,390 

3,742 

3,234 

19,443 

19,661 

17.828 

16,780 

19,274 

19.966 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 
24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 



TABLE A.5. Consolidated Expenditures by Type of School and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1960 1975 - Continued 

New- 	Prince 
found- 	Edsard 	Nova 	New 
land 	Island 	Scotia 	Brunswick 
- 	- 	- 	- 	Québec 	Ontario 	Manitoba 

Tf school 	 Neuve 	Prince- 	Ecoe 	Brunswick 
Terre- 	Ile-du- 	Nçuvellc- 	Nouveau- 

Edouard 

thousands of dollars - niillicrs de dollars 

Private schools: 

1 	1960 .................... 

2 	1961 .................... 

3 	1962 .................... 
4 	1963 .................... 

5 	1964 .................... 

6 1 	1965 .................... 

7 j 	1966 .................... 
81967 .................... 

9 	1968 .................... 

10 	1969 .................... 

11 	1970 .................... 

12 	1971 .................... 

13 	1972 .................... 
14 	1973 .................... 
15 	1974 .................... 
16 	1975 .................... 

	

1811 	146 1 	906 
	

1,193 
	

28,200 
	

13.160 
	

2,109 

	

1911 	143 1 	1,082 
	

1,252 
	

30,350 
	

14,716 
	

2,394 

	

270' 
	

120' 	1,089 
	

1,254 
	

32,760 
	

19.276 
	

2,621 

	

282' 
	

96 	1.286 
	

1,331 
	

34,360 
	21,755 
	

2,853 

	

286' 
	951 	1,356 

	
1,198 
	

35,575 
	

24,545 
	

3,085 

	

292' 
	

117' 	1.540 
	

1,148 
	

36,495 
	

26,515 
	

3,558 

	

350' 
	

114 1 	1,579 
	

1,034 
	

37,675 
	

30,393 
	

4,547 

	

460 
	661 	1,455 

	
605 
	

29,900 
	

35,043 
	

4,835 

	

721 1 
	

81' 	1,417 	598 
	

28,264 
	

37,480 
	

4,776 

	

839 
	

75 	1,821 
	

601 
	

53,767 
	

42,727 
	

4,506 

	

1,175 
	

30 	1,783 
	

958 
	

52,795 
	

41,591 
	

5,032 

	

1,131 
	

30 	1,418 
	

734 
	

68,969 
	

45,691 
	

4,798 

	

1,185 
	

111 	1,455 
	

1,036 
	

72,894 
	

50,443 
	

5,599 

	

1,377 	- 	1,228 
	646 
	

93,312 
	54,433 
	

5,650 

	

905 	- 	1,649 	572 	127,186 	58,272 
	6,962 

	

564 	- 	2,034 
	

1,143 
	

145,152 
	

70,866 
	

6,779 

ther types of schools: 

17 
	

1960 .................... 

18 
	

1961 ....................I 

19 
	

1962 .................... 

20 
	

1963 .................... 

21 
	

1964 .................... 

22 
	

1965 .................... 
23 
	

1966 .................... 

24 
	

1967 .................... 
25 
	1968 .................... 

26 
	

1969 .................... 

27 
	

1970 .................... 

28 
	

1971 .................... 

29 
	

1972 .................... 

30 
	

1973 .................... 

31 
	

1974 .................... 

32 
	

1975 .................... 

' Estimate. 

	

317 
	

77 	2,129 
	

951 
	8,254 
	

4,718 
	

658 

	

363 
	

85 	1,290 
	

623 
	

6,166 
	

5,955 
	

680 

	

336 
	

103 	949 
	

774 
	

6,833 
	

7,814 
	

712 

	

435 
	

105 	983 
	

811 
	

6,651 
	

6.978 
	

1,256 

	

427 
	

118 	1,321 
	

710 
	

8,161 
	

8,007 
	

1,322 

	

1,607 
	

126 	1,473 
	

709 
	

9.617 
	

15,264 
	

2,131 

	

688 
	

148 	1,592 
	

1,226 
	

12,096 
	18.400 
	4,478 

	

1,084 
	

168 	1,917 
	

1,607 
	

21,187 	19,399 
	

6,113 

	

1,124 	233 	2,178 
	

1,986 
	

24,705 
	

23,237 
	

5,059 

	

1,197 
	

332 	1,665 
	

2,612 
	

29,115 
	

23,535 
	

2,439 

	

859 
	

33 	1,009 
	

1,321 
	10,349 	13,060 

	
1,010 

	

1,024 
	

45 	1,145 	1,591 
	

11,756 
	

15,604 
	1,143 

	

1,531 
	

37 	1,136 
	

1,999 	12,462 
	16,764 
	

1,324 

	

2,200 
	

69 	1,666 
	

2,315 
	

10,064 
	

18,664 
	

1,560 

	

2,374 	56 	1,756 
	

2,649 
	

11,917 
	

23,278 
	

1,992 

	

3,123 
	

97 	3,058 
	4,726 
	

16,099 
	

27,089 
	

2,424 
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TABLEAU A.5. Dépenses consolidées selon le type d'école Ct selon Ia province et le territoire, 
enseignement élémentaire et secondaire 1960 -1975 suite 

Overseas 

	

British 	 Northwest and undis- 
Saskat- 

	

Columbia 	Territories tributed 
chewan Alberta 	- 	Yukon 	- 	- 	Total 

Colombie- 	Territoires Outre-mer 

	

Britan- 	 du Nord- 	et non 

	

nique 	 Ouest 	réparties 	 NO 
thousands of dollars - milliers de dollars 

Ecoles privées 

	

54,230 	1960 

	

60,086 	1961 

67,996 1962 	...................... 

74,376 1963 	...................... 

80,456 1964 	...................... 

85,472 1965 	...................... 

91,631 1966 	...................... 
89,779 1967 	...................... 

91,974 1968 	...................... 

124,314 1969 	...................... 

121,453 1970 	...................... 

144,562 1971 	...................... 

156,184 1972 	...................... 
178,462 1973 	...................... 

224,884 1974 	...................... 

260,676 1975 	...................... 

utres types d'écoles: 

1,824 

2,123 
2,004 

2.152 

2,560 

1,907 

2,627 

2,548 

2,573 

2,362 

1,622 

1.930 

1,230 

1,769 

2,817 

2,662 

2,233 

2,960 

3,202 

3,368 

3,575 

4,961 

4,009 

4,517 

4,899 

5,111 

4,857 

6,160 

6,513 

5,292 

6,710 

8,576 

4,278 

4,875 
5,400 

6,893 

8,181 

8,939 

9,303 

10,350 

11.165 

12,505 

11,481 

13,701 

15,718 

14,755 

19,811 

22,900 

129 

2 
3 

4 

5 
6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

	

923 	1,389 

	

902 	1,638 

	

976 	1,654 

	

1,210 	1,739 

	

1,128 	1,961 

	

1,212 	2,222 

	

1,305 	2,533 

	

1,583 	2,758 

	

1,470 	3,078 

	

1,658 	3,346 

	

2,007 	2,534 

	

2,118 	2,830 

	

2,053 	3,292 

	

1,866 	4,170 

	

2,169 	5,105 

	

2,299 	5,905 

	

1.281 	52 

	

1,276 	42 

	

1,273 	52 

	

1,927 	66 

	

2,329 	87 

	

1,902 	116 

	

1,655 	177 

	

1,663 	210 

	

1,794 	215 

	

2,606 1 	232 

	

1,701 	28 

	

1,845 	30 

	

2,026 	27 

	

2,287 	11 

	

3,063 	20 

	

3,616 	- 

1960 .......................17 

1961 .......................18 

1962 .......................19 

1963 ......................20 

1964 .......................21 

1965 .......................22 

1966 .......................23 

1967 .......................24 

1968 .......................25 

1969 ......................26 

1970 ......................27 

1971 ......................28 

1972 .......................29 

1973 .......................30 

1974 .......................31 

1975 .......................32 

31 

4 

2 

2: 

3 

97: 

2] 

1 4  
1 

1 

20,750 

19,024 

21,479 

22.165 

25,601 

36,424 

44,322 

57,711 

65,114 

69,734 

33,932 

39,145 

42,665 

44,881 

54,395 

68,460 

I Estimation 



Total: 

1 	1960 	..................... 19,881 4,214 	44,048 

2 	1961 	..................... 20,557 4,779 	46,964 

3 	1962 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 21,844 5,482 	53,376 

4 	1963 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 24,453 6,692 	57,656 

5 	1964 	..................... 28,077 7,016 	61,141 

329,438 481,844 63,859 

396,500 541,696 71,176 

430,627 751,644 75,135 

485,409 729,598 80,925 

578,789 775,632 86,971 

31,894 

34,567 

36,915 

40,660 

43,459 

6 	1965 	.................... 

7 	1966 	.................... 

8 	1967 	.................... 

9 	1968 	.................... 

10 	1969 	.................... 

11 	1970 	.................... 

12 	1971 	.................... 

13 	1972 	.................... 

14 	1973 	.................... 

15 	1974 	.................... 

64,125 

71,990 

87,675 

105,424 

113,264 

132,622 

144,777 

161,164 

180,210 

209,091 

47,498 

67,961 

69,983 

95,382 

111,613 

118,674 

121,439 

128,906 

139,559 

174,002 

29,887 

36,888 

46,574 

57,328 

62,649 

7,817 

9,500 

11,414 

12,936 

15,476 

77,134 

92,216 

102,775 

138,128 

160,572 

17,392 

20,190 

24,162 

29,557 

34,926 
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TABLE A.5. Consolidated Expenditures by Type of School and by Province and Territory, 
Elementary-Secondary Education, 1960- 1975 - Concluded 

New- Prince 
l'rov found- Edward Nova New 

land Island Scotia Brunswick - - - - Québec Ontario Manitoba 
Terre- Ileu- NouveRe- Nouveau- 

school Neuve rincc- Ecosse Brunswick 
Edouard 

thousands of dollars - milliers de dollars 

98,423 887,928 109,496 

55,451 1,084,696 117,800 

54,779 1,282,513 143,583 

20,027 1,451,101 162,895 

59,231 1,712,653 173.370 

55,331 1,872,852 204,965 

20,083 2.065,362 	i 229,799 

94,644 2,190,863 240,674 

15,254 2,317,361 272.916 

35,418 2,599,335 304,284 

16 I 1975 .................... I 182,418 I 
	

35,727 I w-1wiII-I 
	

205,980 I 2,542,485 I 2,949,503 I 
	

350,288 



2,653 

2,466 

4,478 

3,419 

3,029 

3,849 

3,353 

4,879 

4,966 

7,070 

5,800 

6,571 

10,557 

9,340 

10,317 

7,864 

8.051 

8,309 

9,543 

10,135 

14,856 

13,016 

15,274 

18,272 

22,347 

17,734 

23,865 

25,993 

25,481 

27,395 

5,334 

6,439 

6,606 

4,088 

5,499 

5,106 

7,142 

10,000 

16,971 

21,045 

22,897 

19,664 

17,967 

17,376 

20,190 
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TABLEAU A.S. Dépenses consolidées selon Ic type d'écoie et scion Ia province et le territoire, 
enseignement éiémentaire et secondaire, 1960- 1975 - fin 

Overseas 
British 	 Northwest and undis- 

Saskat- Columbia 	 Territories tributed 
che wan Alberta 	-- 	Yukon 	- 	 Total 

Colombie- 	Territoires Outre-mer 
Britan- 	 du Nord- 	et non 
nique 	 Oucst 	répartics 

: 	 NO 
thousands of dollars - milliers de dollars 

79,670 

86,592 

87,336 

93,399 

105,555 

116,277 

135,212 

154,107 

166,420 

179,373 

188,049 

194,504 

211,427 

231,220 

273,457 

318,761 

122,830 

135,778 

172,363 

171,694 

168,567 

194,791 

234,532 

264,319 

297,442 

330,179 

371,765 

405,664 

439,628 

477,084 

553,612 

668,725 I 

134,765 

143,894 

154,667 

171,541 

192,286 

230,745 

253,401 

284,938 

365,954 

373,151 

415,251 

449,689 

493,805 

559,395 

688,246 

852,135 

1.328,294 

1,499,459 

1,808,782 

1,879,077 

2,066,156 

2,410,798 

2,790,942 

3,230,038 

3,775,118 

4,281,421 

4,800,466 

5,393,823 

5,642,565 

6,312,881 

7,190,845 

8,433,773 

Total: 

1960 . - - 	 1 

1961 
	

2 

1962 
	

3 

1963 
	

4 

1964 
	

5 

1965 	....................... 	6 

1966 	....................... 	7 

1967 	....................... 	8 

1968 	....................... 	9 

1969 	....................... 	10 

1970 	....................... 	11 

1971 	....................... 	12 

1972 	....................... 	13 

1973 	....................... 	14 

1974 	....................... 	15 

1975 	....................... 	16 13,871 
	

30,980 
	

21,110 
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TABLE A.6. Total Expenditures on Elementary-Secondaiy Education in Relation to Selected 
Socio-economic Indicators, 1960- 1975 

Expenditures Elementary 1 Total 
on elementary and expenditures I Employed 
and secondary secondary on education Personal 3  CPI4 	 Labour popula- 

education enrolment (all levels) 	GNP 2  income 1971 = 100 	Popula- 	force6  tion 7  

Dépenses aux Effectift Dépensee 	l'N13 2  Revenu 3  iPC4 	lion5 	Popula- Popula- 
fins de len- scolaire au totales aux personnel 1971 	100 	 tion tiOn 
seignement niveau fins de active6  occup6c 7  
ilémentaire éldmentaire l'enseignement 
et secondaire et secondaire (tous let 

niveaux) 

No.  (A) (13) (C) 	 (D) (E) (F) 

S'OOO,OOO 

(G) 	(H)[ (I) 

$'OOO,OOO 000 1000 

1 4,011.4 1,706.0 	38,359 29,595 74.3 17,870.0 6,411 5,965 
2 4,204.3 1,930.7 	39.646 30.104 75.0 18,238.3 6,521 6.055 
3 

1960 	.....................1,328.3 

4,412.8 2,377.9 	42.927 32.788 75.9 18,583.0 6,615 6,225 
4 

1961 	.....................1499.5 
1962 	.....................1808.8 
1963 	.....................1879.1 4,612.6 2,540.8 	45,978 34.829 77.2 18.931,0 6,748 6,375 

5 1964 	..................... ,066.2 4,805.3 2,889.9 	50.280 37.282 78.6 19,291.0 6.933 6,609 
6 1965 	..................... 

2
2.410,8 4,997.1 3,399.5 	55.364 41.071 80.5 19.644,0 7.141 6,862 

7 1966 	..................... 2,790.9 5,163.2 4,155.261.828 46,094 83.5 20,014.9 7,494 7,242 
8 1967 	..................... 3,230.0 5,316.0 5,025.5 	66.409 50.579 86.5 20378.0 7.747 7,451 

9 1968 	..................... 3,775.1 5,474.7 5,777.1 	72.586 55.677 90.0 20,701.0 7,951 7,593 
10 1969 	..................... 4,281.4 5,650.5 6,624.0 	79,815 61.804 94.1 21,001.0 8.194 7.832 
11 1970 	..................... 4,800.5 5,775.3 7,596.1 	85.685 66.633 97.2 21,297.0 8.396 7,919 
12 1971 	..................... 5,393.8 5,836,4 8,354.3 	94,45Qr 74.092 100.0 21,568.31 8,543 8.107 

13 5,642.6 S,t0b.IT 8,686.8 	105.2341 83,767 104.8 21,801.5r 8.918 8.363 
14 6,312.9 5,760,1 1  9,635.2 	123.5601 97.832 112.7 72,042.81 9,321 8.802 
15 

1972 	..................... 
1973 	..................... 

7.190,8 5,682.2r 11,048.8 	147,175r 117,055 125.0 22,364.Or 9.704 9,185 
16 

1974 	..................... 
1975 	..................... 8,433.8 5,633,1 1  13.095.01): 	165,4451 136,345 138.5 22,697.Or 10,060 9,363 

I Source: Statistics Canada. Elemenrarv.Secondary School Enrolen en, 1976- 77 (Catalogue 81-210) annual, Table 7. 
2 Source: Statistics Canada. National Income and Expendirure Accounts, System of National Accounts, 1962- 76 (Catalogue 13-201). annual, Table 2. 
3 Source: Statistics Canada. Ibid.. Table 4. 

Source: Statistics Canada. consumer Prices and Price Indexer (Catalogue 62-010) quarterly, Table 8. 
Source: Statistics Canada, Estimated Population of Canada and the Provinces, June 3, 1977 (Catalogue 91-201), annual, Table 3. 

6 Source: Statistics Canada. Hietor,cal Labour Force Statistics - Actual Data, seasonal factors, seasonally adjusted data, 1966- 77 (Catalogue 71 -201). annual. Labour Force 
canada both sexes 35 years and over. 

7 Source: Statistics Canada, Ibid., Employment Canada both sexes 15 years and over 
8 Estimate. 

TABLE A.7. Percentage Variation of Total Expenditures on Elementary-Secondary Education in Relation to 
Selected Socio'economic Indicators, 1961 '1975 

Expenditures Elementary I 	Total 
on elementary and 	expenditures Employed 
and secondary secondary 	on education Persona] CPI 	 Labour poputa- 

education enrolment 	(all levels) GNP income 1971 = 100 	Popula- 	force tion 

Dépenses aux Effectif 	Dipenses PNB Revenu IPC 	non 	Popula- Popula- 
fins de len- scotaire au 	totales aux personnel 1971 = 100 	 tion tion 
seignernent niveau 	 fins de active occupée 
élémentairc élémentaise 	l'enseignemenl 
et secondaire et secondai.re 	(tout let 

niveaux) 

No.  (A) (B) 	 (C) j 	(D) (E) (F) 	(G) 	(H) (1) 

Annual percentage variation: 
I 1961 	..................... 12.9 4.8 	 13.2 3.4 1.7 0.9 : 	2.1 	I 	 1.7 1.5 
2 1962 	..................... 20.6 5.0 	 23.2 8.3 8.9 1.2 	: 	1.9 	 1.4 2.8 
3 1963 	..................... 3.9 4.5 	 6.9 7.1 6.2 1.7 	 1.9 	 2.0 2.4 
4 1964 	..................... . 10.0 4.2 	 13.7 9.4 7.0 1.8 	 1.9 	 2.7 3.7 
5 16.7 4.0 	 17.6 10.1 10.2 2.4 	 1.8 	 3.0 3.8 

6 

1965 	..................... . 

15.8 3.3 	 22.2 11.7 12.2 3,7 	 1.9 	 4.9 5.5 
7 15.7 3.0 	 20.9 7.4 9.7 3.6 	 1.8 	 3,4 2.9 
8 16.9 3.0 	 15.0 9.3 10.1 4.0 	 1.6 	 2.6 1.9 
9 13.4 3.2 	 14.7 10.0 11.0 4.6 	 1.4 	 3.1 3.1 

10 

1966 	..................... . 
1967 	..................... . 

12.1 2.2 	 14.7 , 7.4 7,8 3,3 	 1.4 	 2.5 1.1 

11 

1968 	..................... . 

12.4 1.1 	 10.0 10.2 11.2 2.9 	 1.3 	 1.8 2.4 
12 

1969 ..................... 

4.6 (0.5) 	 4.0 11.4 13.1 4.8 	 1.1 	t 	 4.4 3.2 
13 

1970 ..................... 

1971 ..................... 

11.9 (0.8) 	 10.9 17.4 16.8 7.5 	 1.1 	 4.5 5.2 
14 

1972 ..................... 

13.9 (1.4) 	 14.7 19.1 19.6 10.9 	 1.5 	 4.1 4.4 
15 

1973 ..................... 
1974 ..................... 
1975 ..................... 17.3 (0.9) 	 18.5 12.4 16.5 10.8 	 1.5 	3.7 1.9 
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TABLEAU A.6. Total des dépenses aux fins de l'enseignement élémentaire et secondaire par rapport a 
certains indices socio-économiques, 1960- 1975 

As a percentage of 	 Per capita of 	 Deflated by 

En pourcentage de 	 Par habitant 	 Dégonflé 
salon 

School age 
populati0118 Total cx- 

(5 - 17 years old) penditures on 

- 
educat ion Personal Labour Employed CPI 

Population (all levels) GNP 	income Popula- force population 1971 	100 
d'Sge 

scolaire8 
- Dépenses J l'NB 	Revenu tIOfl Population Population IPC 

(5-17 ans) totales aux personnel active occupde 1971 = 100 fins de l'en- 
seignement I 

(Ions let 
niveaux) 

I 	(L) 	(M) 	(N) 	(0) 	(P) 	(01 	 I 
(3) 

'000 

4,671.8 
4.839,2 
4984.9 
5.L33.7 
5,275.1 
5.405.1 
5.501.8 
5.639.3 
5.727.6 
5794.2 
5,837.7  
5,879.9 
5830.4 
5,773.7 
5,710.4 
5,658.5 

(K) 
(A -i- C) 	(A - D) 	(A-F) 	(A+G) I (A-i-H) 	(A-t-1) 

S  

77.9 3.5 4.5 74 207 223 
77.7 3.8 5.0 82 230 248 
76.1 4.2 5.5 97 273 291 
74.0 4.1 5.4 99 278 295 
71.5 4.1 5.5 107 298 313 
70.9 4.4 5.9 123 338 351 
67.2 4.5 6.1 139 372 385 
64.3 4.9 6.4 159 417 433 
65.3 5.2 6.8 182 475 497 
64.6 5.4 6.9 204 523 547 
63.2 5.6 7.2 225 572 606 
64.6 5.7 7.3 250 631 665 
65.0 5.4 6.7 259 633 675 
65.5 5.1 6.5 286 677 717 
65.1 4.9 6.1 322 741 783 
64.4 5.1 6.2 372 838 901 

(A+F) 	 NO 

s'000.00'r 

	

1,787.8 	1960 ................... 

	

1,999.3 	1961 .....................2 

	

2,383.1 	1962 .....................3 

	

2,434.1 	11963 .....................4 

	

2,628.8 	1964 .................... 

	

2,994.8 	1965 ....................6 

	

3,342.4 	1966 ....................7 

	

3,734.1 	1967 ....................8 

	

4,194.6 	1968 ....................9 

	

4,549.8 	1969 .....................10 

	

4,938.8 	:1970 .............. 11 

	

5,393.8 	1971 ....................12 

	

5,384.2 	1972 ....................: 13 

	

5,601.5 	1973 ....................14 

	

5,752.6 	1974 .....................is 
6,089.4 11975 .....................16 

Source: Statistique Canada. Effect/fades écolesprirnaires et secondaires, 1976 77 (no 81-210 au cataloguc) annucl, tableau 7. 
2 Source: Slatistiqsie Canada. cv ,npt es nationaux des rerenus rides dipenses Ssstdcne de comptabilité nationale, 1962- 76 (n° 13-201 an catalogue) annuel, tableau 2. 
3 Source: Statistique Canada.Thid., tableau 4. 
4 Source: Statistiquc Canada. Prix die cw,socn,nation et indices des prix (nO 62-010 an catalogue) trirnestriel, tableau 8. 
5 Source; Staiistique ('anada. Lsirnatio,r deja popular/on du canada et des pro vinces (no 92.201 au catalogue) annuel, tableau 3. 6 Source: Statistique Canada. Statisriques clrronologiques rut' in populal ion active - chiffres reels, fact curs misonniers cc données dégaisonnal.isCes, 1966- 77 (0  71 -2(1 I 

au catalogue) annuel, Population active des deux sexes 15 ans ci plus, canada. 
Source: Stalistiquc Canada, Thid., Ernploi. Lesdeux sexes 15 unset plus, canada. 
Lstiiit ion. 

TABLEAU A.7. Variation en pourcentage des ddpenses totales affectées aux fills de l'enseignement élémentaire et secondaire par rapport a 
certains indices socio-économiques, 1961.1975 

School age 

As 

En 

a percentage of 

pourcentage de 

Per capita of 

Par habitant 

Deflated by 

Dégonfli 
salon 

population 
(5 - 17 years old) I otal ex- 

penditures on 
Pu ulation education Personal Labour Employed 

d'Sge scolaire (all levels) GNP income l'opuli- force population CPI 
(5-17 ans) . Depenses PNB Revenu lion Population I opulation IPC 

totales aux personnel active occupée 
fins de len- 
seignenlent 
(tons les 
niveaux) 

(3) (K) (1) (M) - 	(N) (0) (P) (Q) NO 

Varialion annuelle en pouccentage: 
3.6 (0.3) 8.6 I 	11.1 10.8 11.1 11.2 11.8 1961 
3.0 (2.1) 10.5 : 	10,0 18.3 18.7 17.3 19.2 1962 	.................... 2 
3.0 (2.8) (2.4) (1.8) 2.1 1.8 1.4 2.1 1963 	..................... 3 
2.8 (3.4) - 1.9 8.1 7.2 6.1 8.0 1964 	.................... 4 
2.5 (0.8) 7.3 7.3 15.0 13.4 12.1 13.9 5 
1.8 (5.2) 2.3 3.4 13.0 10.1 9.7 11.6 

1965 	.................... 
6 

2.5 (4.3) 8.9 4.9 14.4 12.1 12.5 11.7 
1966 	.................... 
1967 	.................... 7 

1.6 1.6 6.1 I 	6.3 	I 14.5 13.9 14.8 12.3 1968 	.................... 8 
1.2 (1.1) 3.8 1.5 	I 12.1 10.1 10.1 8.5 1969 	................... 9 
0.8 (2.2) 3.7 4.3 10.3 9.4 10.8 8.5 1970 	................... 10 
0.7 2.2 1.8 1.4 Ii.! 10.3 9.7 9.2 1971.................... II 

(0.8) 0.6 (5.3) (8.2) 3.6 0.3 1.5 (0.2) 12 
(1.0) 0.8 (5.6) (3.0) 10.4 7.0 6.2 4.0 13 
(1.1) (0.6) (3.9) (6.2) 12.6 9.5 9.2 2.7 

1972 	.................... 
1973 	.................... 

14 
(0.9) (Ii) 4.1 1.6 15.5 13.1 15.1 5.9 

1974 	.................... 
1975 	.................... 15 
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SECTION B 

SCHOOL BOARD FINANCIAL STATISTICS 

STATISTIQUES FINANCIERES DES CONSEILS SCOLAIRES 
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Chart - B.1 Graphique - 8.1 

School Board Revenues and Expenditures, 1975 

Revenus et dépenses des consells scolaires, 1975 

Revenues - Revenus 
$7,174,972,000 

Public funds 

Fonda publics  

o 	Provincial and territorial government 
Gouvernement provincial et territorial 

Local government 
64.1 % 

Gouvernement local 

Federal_government(1) o 
Gouvernement féderal(1) 	 7%0 " 

o 	Fees and other 
Droits de scolarité at autres 0 7% 	 0 

33.5% 

Expenditures - Depenses 
By function 	 $7,178,977,000 

Par rubrique 

Instruction and educational services 	Attendance, health, food services 
0 Enseignement at services éducatifs 	 and other_operating expenses 

Frequentation scolaire, service de sante. Service 
School facilities 	 alimentaure et autres dépenses d'exploitation 
Equipement scolaire 

Adult education 
Debt_charges 	 0 Education permanente 
Service de Ia dette 

Transportation 

' Transport 

O Administration 

Capital expenditures (non-allocable) 
0 Dépenses en immobilisations (non-réparties) 

1 8% 
3.2% ØJ' 

By economic classification 

Par classification écortomique 

O
Salaries and wages 

Traitements et salaires 

Supplies and services 
Fournilures at services 

O 
Fees and contractual services 
Honoraires et services contractuels 

Fringe benefits 
0 Avantages sociaux 

Other 121 
0 Autresl2l 

Capital expenditures 
Immobilisations 

OperatIng expenses 

Dépenses dexploitation 

89.4%W 

Ill Includes only the direct contributions of the federal government 	Ne comprend 	 3.0% 0' 
que les contributions directes du gouvernemeril tédéral 

121 Includes travel expenses, personnel training -- Y compris les frais do voyage, tormatic:in du personnel 

School board expenditures increased by 19.0% in 1975 despite a 1.3% decrease in enrolment, the distribution 
of these expenditures by function or economic classification remaining similar to previous years. With respect 
to revenues, the trend continues towards increased contributions on the part of the provincial and territorial 
governments and a related decrease in local funding. 
Las depenses des conseils scolaires ont augmenté de 19.0% en 1975 et ce malgré une diminution de l'effectif 
de l'ordre de 1.3% Par contra. Ia distribution de ces mémes dépenses salon Ia rubrique ou Ia classification 
économique fut sensiblement Ia méme depuis 1973. En ce qui a trait aux revenus, Ia tendance se répète a savoir 
que Ia contribution des différents gouvernements provinciaux at territoriaux s'est accentuée au detriment des 
administrations locales. 
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Chart - 6.2 	 Graphique - 8.2 

Percentage Distribution of School Board Revenues for Selected Years 

Repartition en pourcentage des revenus des conseils scolaires pour certaines années 
0)0 

70— 	 —70 

(lovernmeilt 	 Pr ov iri.iil qover omen) 	 Fidor ii qovr riment, lees and other 

rriemeflt ocal 	 0 	orflL1Onl provirrola 	 Gou,riirriore federal, droits et autreS 

The radical change between the proportion of funds from local sources versus provincial or territorial sources 
from 1960 to 1975 can mainly be explained by a dramatic increase of 500% in the school board expenditures 
which confronted the two levels of government. Thus, the provincial governments had little choice but to 
increase their contribution to the school boards because property taxes for education were approaching an 
unacceptable level. 
Le changement radical observe entre Ia proportion des fonda provenant des gouvernements locaux et celle 
provenant des gouvernemerits provirociaux et territoriaux sexplique surtout par le phénoménal accroissement 
denvirori 500% des depenses des conseils scolaires auxquelles oft eu a faire face ces deux paliers de 
gouvernement de 1960 a 1975. Lea différents gouvernements provinciaux nont eu le choix que de simpliquer 
davantage dans le financement des conseils scolaires face a Ia presque saturation de l'irnpot foncier pour fins 
scolaires. 
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Graphique - B.3 

% 
Capital - Immobilisatlons 	—70 

—60 

1960 	 —50 

1965 

1970 	
—40 

1111_I 1975 

- 

—20 

: 

CaptaI outlay 	 Debt charges 

Investissements 	 Service de 
a dette 

Chart - B.3 

Percentage Distribution of School Board Expenditures for Selected Years 
Repartition en pourcentage des dépenses des consells scolaires pour certaines années 

70 	 Operating Costs - CoOls de fonctionnement 

C) - 
60— - 

50- 

40 - 

30- 

20 - 

10- 

0 

	

s 	 lrisljctional 

	

silarios 	 supplies 	
Administration 	

Marlenance 	 I raosportation 	 Other - 
Traitements des 	 Fournitures 	 Entretien 	 Transport 	 Autres 

enseignanls 	d'enseignement 

Over the period studied, a redistribution of expenditures has occurred shifting from capital related to labour 
intensive functions 

Au cours de la periode étudiée, on assiste a une redistribution des dépenses reliées aux imrnobilisations vers 
celle a forte teneur en main doeuvre. 
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Chart - B.4 

Expenditures (1) per Student, Current and Constant Dollars, Canada, 1970-1976 

D6penses(1) par élève, dollars courants et constants, Canada, 1970-1976 

Dollars 
1,800- 

Base year 

Annee de base 

- 	1971 100 

1600 

1,400 

1 200 

1.000 

800 

600 

400 

200 

0 
1970 	 1971 	 1972 	 1973 	 1974 

(1) Includes both departmental services and school board expenditures - Comprend le coüt des 
services ministeriels at las dépenses des conseils scolaires. 

* Estimates - Estimations 

Since 1970. the average annual increase in expenditures per student has been of the order of 12%. When 
deflated by C.P.I. the rate of growth has been approximately 5% annually. 
Depuis 1970, laugmentation annuelle moyenne des dépenses par élève fut de l'ordre de 12%; cependant cette 
même croissance, lorsque degont lee selon l'l.P.C., se chifire aux environs de 5%. 

Graphique - B.4 
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Graphique - 8.5 

Expenditures per Student by Province, 1974-76(1) (2) 

Dépenses par éève selon Ia province, 1974-76 (1) (2) 
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See table 8.8. - Voir le tableau B.S. 
(1) Includes both iepartmental services and school board expenditures - Comprend le coit des 

services ministériels et les dépenses des conseils scolaires. 
(2) See methodology D.6. - Voir methodologie D.6. 
* Estimate. - Estimation. 

Between 1974 and 1976, the average expenditures per pupil increased by 37% for all provinces combined, 
varying from 29% in Quebec to 55% in Nova-Scotia. In other respects, the coefficient 01 interprovincial 
variation in expenditures per student continues to decrease, from 15.3% in 1974 to 12.3% in 1976. 
De 1974 a 1976, les dépenses par étudiant se sont accrues de 37% pour lensemble des provinces, variant de 
29% au Québec a 55% en Nouvelle-Ecosse. Le coetficient de variation interprovinciale des dépenses par 
étudiant pour sa part continue 6 décroitre passant de 15.3% en 1974 a 12.3% en 1976 
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Graphique - 8.6 

Total School Board Expenditures (1) per Capita of Population, by Province, 1974-1976 

Dépenses totales (1) des conseils scolaires par habitant, par province, 1974-1976 

Provincial average 
Moyenne provinciale 
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See table B8. - Voir le tableau B.8 
(1) Includes Departmental Services. - Incluant les services miriistériels 
* Estimate - Estimation 

For the ten provinces combined, school board expenditures per capita increased by approximately 15% per 
year between 1974 and 1976, compared to annual increases of approximately 8% in the early seventies. This 
growth in expenditures per capita has been due almost entirely to the increase in expenditures, the population 
having risen between 1.3% and 1.5% annually since 1970 In all provinces except Alberta. Ontario and Quebec 
(with the exception of 1976), the School board expenditures per capita were less than the average 

Les depenses des conseils scolaires par habitant de ensemble des provinces oft progressé au rythme 
denviron 15% par année entre 1974 et 1976 alors qu'etles n'augmentaient que d'environ 8% en moyenne au 
debut des années 1970 Get accroissement suit de tres pres celui des dépenses des conseils scolaires puisque 
l'augmentation annuelle do Ia population vane entre 1.3% eli .5% depuis le debut des annêes 70. En ce qui 
concerne les variations inter-provinciales. on observe au cours de Is période ètudiée quexception fate de 
'Atberia, de 'Ontario et du Québec (saul en 1976), les dépenses des conseits scolaires par habitant Sont 
toulours inferieures a Ia moyenne provinciale. 
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Chart - 8.7 	 Graphique - 8.7 

Total School Board Expenditures (1) as a Percentage of Personal Income, by Province, 1974-1976 
Dépenses totales (1) des conseils scolaires en pourcentage du revenu personnel, par province, 1974-1976 

Provincial average 
Moyenne provinciale 

5.5% A 

5.5% U 

5.5% 

See table B.B. - Var le tableau 88 
(1) Includes Departmental Services - Incluant les services ministériels. 
* Estimate - Estimation 

School board expenditures as a proportion of personal income declined from 6.4% in 1970 to 58% in 1973. 
Since that time the proportion has remained constant at 5 5% Interprovincial comparisons, however, reveal 
relatively large differences, the Atlantic provinces and Quebec being above the national averages. 
Les dépenses des conseils scolaires en proportion du revenu personnel ant décru de 6.4% en 1970 a 5.8% en 
1973. Depuis lors, la proportion s'est maintenue constante a 5 5%. Des comparaisons interprovinciales 
démontrent. cependant, des diltérences relativement grandes. Ia region de l'Atlantique et le Québec se situant 
au-dessus de la moyenne nationale. 
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Chart - B.8 	 Graphique - B.8 

Ratio of Employed Population to School Board Enrolment, by Province, 1970-1 976 

Rapport entre Ia population occupee et l'effectit des conseils scolaires, 
selon Ia province, 1970-1976 
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While the chart above presents only demographic data, it does provide one crude measure of the ability of the 
population to support education. In this respect, the ability to pay has increased in all provinces. Nevertheless, 
significant differences exist between provinces. 

Ce graphique ne présente que des facteurs demographiques. Cependant, il nous oftre Ia possibilite de 
mesurer sommairement Ia capacite qua Ia population de supporter ce niveau denseignement A cet etfel, ce 
dernier s'est accru pour toutes les provinces. Néanmoins des differences interprovinciales significatives 
existent. 
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No. 

3 

4 

TABLE B.I. School Board Revenues by Province and Territory. 1975 

New- 	l'r ince 	 Ness Province 	foundland 	Island 	Nova ScotiaP 	Brunsa ick 
- 	- 	- 	 - 	 Quebect 

Terre-Neuvis 	lIc ;du-l'riiic- 	Nouvelle- 	Nouveau- 
Fdoua rd 	f.cossep 	llrsnswick 

thou ads at ilol Tars 	najiliers de dollars 

I 	I 	I 
2,848 2 74021 2 592.980 

140,969 28203 120,349 148,375 1,351.119 

Local 	taxation ............................ 

- 27 1.019 - 9,949 

Provincial government 	.................... 

Federal government 5 	.................... .... 

Tuition fees from individuals 	................ 4,121 72 1,584 7,959 

Other 	.............................. 4,781 160 1,244 - 27,859 

Revenues 

6 
	

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 	152,719 I 	28,462 I 	198,217 I 	148,375 I 	1,989.866 
	

2,694,933 I 	295.910 

per cent - pourcentagc 

	

37,3 	 - 

	

60.7 	 100.0 

	

0.5 	 - 

	

0.9 	 - 

	

0.6 	 - 

	

100.0 	 100.0 

7 
	

Local taxation ........................ 	 1.9 

8 
	

Provincial government ................... 	 92.3 
	

99.1 

9 
	

Federal government . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0-I 

10 
	

Tuition tees from individuals ............... 	 2.7 
	

0.3 

Oilier ............................ 	 3.1 
	

0.5 

12 
	

Total 	........................... .1 	 100.01 	100.0 I 

l.si irnate. 
2 The provincial government assumed the financial responsibility for school boards. 
3 Included in territorial grants. 

Includes provincial government grants to reduce local taxation in the amount of $92,013,918 
5 Includes only the direct contributions of the federal government. 

29.8 37.5 48.7 

67.9 60.6 49.2 

0.5 0.4 0.4 

0.4 0.3 0.2 

1.4 1.2 1.5 

100.0 100.0 100.0 

TABLE B.2. School Board Expenditures by Function and by Province and Territory. 1975 

Function 	 Terre-Neuve 	lledu-Prince- 	Nouvelle. 	Nouveau- 
No. 	 Edouard 	EcosseP 	Brunswick1 

New- 	Prince U is ard 	 Ness Province and 	foundland 	Island 	Nova ScotiaP 	Biunswick I territory 	Quebec3 	OntarioP 	ManitobaP 

thousands of dollars - millie s de dollars 

I 	Administration 	.........................2,730 	1,150 	2,498 	4,774 	91,358 	68,025 	11,769 
2 	Instruction and educational services 	............100,029 	19,028 	151,825 	110.879 	1,275,233 	1,833,171 	202.581 

4 	Attendance, health and food services and other oper- 	1,394 	42 	931 	746 	46.634 	24,846 	2,196 
sting expenses. 

3 	Adult education .........................4 	4 	 1,156 	- 	52,681 	14,298 	577 

8 	Debt charges 	......................... 	

. 
S 	School facilities services 	.....................l5,290 	2.676 	22,834 	20.577 	205.922 	357,052 	33,182 
6 	Transportation 	........................9.1433 	2,858 	13,269 	11,399 	127,340 	106,199 	16.223 
7 	Capital expenditures (non-allocable) 	.............7,138 	477 	2,867 	 - 	84.320 	7,173 

per cent 	pourcentage 

9 	Tota12 ............................ 	15.2,719 	28,563 	208.517 	148.375 	1.995.853 	2,694.933 	294,766 
...6,995 	2,333 	13,137 	5 	196,685 	207,022 	21,064 

13 	Attendance, health 	arid food services and operating 	 0.9 	 0.1 	 0.4 	 0.5 	 2.3 
expenses. 

10 	Administration 	........................ ..1.8 	 4.0 	 1.2 	 3.2 	 4.6 

11 	Instruction and educational services 	............ . 65.5 	 66.6 	 72.8 	 74.7 	 63.9 

12 	Adult education ........................ ...- 	 - 	 0.6 	 - 	 2.6 

14 	School facilities services.................... ..10.0 	 9.4 	 11.0 	 13.9 	 10.3 

IS 	Transportation ......................... ..6.0 	 10.0 	 6.3 	 7.7 	 6.4 

16 	Capital expenditures (non-allocable) 	............ ..4 .7 	 1.7 	 1.4 	 - 	 - 

17 	Debt charges .......................... ..11.1 	 11.2 	 6.3 	 - 	 9.9 

18 	Total 	............................. 100.0 	 100.0 	 100.0 	 100.0 	 100.0 

Because capital expenditures and debt charges are borne by the Department of Education, the percentages shown below are artificially high compared with other provinces. 
For example, had these expenditures been made by the school boards, the percentage devoted to "Instruction and Educational Services" would have been 68.1%. 

2 See methodology D.8. 
3 Estimate. 
4 Adult education is provided outside the school board system. 
5 These expenditures are made at the Department of Education level. 
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4.0 

	

68.0 
	

68.8 

	

0.5 
	

0.2 

	

0.9 
	

0.7 

	

13.3 
	

11.3 

	

3.9 
	

5.5 

	

3.2 
	

2.4 

	

7.7 
	

7.1 

	

100.0 
	

100.0 



232,807 

4,826,642 

81,445 

90,756 

871.071 

358.466 

131.684 

586.106 

7,178.977 

Administration .......................... 

Enseignement Ct services éducatifs ............... 

Education permanente ...................... 

Frequentation scolairc. services de tuniC, services alimen-
taires et autres dCpenses d'exploitation. 

Services de I'cquipement scolaire ................ 

Transport ............................. 

Depenses en immobilisations (non'rCpartics) ......... 

Service de Ia detbe ........................ 

Tota12 .............................. 

1.478 

24,075 

3.912 

2,327 

433 

790 

97 

96 

33,209 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

	

4,5 
	

3.2 	Administration .......................... 	10 

	

72.5 
	

67.2 	Enscignement ci services Cdueatifs ............... 

	

11.8 
	

1.2 	i:ducation permanente ...................... 	12 

	

7.0 
	

1.3 Fréquent.ation scolasre. services de Sante, services alimontaires 
	

13 
et autres dCpenses d'cxptoitation. 

	

1.3 
	

12.1 	Services de l'Cquipenient scolaire ................ 	14 

	

2.4 
	

5.0 	Transport ............................. 	IS 

	

0.3 
	

1.8 DCpensesen immabilisations(non'rCpartics) ......... 	16 

	

0.2 
	

8.2 	Service de Ia dette ........................ 	17 

	

100.0 
	

100.0 	Total ............................... 	8 
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TABLEAU 8.1. Revenus des conseils scolaires seloit Ia provino 

AlbertaP 

Brttish 
Columbia 

Colomlsie' 
Britainique 

Yukon 

Norltisvcst 
Territories 

- 
Territoires du 
Nord-Ouest 

Canada 

tItoustnd ''I 	dII,iis milliers de dollars 

161,036 315,919 3 633 	2,404,351 

430,111 411,352 103681 31.139 	4,596,429 

10194 13,554 51 1.066 	 52,665 

2,255 480 - - 	24,511 

8,110 12,543 75 371 	 97,016 

611,766 753,848 10,494 33,209 	7,174,972 

per cent - pourccntac 

26.3 41.9 - 1.9 	 33.5 

70.3 54.6 98.8 93.8 	 64.1 

1.7 1.8 0.5 3.2 	 0.7 

0.4 0.1 - - 	 0.3 

1.3 1.6 0.7 1.1 	 1.4 

S,c,kit- 
chess a liP 

102,266 

144.968 

4914 

144 

4.281 

257,173 

39.8 

56.4 

1.9 

0.3 

.6 

e et Ic territoire. 1975 

eflhtoir 

Revenus 	
NO 

lrnpóts beaux 	............... 

Gouvernemeni provincial ......... 	 2 

Gouvernement f6déral 5  .......... 

irais de scolarité verses par let particuliers 
	

4 

Autres .................... 

Total 
	

6 

lnspôts beaux ........................... 	7 

Gouvernement provincial .................... 	8 

Gouvernc'merst fédéral ...................... 	9 

Irais dc scolarité verses par les particuliers .......... 	tO 

Autres............................... 	11 

12 

I stlrnatjon. 
2 Le gouvernement provincial a pris Ia responsabihté Iinanciére des conseiLs scolaires. 
3 ('ompris dans les suhventions territoriales. 
4 (cci comprend ks subventioris du gouvernement provincialde $92,013,918 destinécs a reduire let taxes locales. 
5 Nc comprend que les contributions directes du gouvernement fédéral. 

TABLEAU B.2. Dépenses ties conseils scolaires par rubrique et selon Ia province et le territoire, 1975 

British 	I 	I 	Northwest 
Columbia 	 Territories 	 Province et 

Saskat'  
_ AlbcrtaP 	 Yukon 	 Canada2 	 territoire 

Colonsbie- 	I 	 I Territoires du 
- 	i 	 - 	i chewanP 

	

Britannique j 	 Nord-Ouest 	 NO 

thousands of dollars - mllsers de dollars 

19.172 621 

512,829 5,468 

4.264 - 

7,914 1,357 

109,785 649 

16.842 - 

8,683 2,399 

67,602 - 

747,092 10,494 

per cent - pourcentage 

2.6 5.9 

68.6 52.1 

0.6 - 
I.! 12.9 

14.7 6.2 

2.3 - 

1.1 22.9 

9.0 - 

100.0 100.0 

	

6.196 
	

23.036 

	

175,672 
	

415.851 

	

568 
	

3.989 

	

1 349 
	

1.019 

	

29,793 
	

72,877 

	

22,987 
	

31,415 

	

6,290 
	

12,240 

	

12.488 
	

48,684 

	

255,343 
	

609,112 

	

2.4 
	

3.7 

	

68.8 
	

68.2 

	

0.2 
	

0.7 

	

0.5 
	

0.2 

	

11.7 
	

12.0 

	

9.0 
	

5.2 

	

2.5 
	

2.0 

	

4.9 
	

8.0 

	

100.0 
	

100.0 

dCpensrs en immohilisutions et Ic service de Ia dette étant sous la rrsponsabilité du ministère de I'Fducation, Ics pourcentagcs ci'haut illuttrCs sont artificiellement 
elevcs coinparativeinent aux autres provinces. Par exempte, Ic pourccntage des depenses affectees a 1"onseignement Ct services educatifs" n'auraient etc que de 68.1 % tiles depenses 
en itnitsohilisations Ct Ic service de Ia dette avaicot CtC directemcnt defrayecs par les conseilu scolaires. 

2 Voir mCtltodologie D.8. 
3 Estimation. 
4 L'education permanente ne relCve pas de Ia compttencc des conscils scolaires dans cette province. 
S Cm depenses tonI effectuees par le ministCre de I'Education. 



122,005 

4,902 

436 

721 

17,497 

2,357 

456 

S 

1,313,139 

63,051 

11,470 

10,430 

139,511 

207,252 

54,316 

196,685 

148.375 I 1,995,853 

nt - pourcentage 

82.2 65.8 

3.3 3.2 

0.3 0.6 

0.5 0.5 

11.8 7.0 

1.6 10.4 

0.3 2.7 

- 9.8 
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TABLE B.3. School Board Expenditures by Economic Classification and 
by Province and Territory, 1975 

Province and 
territory 

No. Economic classification 

Prince 
New- Edward Nova New 

foundland I 	Island ScotiaP Brunswick' 
- - - - Qu6bec2  OntarioP ManitobaP 

Terre- fle-du- Mouvelle- Nouveau. 
Neuve Prince- EcosseP Brunswick I 

Edouard 

thousands of dollars - milliers de dollars 

21,020 

637 

74 

40 

3,026 

238 

226 

3.302 

28,563 

73.6 

2.2 

0.3 

0.1 

10.6 

0.8 

0.8 

11.6 

1 Salaries and wages .......... 

2 Fringe benefits . 	. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 

3 Travel expenses 	........... 

4 Personnel training .......... 

5 Supplies and services 	........ 

6 Fees and contractual services 

7 Other operating expenditure. 

8 1 Capital expenditures 

9 I 	Total 3  ................ 

10 I Salaries and wages 

11 Fringe benefits . 	. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 

12 Travelexpenses 	........... 

13 Personneltraining .......... 

14 Supplies and services 	........ 

15 Fccs and contractual services 

16 Other operating expenditure. 

17 Capital expenditures 	........ 

103,211 

166 

479 

4 

9,626 

11,587 

3,517 

24,133 

152,719 

67.6 

0.1 

0.3 

6.3 

7.6 

2.3 

15.8 

159,838 

4,760 

165 

641 

16,066 

7,395 

2,621 

17,032 

208,517 

per c 

76.7 

2.3 

0.1 

0.3 

7.7 

3.5 

1.2 

8.2 

1,851,185 

94,911 

6,355 

2,535 

265,480 

129,190 

28,691 

316,586 

2,694,933 

68.7 

3.5 

0.2 

0.1 

9.9 

4.8 

1.1 

11.7 

206,794 

6,334 

982 

429 

32,657 

6,157 

6,388 

35,024 

294,766 

70.2 

2.1 

0.3 

0.1 

11.1 

2.1 

2.2 

11.9 

18 1  Total .................100.0 	100.0 	100.0 	100.0 	100.0 	100.0 	100.0 

I Because capital expenditures and debt charges are borne by the Department of Education, the percentage shown below are arti-
ficially high compared with other provinces. For example, had these expenditures been made by the school boards, the percentage devoted 
to "salaries and wages" would have been 74.9%. 

2 Estimate. 
See methodology D.8. 

4 Included with "fringe benefits". 
S Expenditures are assumed by the Department of Education. 



177,024 

5,008 

742 

693 

33,470 

14,772 

4,855 

18,778 

435,904  

14,909 

2.393 

2,525 

58,415 

25,643 

8,400 

60,924 

553,139 

15 .5 48 

4,217 

76,366 

5,750 

15,786 

76.285 

5,966 

469 

465 

1,039 

41 

116 

2,399 

255,343 

69.3 

1.9 

0.3 

0.3 

13.1 

5.8 

1.9 

7.4 

609,112 

71.6 

2.4 

0.4 

0.4 

9.6 

4.2 

1.4 

10.0 

747,092 I 10,494 

per cent - pourCentage 

74.0 56.9 

2.1 4.5 

0.6 4.4 

	

10.2 
	

9.9 

	

0.8 
	

0.4 

	

2.1 
	

1.1 

	

10.2 
	

22.8 
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TABLEAU B. 3. Dépenses des conseils scolaires selon Ia classification économique et 
selon Ia province et le territoire, 1975 

Saskat- 
chewan P 

British 
Coluiiibia 

AlbertaP 	- 
Colombie- 
Britannique 

Yukon 

Northwest 
Territories 

- 	Canada 3  
Territoires du 
Nord-Ouest 

Province ci 
tern loire 

thousands of dollars - milliers d 

Classification économique 

e dollars 

4.965,512 Traitcmcnts et salaires 	.......... 

213,235 Avantages sociaux 	............. 2 

29,541 Frais de voyage 	.............. 
I  

18,014 Formation du personnel .......... 4 

655,146 	Fournitures et services ........... 5 

412,508 	Ilonoraires et services contractuels . . . 	 6 

127,707 	Autrcs dpenses d'exploitation ...... 7 

757,313 	Immobilisations ............... 8 

7,178,977 	1'otal 3 	................... 9 

69.2 	Traitements et salaires 	........... 10 

3.0 	Avanrages sociaux 	............. 11 

0.4 	Irais de voyage 	............... 12 

0.3 Formation do personnel .......... 13 

9.1 Fournitures et services ........... 14 

5.7 Ilonoraires et services con tractuels IS 

1.8 Autres dépenses d'exploitation ...... 16 

10.5 1mm obilisa LiOflS ............... 17 

16,287 

2,540 

1,763 

1,993 

2,125 

2,335 

6,164 

33,209 

49.0 

7.7 

5.3 

6.0 

6.4 

7.0 

18.6 

100.0 	100.0 	100.0 1 
	

100.0 	100.0 	100.0 	Total ....................18 

1 Les dépenses on itnmobilisaiions ci Ic service de Ia dette étant sous Ia responsabilité do ministre de I'Education, les pourcentages 
ci-haut illitsirés snnt artificiclkmcnt élevés eomparativement aux autres provinces. Par exemple. Ic pourceniage des dépenses affctees aux 
"traitenlents ci salaires" n'auratcnt été que dc74.9 % si les dcpenses on immobilisations ci Ic service de Ia dette auraicnt été directement 
défrayés par Ics conseil.s scolaires. 

2 Fst I mat ion. 
3 Voir méthodologic D.8. 
4 Compris dans Ics "avantages sociaux". 
5  Les dépenses sont prises on charge par Ic miiiistère de l'Education. 
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TABLE B.4. School Board Expenditures by Function and by Economic Classification, 1975 

Salaries and Fringe Travel Personnel Supplies and 
Economsc classification wages benefits expenses training services 

Function Traitements Avantages Frais de Formation Fournitures 
et salaires sociaux voyage du personnel et services 

- 	 - 

dollars 

Canada 

1 Administration 	...................... 137,509.851 12,709,169 9,291,142 999.531 25,440,504 

2 Instruction and educational services ..........4,285,832,741 156,142,080 13,042,160 16,249,580 286,779,716 

3 Adult education 	..................... 58,408,385 2,195,022 1,313,362 380,099 9,523,487 

4 Attendance, health and food services and operating 15,999,248 1,151,821 633,611 9,014 17,884,572 
expenses. 

5 School facilities services 	................. 418,604,989 38,608,464 3,655,640 348,300 289,718,016 

6 49,156,942 2,428,433 1,605,206 27,628 25,799,722 

7 

Transportation 	...................... 

Capital expenditures (non-allocable) . 	 . 	 . . 	 . 	 . . 	 . 	 .  

8 	Debt charges 	....................... . 	 . 	 . . 	 . 	 . . 	 . 	 . . 	 . 	 . 

9 	Total 	...........................4,965,512,156 213,234,989 29,541,121 18,014,152 655,146,017 

per cent - pourcentage 

10 	Administration 	...................... 2.8 6.0 31.5 5.5 3.9 

11 	Instruction and educational services 86.3 73.2 44.2 90.2 43.8 

1.2 1.0 4.4 2.1 1.5 

13 	Attendance, health and food services and operating 0.3 0.5 2.1 0.1 2.7 
expenses. 

14 8.4 18.1 12.4 1.9 4 4. 2 

15 

12 	Adult education 	....................... 

1.0 1.2 5.4 0.2 3.9 

16 

School facilities services ................... 

Capital expenditures (non-allocable) . 	 . 	 . . 	 . 	 . ... . 	 . 	 . 

17 

Transportation 	........................ 

.. 	. . 	 . 	 . . 	 . 	 . . 	 . 

18 

Debt charges 	......................... 

Total 	........................... 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

dollars 

Newfoundland - Terre-Ncuvc 

1,500,268 38,942 247,254 - 208,305 

20 	Instruction and educational services .......... 96,810,362 - 231,896 - 2,510.460 

21 	Adult education 1  - - - - 

19 	Administration 	....................... 

22 	Attendance, health and food services and operating - - - - - 

expenses. 

23 School facilities services 	................. 4,844,274 125,741 - - 6,843,577 

24 56,283 1,461 - - 63,551 

25 

Transportation 	...................... 

Capital expenditures (non-allocable) .. 	. .. 	. .. 	. . 	 . 	 . . 

26 I Debt charges 

27 I Total ...........................103,211,187 I 	166,144 I 	479,150 I 	- 	I 	9,625,893 

1 Adult education is provided outside the school board system. 



27,345,472 

12,457,501 

5,117,690 

7,5 26,324 

14,099.625 

32,631,158 

4,020,577 

46,830,258 

5,411,288 

23,506.88 8 

486,511 

721,242 

232,806,582  

4,826,641.824 

81,445,133 

90,756,090 

101,213,065 

258,848,227 

412,508,279 

6.6 

3.0 

1.3 

1.8 

15,687,446 3,234,614 

14,438,310 6,161,771 

131,684,417 

586,106,059 

127,707,374 757,312.790 

per cent - pourcentage 

11.0 0.7 

25.6 3.1 

3.1 0.1 

36.7 0.1 

871,070,534 

358,466,239 

131,684,417 

586,106,059 

7,178,976,878 

3.3 

67.2 

1.1 

1.3 
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TABLEAU B.4. Dépenses des conseils scolaires par rubrique et classification économique, 1975 

Fees and 	Other 
coritracti:aI 	operating 	Capital 

scrviccs 	expenditures 	expenditures 	 Classification economiquc 

 I 

- 	 - 	 Total 
Honoraires et 	Autres 	Immobi- Rubrique 

tractuels 	d'cxploitation 

 
services con- I 	dépenses 	lisations 	

NO 

dollars 

Canada 

24.5 12.3 0.4 12.1 

62.8 11.3 0.8 5.0 

17.4 1.8 

77.4 8.2 

100.0 100.0 100.0 100.0 

dollars 

Newfoundland - Terre-Neuve 

Administration ............................. 

Enseignement et services éducatifs .................. 

Education permanente ......................... 

Frequentation scolaire, services de sante, services alimentaires 
et autres dépcnses d'exploitation. 

Services de l'équipement scolaire ................... 

Transport ................................ 

Dépenses en immobilisations (non-réparties) ............ 

Service de la dette ........................... 

Total.................................. 

Administration ............................. 

Enseignement et services éducatifs .................. 

Education permanente ......................... 

Frequentation scolaire, services de sante, services alimentaires 
et autres dépenses d'exploitation. 

Services de l'équipement scolaire ................... 

Transport ................................ 

Dépenses en immobilisations (non-réparties) ............ 

Service de la dette ........................... 

Total.................................. 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

- 735,214 - 2,729,983 

- 476,294 - 100,029,012 20 

- - - 21 

6,101 1,388,368 - 1,394.469 Frequentation scolaire, services de Sante, services alimentaires 22 

Administration 	..............................19 

et autres dépenses d'exploitation. 

2,596,955 879,403 - 15,289,950 

Enseignement et services éducatifs 	................... 

Education permanente' 	......................... 

Services de l'équipement scolaire .................... 23 

8,984,103 37,331 - 9,142,729 Transport 	.................................. 24 

7,138,040 7,138,040 25 

16,995,077 16,995,077 

Dépenses en immobiisations (non-réparties) 	............. 

Service de Ia dette 	............................ 26 

11,587,159 	3,516,610 1 	24,133,117 1 	152,719,260 1 	Total .................................. I 27 

1 L'éducation permanente ne relève pas de Ia competence des conseils scolaires dans cette province. 



No. 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 
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TABLE B.4. School Board Expenditures by Function and by Economic Classification, 1975 - Continued 

	

Salaries and 	 Travel 	Personnel 	Supplies and 
Economic classification 	wages 	Fringe benefits 	expenses 	training 	services 

Function 	 Traitements 	Avantages 	Frais de 	Formation 	Fournitures 

	

et salaires 	sociaux 	voyage 	du personnel 	et services 

dollars 

Prince Edward Island - IIe-du-Prince-Edouard 

	

Administration ........................814,186 	27,252 	74,430 	15,723 	152,909 
instruction and educational services ......... 	17.,816,621 	502,132 	- 	23,557 	597,151 

	

Adult education1.............................- 	 - 	- 	 - 	- 

Attendance, health and food services and operating 	6,635 	 - 	- 	 - 	35,061 
expenses. 

	

School facilities services .................832,465 	35,088 	- 	770 	1,582,114 

	

Transportation ......................1,550,186 	72,387 	- 	 - 	659,237 
Capital expenditures (non-allocable) 	 . . . 	. . . 	... 	, . 

	

Debt charges ........................ . 	 . 

	

Total ...........................21,020,093 	636,859 	74,430 	40,050 	3,026,472 

Nova ScotiaP - Nouvelle-EcosseP 

	

Administration .........................1,410,051 	78,852 	11,644 	28,568 	349.301 

	

Instruction and educational services ..........142,895,457 	2,595,499 	152,946 	570,771 	4.685.392 

	

Adult education .......................988,443 	1,947 	- 	 19 	44,900 
Attendance, health and food services and operating 	280.391 	10,264 	- 	 - 	396,099 
expenses. 

	

School facilities services ....................8,626,571 	1,824.441 	- 	36,898 	8,250.542 

	

Transportation ........................5,636,653 	248,835 	- 	5,237 	2,339,374 
Capital expenditures (non-allocable) 	 . . . 	. . . 	. . . 

	

Debt charges .......................................... .. 	 . 

	

Total ...........................159,837,566 	4,759,838 	164,590 	641,493 	16,065,608 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 

3,450,550 139,791 284,474 48,930 755,495 
102,554.319 4,122,131 124,195 672,543 3,279,701 

- - - - -_ 

Administration ......................... 

Adult education 	............................. 

Attendance, health and food services and operating 347,715 12,127 - - 342.237 

instruction and educational services .......... 

expenses. 
9 , 360.861 376,597 27,165 - 9.843.068 
6 ,291,916 251.182 - - 3,276.757 

School facilities services ...................

Capital expenditures (non-allocable) - . 	 . 	 . . 	 . 	 . . 

Transportation ........................ 

Debt charges 	................................ 

Total 	.......................... 

. 	 . 

122,005,361 

. 

4,901,828 

... 

435,834 

. 

721.473 

. 

17.497,258 

1 Adult education is provided outside the school board system 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 



- 65,038 - 

- 88,256 - 

189,382 36,255 - 

48,293 36,677 491,441 

• 477.362 

• ... 2,332,706 

237,675 226,226 3,301.509 

1,149.538 Administration 	............................. 

19,027,717 Enseignement et services Cducatifs 	................... 

- Education permanente' 	........................ 

41,696 Frequentation scolaire, services de sante, services alimentaires et 
autres dCpenses d'exploitation. 

2,676,074 Services de FCquipement scolaiie 	................... 

2,858,221 Transport ................................. 

477,362 DCpenses en immobilisations (non-réparties)............. 

2,332.706 Service de Ia dette ............................ 

28,563,314 Total 	.................................. 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

347,864 272,030 -- 

254,164 670,508 - 

995 119,461 - 

585 244,114 - 

3,599.116 496,743 - 

3,191,942 818,088 1,029,070 

• 	. . 	. 	. 2,866,500 

• 	• . 13,136,688 

7,394,666 2,620,944 17,032,258 

2,498,310 Administration 	............................. 

151,824,737 Enseignement et services éducatifs 	.................. 

1,155,765 Education permanente 	......................... 

931,453 Frequentation scolaire, services de sante, services alimentaires et 
autres dCpenses d'exploitation. 

22,834,311 Services de l'équipement scolaire 	................... 

13,269,199 Transport . 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 

2,866.500 Dépenses en immobilisations (non-rCparties) ............. 

13,136,688 Service de la dette ............................ 

208,516,963 Total 	.................................. 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

44,998 49,321 

- 126,347 

43,962 - 

837,456 131,979 

1,431,010 147,964 

2,357,426 455,611 

- 4,773,559 Administration 	............................. 

- 110,879,236 Enseignement et services éducatifs 	.................. 
- - Education permanente 	......................... 

- 746,041 Frequentation scolaire, services de sante, services alimentaires et 
autres dépenses d'exploitation. 

- 20,577,126 Services de l'Cquipement scolaire 	.................. 

- 11,398,829 Transport ................................. 
- - Dépenses en immobilisations (non-rCparties)............. 
- - Service de Ia dette ............................ 

- 148,374,791 Total 	.................................. 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 
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TABLEAU B.4. Dépenses des conseils scolaires par rubrique et classification économique, 1975 - suite 

	

Fees and 	Other 	 I 

	

contractual 	operating 	Capital 

	

services 	expenditures expenditures 
- 	 - 	 -- 	 Total 

ificationeconomiu 	

N° 

Honoraires et 	Autrcs 	linmobii- 
services con- 	dCpenses 	sations 

	

tractuels 	d'exploitation J  
dollars 

Princc Edward Island - llc-du-Prince-Iidouard 

Nova Scot jaP - Nouvcllc-EcosscP 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 

1 L'Cducation permanente ne relCve pas de la corn pCtence des conseils scolaires dans cette province. 
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TABLE B.4. School Board Expenditures by Function and by Economic Classification, 1975 Continued 

Salaries and Travel I 	Personnel Supplies and 
wages Fringe benefits expenses I 	training services 

Function Traitenients I 	Avantages I Frais de Formation Fournitures 
Ct salaires sociaux voyage dii personnel Ct services 

dollars 

Que beeP 

No. 

1 

2 

Administration 	..................... 51,212,421  

Instruction and educational services 	......... 1.126,673,262 

3 36 , 767,892  

4 Attendance, health and food services and operat- 6,565,695 
ing expenses. 

5 87 , 980,313  

6 

Adult education 	...................... 

3 , 939 ,417  

. 

,313,139,000 

7 

School facilities services 	................. 

Capital expenditures (non-allocable) 	........ 

8 

Transportation 	....................... 

Debt charges 	...................... 

9 Total 	.......................... 

	

5,926,775 	3,498,228 

	

47,666,405 	5,608,634 

	

1,324,067 	1,032,264 

	

315,254 	45,878 

	

7,503,045 	1,032,264 

	

315,254 	252,332 

	

63,050.800 	11,469,600 

OntarioP 

	

239,890 	7,812,594 

	

9,929,360 	70,452,853 

	

260,750 	6,696,509 

	

- 	8,928,678 

	

- 	44,224,860 

	

- 	1,395,106 

10,430,000 139,510,600 

10 Administration 

11 Instruction and educational services 

12 	Adult education .................... 

13 Attendance, health and food services and operat-
ing expenses. 

14 School facilities services ............... 

15 Transportation 

16 Capital expenditures (non-allocable) ........ 

17 
	
Debt charges ...................... 

18 Total 

43,397,153 

1,605,094,807 

12,165,077 

5,682,885 

177,957,619 

6,887,386 

1,851,184,927 

4,610.229 

66,801,304 
500,907 

571,052 

21,818,626 

609,001 

94,911,119 

1,926,443 

3,078,028 
36,172 

82,887 

1,152,413 

78,866 

6,354,809 

ManitobaP  

	

114,370 	8,698,838 

2,335,713 125,622,630 

	

30,996 	1.198,529 

	

988 	5,087,750 

50,099 122,013,617 

	

2,532 	2,858,709 

2,534,698 265,480,073 

19 Administration 

20 Instruction and educational services 

21 
	

Adult education .................... 

22 Attendance, health and food services and operat-
ing expenses. 

23 School facilities services ............... 

24 Transportation 

25 Capital expenditures (non-allocable) ........ 

26 
	
Debt charges ...................... 

27 Total 

4,190,676 

179,651,292 

495,733 

229,232 

16,31 2,676 

5,914,762 

206,794,371 

326,972 

4,493,037 

2,026 

10,274 

1,239,020 

262,268 

6,333,597 

	

389,356 	- 	947,212 

	

453,984 	428,642 	14,311,353 

	

- 	 - 	79,621 

	

- 	 - 	454,237 

	

139,139 	1 	- t 13,436,008 

3,428,654 

	

982,479 	428,642 1 32,657,085 



17,616,386 5,051,407 

7,461,058 7,441,319 

3,937,780 2,661,494 

6,010,296 24,768,187 

56,165,184 9,016,489 

116,060,896 5,377,304 

207,251,600 54,316,200 

- 91,357,701 Administration 

- 1,275,232,891 Enseignement et services 6ducatifs 	.................. 

52,680,756 Lducation permanente 	......................... 

- 46,633,988 Fr&'qucntation scolairc, services dc sant, services alimentaires et 
autrcs dépenses d'exploiiation. 

- 205,922,155 Services dc l'équipemcnt scolaire 	................... 

- 127,340,309 Transport 	................................. 

- Dépenses en immobilisations (non-réparties) ............. 

196,685,400 196.685,400 Service de Ia dette 	............................ 

196,685,400 1,995,853,200 Total 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

2,833,803 1,100,806 68,024,520 Administration 

9,423,064 18,220,141 1,833,171,412 Enseignement et services éducatifs 	.................. 

67,686 85,141 14,298,106 Education permanente 	......................... 

12,568,632 457,831 24,846,029 Frequentation scolaire, services de Sante, services alimentaires et 
autres dépenses d'exploitation. 

967,340 3,234,614 357,051,588 Services de I'Cquipement scolaire 	................... 

2,830,320 2,145,410 106,199,059 Transport 	................................. 

84,320,283 84,320,283 Dépenses en immobilisations (non-rCparties) ............. 

207,021,967 207,021,967 Service de Ia dette 	............................ 

5,342,878 

2,595,725 

213,598 

394,004 

29,857,260 

90,786,835 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 
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TABLEAU B.4. Dépenses des conseils scolaires par rubrique et classification economique, 1975 - suite 

lees and 	Other 
contractual 	operating 	Capital 

services 	expenditures 	expenditures 
- 	

- 

 SintioflCOiiUe 
Total  

Honoraires ct 	Autres 	Immobili- 
services con- 	dpcnses 	sations 	 ubrique 

tractuels 	d'exploitation 	 NO 

dollars 

QubecP 

Ontariop 

129,190,3001 
	

28,690,8451 316,586,193 2,694,932,964 I Total 
	

IS 

ManitobaP 

1,235,313 388,748 4,290,837 11,769,114 Administration 	............................. 

107,680 3,135,225 - 202,581,213 Enseignement et services éducatifs 	.................. 

- - 
- 577,380 Education permariente 	......................... 

1,400 1,500,575 - 2,195,718 Frquentation scolaixe, services de sante, services alimentaires et 
autres dépenses d'exploitation. 

917,641 1,137,159 - 33,181,643 Services de I'équipement scolaire 	................... 

3,895,227 226,733 2,495,850 16,223,494 Transport 	................................. 

• 	 . 	 . . 	 . 	 . 7,173,401 7,173,401 DCpenses en immobilisations (non-réparties) ............. 

• 	 . 	 . . 	 . 	 . 21,064,258 21,064,258 Service de Ia dette 	............................ 

6,157,261 6,388,440 35,024,346 294,766,221 Total 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 



14,545,939 

373,585,110 

3,004,885 

763,524 

	

889,846 	970,445 

	

10,663,907 	1,145,966 

	

93,452 	82,241 

	

22,804 	5 3,988 

552,050 2,988,353 

1,596.332 23.909,756 

88,334 259,089 

8,026 149.965 

	

37.557,746 	2,984,861 	117.245 	260,533 27,786,237 

	

6.446,853 	253,987 	22,977 	19,859 	3,321,128 

	

435,904,057 	14,908,857 2,392.862 	2,525.134 58,414,528 

British Columbia - Colombie-Britannique 
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TABLE B.4. School Board Expenditures by Function and by Economic Classification, 1975 Continued 

Salaries and 
wages 

0h1O  
Traitcmcnts 

Function  Ct salaires 

Travel 
Fringe benefits 	expenses 

Avantauzes 	Frais de 
sociaux 	voyage 

Personnel Supplies and 
training services 

Formation Fournitures 
du personnel et services 

No. 

dollars 

SaskatchcwanP 

1 \dministration 

2 Instruction and educational services 

3 	Adult education .................... 

4 Attendance, health and food services and operat-
tug expenses. 

5 School facilities services 	............... 

6 flransportation 

7 Capital expenditures (non-allocable) ........ 

8 	Debt charges ...................... 

9 Total  

3.324.626 

15 5,747,460 

476,725 

292,498 

12,103,716 

5,079.076 

177,024,101 

197,251 357.943 - 1.240,064 

3,665,008 384,220 692,662 13,586,002 

5,675 - - 22,701 

6,942 - - 408,666 

929,251 - - 12,450.690 

204,339 - - 5,762,371 

5,008.466 742,163 692,662 1 33,470.494 

AlbertaP 

10 Administration 

II Instruction and educational services 

12 Adult education .................... 

13 Attendance, health and food services and operat-
ing expenses. 

14 School facilities services ............... 

15 Transportation 

16 Capital expenditures (non-allocable) ........ 

17 	Debt charges ...................... 

18 I Total 

19 Administration 

20 Instruction and educational services ........ 

21 	Adult education .................... 

22 Attendance, health and food services and operat-
ing expenses. 

23 School facilities services ............... 

24 Transportation 

25 Capital expenditures (non-allocable) ........ 

26 IDebt charges 

27 Total  

12,401,157 

466,690,261 

3,251,762 

592,649 

62,848.791 

7,354,410 

553,139,030 

	

332,656 	1,328,049 
	

2,067.877 

	

13,125,560 	1,175,851 
	

26,480,678 

	

91,952 	- 	 920,381 

	

16,759 	- 	 1.751,588 

	

1,771,794 	1.187.414 	 - 	42,450,331 

	

209,719 	525.844 	 - 	2,694,835 

	

15,548,440 4,217,158 	 - 	76,365,690 



1,095,777 

992,886 

3,661.772 

5,750,435 

1.946.664 - 19,172,180 Administration 

5,356,657 - 512,829,007 Inscignement Ct services Cducatifs 	.................. 
- - 4,264,095 Education permanente 	......................... 

5,553,257 - 7,914,253 Frequentation scolaire, services de sante, services alimentaires et 
autres dCpenses d'exploitation. 

534,091 - 109,785,307 	1 Services de I'équipcment scolaire 	................... 

2,395,514 - 16,842,094 Transport 	................................. 

8.683,161 8,683,161 DCpenses en immobilisations (non-rCparties) ............. 

67,602,162 67,602,162 Service de Ia dette 	............................ 

15,786,183 76,285,323 747,092,259 Total 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

WME 

TABLEAU B.4. Dépenses des conseils scolaires par rubrique et classification économique. 1975 - suite 

	

Fees and 	Other 	 I 

	

contractual 	operating 	(api1l 

	

services 	expenditures 	expenditures 	 Classification econonlique - 	 - 	 - 	 Total 
Honoraires ci 	Autres 	Immobili- 
services con- 	dépenses 	sations 	

_______- 	Rubrique 

	

tractuels 	d'exploitation 	 NO  

dollars 

SaskatchewanP 

298,075 778,146 - 6,196,105 Administration 

- 1,596,803 - 175,672,155 Lnscigneinent et services éducatifs 	.................. 
- 62,429 - 567,530 Education permancnte 	......................... 
- 640,625 - 1.348.731 Fr'qucntation scolaire, services de sante, services alinientaires ci 

autres dCpenses d'exploitation. 

3,600.309 709,041 - 29,793,007 Services de l'équipemcnt scolaire 	................... 

10,873,536 1,067,971 - 22,987,293 Transport 	................................. 
• 	. 	. ... 6,290,175 6,290,175 DCpenses en immobilisations (non-réparties) ............. 
• 	. 	. - 	. 	. 12,488,051 12,488,051 Service de Ia dette 	............................ 

14,771,920 4,855,015 18,778,226 255,343,047 Total 

AlbertaP 

1,175,172 1,914,273 - 23.036,078 Administration 

1,737,934 3,21 2,103 - 415,851,108 Enseignement Ct services éducatifs 

406,517 54,728 - 3,989,246 Education permanente 	......................... 

21,149 - - 1,019,456 Frequentation scolaire, services de sante. services alimentaires et 
autres dCpenses d'exploitation. 

2.423,124 1,747,619 - 72,877,365 Services de l'Cquipement scolaire 	................... 

19,879,226 1,471,036 - 31,415,066 Transport 	................................. 
• 	. 	. . 	. 	. 12,239,917 12,239,917 Dépenses cii immobilisations (nun-rCparties) ............. 
• 	. 	. ... 48.683,738 48,683,738 Service dc Ia dette 	............................ 

25,643,122 8,399,759 60,923,655 609.111.974 Total 

British Columbia - Colombie-Britannique 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 
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TABLE B.4. School Board Expenditures by Function and by Economic Classification, 1975 - Concluded 

Salaries and 
~~-..nuc sifkation 	wages 	Fringe benefits 

Function  Traitements 	Avantages 
Ct salaires 	sociaux 

Travel Personnel Supplies and 
expenses training services 

Frais de Formation Fournitures 
voyage du personnel et services 

No. 

1 	Administration ..................... 
2 Instruction and departmental services ........ 
3 	Adult education .................... 
4 Attendance, health and food services and operat-

ing expenses. 
5 School facilities services ................ 
6 	Transportation ..................... 
7 Capital expenditures (non-allocable) . . . . . . . . . 
8 	Debt charges ...................... 

9 	Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Yukon  

451,127 33,032 38.744 - 

4,803,636 374,101 4,987 - 

711.159 61,514 421.065 

5.965,922 468,647 464,796 - 

45,007 
254,037 

91,134 

648.686 

1.038.864 

Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 

10 811,697 107,571 164,132 - 174,549 
11 Instruction and educational se rvices .......... 13,510.154 2.132,996 681,453 - 1,089,703 
12 1.257,868 174,996 162,685 - 301,757 
13 Attendance, health and food services and operat- 526,865 124,831 29.793 - 239,157 

ing expenses. 
14 

Administration ......................... 

179,957 - - - 188,286 
15 

Adult education 	....................... 

- - 725,187 - - 

16 

School facilities se rvices .....................

Capital expenditures (non-allocable) . 	 . 	 . . 	 . 	 . . 	 . 	 . . 	 . 	 . 

17 

Transportation 	............................... 

. 	 . 	 . . 	 . 	 . . 	 . 	 . . 	 . 	 . 

18 

Debt charges 	.............................. 

Total........................... 16.286,541 2,540,394 1,763,250 - 1,993,452 

TABLE B.5. Expenditures per Student by Function and by Province, 1975 1  

No. 

Province 
Function 

New- 
found- 
land 
- 

Terre- 
Neuve 

Prince 
Edward 
Island 
, 	 - 

Ile-du- 
,Prince- 
Edouard 

Nova 
Scotia 

- 

Nuvelle- 
Ecosse 

New 
Brunswick 

- 

Nouveau- 
Brunswick 

Quebec Ontario 

number of students - nombre d élèves 

1 151,758 1 	28,1491 204,2801 166,5501 1,376,2081 1,909,268 Enrolment2  ....................... 

dollars 

2 18 41 12 29 66 36 
3 659 676 743 666 927 960 
4 Attendance, health and food se rv ices and operat- 9 1 5 5 34 13 

ing expenses. 
5 

Administration ........................ 

101 95 112 124 150 187 
6 

Instruction and educational services ........... 

60 102 65 67 92 56 
7 

School facilities services ...................

Capital expenditures (non-allocable) 47 17 14 - - 44 
8 

Transportation 	........................ 

112 83 64 - 143 108 

9 1,006 1,015 1,015 891 1,412 1,404 

10 

Debt charges 	......................... 

Total, school boards ................. 
79 253 75 174 103 90 

11 

Departmental services 3 	............... .. 

Total expenditures................. .. 085 1,268 1,091 1,065 1,515 1.494 

I See methodology D.6. 
2 Reported in full-time equivalent. 
3 See definition ES. 
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TABLEAU B.4. Dépenses des conseils scolaires par rubrique et classification économique, 1975 fin 

Fees and Other 
contractual operating Capital 

services expenditures expenditures Classification économique  
Total 

Honoraires et Autres Immobili- Rubrique 
services con- dpenses sations 

tractuels d'exploitation NO 
dollars 

Yukon 

Administration 	.............................. 38,024 15,543 - 621,477 
3,217 28,511 - 5,468,489 

- - - - 

- 72.045 - 1.356,917 Frequentation scotaire, services de sante, services alimentaires et 4 
autres dCpenses d'exploitation. 

- - - 648.686 
- - - - 

2,398,632 2,398.632 in 
- - 

41.241 116,099 2,398,632 10,494,201 

nseignement et services éducatifs .....................2 
Education permanente............................3 

Services de l'équipement scolaire...................... 5 
Transport 	...................................6 
DCpenses on imobilisations (non-rCparties) ...............7 

Administration .............................. 

. 

0 

Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 

150,985 49.438 19.645 1,478,017 
297.723 1,076,071 5,286,747 24,074,847 

Service de Ia dette 	..............................8 
Total.....................................9 

11 
558,800 1,054,779 401,370 3,912,255 12 

1,048,827 94,455 263,411 2,327,339 Frequentation scolaire, services de sante, services alimentaires et 13 
autres dCpenses d'cxploitation. 

33,752 31,327 - 433.322 14 

.. 

35,387 29.372 - 789,946 

Iriiseignement et services éducatifs ..................... 
Education permanente............................ 

15 
96,946 96,946 16 
96,012 96,012 

Services de l'équipement scolaire...................... 
Transport 	................................... 
Dépenses en immobilisations (non-réparties) ............... 

17 
2.125.474 2,335,442 6,164,131 33.208,684 

Service de Ia dette 	.............................. 
Total..................................... 18 

TABLEAU B.5. Dépenses par élève selon la rubrique et Ia province, 1975' 

Manitoba Saskat- 
chewan Alberta 

British 
Colunsbia 

Colombie- 
Britannique 

Average 
expenditures 

Dépenses 
moyennes 

Province 
Rubrique 

- 

No 
number of students - nombre d'élèves 

218,960 I 218,443 I 	424,965 I 	524,311 I 	5,239,955 1 

dollars 

Effectifscolaire 2  .............................. 

54 28 54 37 44 Administration génCrale .........................2 
925 804 978 978 921 Enscignemcnt Ct services Cducatifs .................... 3 

10 6 2 15 17 Frequentation scolaire. services de sante, services alimentaires et 4 
autres dépenses d'exploitation. 

152 137 171 209 166 Services de l'Cquipement scolaire..................... 5 
74 105 74 32 69 Transport 	.................................. 6 
33 29 29 17 25 Dépenses d'immobilisations (non-r6parties)............... 7 
96 57 115 129 112 8 

1,344 1,166 1,423 1,417 1,354 9 
62 59 52 64 88 

Service de Ia dette 	............................. 
Total, conseils scolaires 	......................... 

10 

1,406 1,225 1,475 1,481 1,442 

Services minist6riels 3 	.......................... 

Dépenses totales 	............................ 11 

Voir méthodologie D.6. 
2 Inscrit en equivalent plein temps. 
3 Voir definition ES. 



Prince 
Edward Nova New 
Island Scotia Brunswick 

lie-do- Nouvelle- Nouveau- 
Prince- teosse Brunswick Revenues 

Province and territory 
New-
found-

land 

Terre-
Neuve 

Québec I Ontario I Manitoba 

1,333 
1,412 

1,566 

2,149 

2,207 

2,500 
2.727 

3,010 

212 

205 
272 

363 

455 

617 

654 

540 

562 

648 
649 

647 

3,410 

3,710 
3,850 
4,732 

2,500 
2 

2 
2 

1,595 
1,863 
2,2 34 3 
2,848 3  

30,899 

35,974 

38,104 

41,389 

43,836 

48,039 

53,827 

48,193 

61,384 

63,870 
75,885 
77,527 

89,089 
89,368 

112,016 
144,208 

267,041 

294,049 

316,948 

345,371 

368,747 

395,985 
458,256 

550,362 

632.971 

739,573 
781,910 
749,221 

75 7,942 
779,878 

891,237 
1,010,440 

Local taxation: 

1 	1960 .................... 
2 	1961 .................... 

31 	1962 .................... 
4 	1963 .................... 

5 	1964 .................... 
61 	1965 .................... 
7 	1966 .................... 

8 	1967 .................... 

9 	1968 .................... 

10 	1969 .................... 
1 

1 
	1970 .................... 

12 	1971 .................... 

13 	1972 .................... 
14 	1973 .................... 

15i 	1974 .................... 
16 	1975 .................... 

19,185 17,830 162,446 

20,960 19,567 160,235 

23,651 22,482 154,984 

24,740 25,015 190,398 

26,605 27,062 	1 230,154 

28,451 31,177 289,600 

30,466 33,197 313,067 
32,672 2 366,245 

36,919 2 388,412 

41,817 2 424,868 
47,760 2 437,398 

52,856 2 444.037 

57,761 2 458,863 
63,928 2 476,181 
70,827 2 513,584 
74,021 2 592,980 
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TABLE B.6. School Board Revenues by Province and Territory, 1960- 1975 

No 
	 t4ouard 

thousands of dollars - millers de dollars 

2,154 
2,478 

2,937 

3,502 

3,834 
4,107 

4,898 

7,249 

7,920 

8,454 

10,943 
12,739 

16,579 
20.984 
23,854 
28,203 

Provincial government: 

17 
	

1960 ......... 

18 
	

1961 ......... 
19 
	

1962 ......... 

20 
	

1963 ......... 

21 
	

1964 .................... 

22 
	

1965 .................... 
23 
	

1966 .................... 

24 
	

1967 .................... 

25 
	

1968 .................... 

26 
	

1969 .................... 

27 
	

1970 .................... 

28 
	

1971 .................... 

29 
	

1972 .................... 

30 
	

1973 .................... 

31 
	

1974 .................... 
32 
	

1975 .................... 

14,879 

15,735 
16,621 

18,746 

20,790 
22,674 

26,834 

34,916 

44,001 

49,186 

55,890 
68,367 

78,962 
92,241 3  

110,601 

1 140,9693 

15,859 

16,863 
20,365 

21,299 

23,889 
25,860 

29,176 

37,184 

44,225 

50,432 

63,072 

69,895 

78,097 
86,378 

105,874 
120,349 

9,135 

9,350 
12,035 

11,388 

10,940 

10,020 

9,849 

47,865 

55,166 
64,279 

72,877 

83,538 

95,589r 
I 05,386w 
121,544r 

148,375 

76,838 

114.725 
169.277 

197,678 

257,354 

291,292 

319,469 

366,707 

489,088 

588,897 

644,885 

695,349 

787,651 
929,938 

1,172,210 
1,351,119 3  

160,791 
181,546 

204,548 

233,689 

298,316 
332,034 

386,351 
469,555 

571,099 

685,647 

848,426 

1,016,266 

1,166,492 
1,222,431 I 
1,332,797 
1,633,893 

24,776 
25,186 

27,301 

28,527 

30,132 

32,635 
37,135 

61,699 

66,261 
79,478 

81,293 
98,321 

106,225 
128,385 
129,149 
145,583 

See footnote(s) at end of table. 



Impôts locaux: 

651,759 1960 	....................... 
689,566 1961 	....................... 
738,365 1962 	....................... 
824,523 1963 	....................... 

912,985 1964 	....................... 
1,034,481 1965 	....................... 
1,150,499 1966 	....................... 
1,308,427 1967 	....................... 

1,477,367 1968 	....................... 
1,622,103 1969 	....................... 
1,710,347 1970 	....................... 
1,708,310 1971 	...................... 

	

1,773,799 	1972 

	

1,849,479 	1973 

	

2,059,387 	1974 

	

2,404,351 	1975 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 
II 
12 

13 
14 
15 
16 

54,354 59,494 
52,445 64,102 
67,779 69,092 
71,036 77,692 

76,243 88,286 
82,238 101,807 
83,921 116,706 
98,293 143,099 

119,571 160,221 
135,421 128,791 
134,631 143,270 
145,330 151,114 

159,438 161,341 
174,062 176,560 
138,735 236,937 
161,036 315,919 

38,81 
4O,45 
43,24 
46,15 

49,151 
53,79: 
57,391 
65,721 

73,571 
83,001  
84,52: 
82,251 

84,5 5: 
86,93: 
93,14 

102,261 

150 
163 
241 
214 

240 
272 
282 
293 

339 
401 
471 
588 

715 
707 
676 
633 

WME 

TABLEAU B.6. Revenus des conseils scolaires selon La province Ct le territoire, 1960- 1975 

British 	 Northwest Province et territoire  Columbia 	 Territories Saskat- 
_- 

Alberta 	- 	Yukon 1 	- 	Canada chewan 	 Colombie- 	 Territoires du 	 Revenus 
Britannique 	 Nord-Ouest 

thousands of dollars - millers de dollars 

No 

Gouvernement provincial 

951 
1,416 
2,346 
1,806 

1,370 
1,972 
2,329 
2,808 

3,448 
4,828 
4,299 
4,502 

7,884 
8,187 
8,309 

10,368 3  

	

28,965 	56,118 	55,043 

	

31,285 	63,547 	58,934 

	

33,300 	75,483 	62,600 

	

37,449 1 	76,068 	68,698 

	

38,437 	70,925 	71,718 

	

42,815 	78,470 	77,500 

	

50,399 1 	100,980 	89,641 

	

53,498 1 	119,639 	97,184 

	

58,961 	135,180 	116,569 

	

62,152 	154,941 	180,657 

	

71,592 	193,608 	204,791 

	

77,787 	210,335 	231,043 

	

88,261 	225,376 	258,089 

	

100.779 	244,238 	297,863 

	

118,902 	333,958 	334,658 

	

144,968 	430,111 	411,352 

Voir note(s) a Ia fin du tableau.  

	

164 	445,673 	1960 ....................... 	17 

	

284 	521,349 	1961 ....................... 	18 

	

215 	627,028 	1962 ....................... 	19 

	

183 	699,033 	1963 ....................... 	20 

	

179 	827,884 	1964 ....................... 	21 

	

195 	919,574 	1965 ....................... 	22 

	

244 	1,057,305 	1966 ....................... 	23 

	

301 	1,298,605 	1967 ....................... 	24 

	

358 	1,592,276 	1968 ....................... 	25 

	

432 	1,929,383 	1969 ....................... 	26 

	

478 	2,252,154 	1970 ....................... 	27 

	

18,215 	2,586,357 	1971 ....................... 	28 

	

22,137 	2,931,342 	1972 ....................... 	29 

	

23,560 	3,260,370 	1973 ....................... 	30 

	

27,583 	3,819,439 	1974 ....................... 	31 

	

31,139 	4,596,429 	1975 ....................... 	32 



 

285 

325 

347 

354 

372 

1,182 

555 551 

2,425 

2,815 

3,200 

3,750 

3,466 

4,500 

5,000 

5,807 

6,771 

7,270 

7,847 

7,060 

7,787 

9,949 

3,275 

3,650 

4,145 

4,965 

3,847 

6,346 

268 

319 

733 

593 

749 

751 

915 

855 

1,344 

1.080 

(1 

(2 

2 

683 

795 

596 

974 

774 

1,037 

737 

1,019 

 

7,012 

10,032 

11,094 

6,976 

7,330 

7,838 

8,918 

10,811 

5 

5 

3 

2 

5 

4 

4 

5 

6 

6 

6 

7 

4 

4 

4 

11 

12 

1 .  

4 

2 

S 

1,5 

12 

11 

15 

14 

9 

38 

31 

3,532 

1,945 

1,950 

1,980 

2,000 

2,500 

3,030 

3,481 

4,000 

4,645 

8,786 

9,970 

11,096 

5,765 

7,733 

7,959 

1,571 

1,66 

1,68 

2,33, 

3,51 

2,78 

2,90 

4,27: 

4,06 

3,94 

4,151 

4,19 

4,91. 

4,46 

5,2& 

6,581 

536 

652 

847 

833 

995 

1,226 

337 

402 

710 
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TABLE B.6. School Board Revenues by Province and Territory, 1960- 1975 -Continued 

rn 	
Nev 	Prince 

found- 	Edward 	Nova 	New 
land 	Island 	Scotia 	Brunswick 
- 	- 	- 	 - 	Quebec 	Ontario 	Manitoba 

Revenues 	

in ritory 

No. 

Terre- 	Ile-du- 	Npuvellc- 	Nouveau- 
Neuve 	,Prince- 	Ecosse 	Brunswick 

Edouard 

- 	 thousands of dollars - milliers de dollars 

Federal government: 4  

1960 ................... 

1961 ................... 

1962 ................... 

1963 ................... 

1964 ................... 

1965 ................... 

1966 ................... 

1967 ................... 

1968 ................... 

1969 ................... 

1970 ................... 

1971 ................... 

1972 ................... 

1973 ................... 

1974 ................... 

1975 ................... 

Fees: 

1960 	....................776 

1961 	....................73 7 

1962 	....................885 

1963 	.................... 

..

092 

1,242 

1,308 

1964 	.................... 

1965 	.................... 

1,354 1966 	.................... 

1967 	.................... 295 

1968 	.................... 623 

1969 	.................... 906 

1970 	....................2,228 

1971 	....................2,047 

1972 	....................2,308 

1973 	....................2,696 

1974 	....................3,233 

1975 	.................... 4 ,121 

See footnote(s) at end of table. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 
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TABLEAU B.6. Revenus des conseils scolaires selon Ia province et le territoire, 1960- 1975 - suite 

British 
Columbia Saskat- 	Alberta  chewan 	 Colombie- 

Britannique 

Northwest 
Territories 

Yukon 	- 	Canada 
Territoires du 
Nord-Ouest 

Province et territoire 

Revenus 

NO 

Gouvernement féd6ral4 : 

	

439 	1960 ...................... 

	

464 	1961 .......................2 

	

6,453 	1962 ........................3 

	

7,302 	1963 .......................4 

	

8,130 	1964 ....................... 5 

	

9,512 	1965 .......................6 

	

9,211 	1966 .......................7 

	

19,282 	1967 ...................... 	8 

	

21,829 	1968 .......................9 

	

27,952 	1969 ...................... 	

. 

.0 

	

31,850 	1970 .......................11 

	

30,299 	1971 .......................12 

	

32,289 	1972 .......................13 

	

38,818 	1973 .......................14 

	

41,555 	1974 .......................15 

	

52,665 	1975 .......................16 

Frais de scolarité: 

	

6,577 	1960 .........................Il 

	

4,944 	1961 .........................18 

	

5,243 	1962 .........................19 

	

5,984 	1963 ........................20 

	

7,418 	1964 ........................21 

	

8,167 	1965 ........................22 

	

9,200 	1966 ........................23 

	

10,398 	1967 ........................24 

	

11,822 	1968 ........................25 

	

12,778 	1969 ........................26 

	

19,279 	1970 ........................27 

	

21,059 	1971 .........................28 

	

22,985 	1972 ........................29 

	

18,087 	1973 ........................30 

	

20,047 	1974 ........................31 

	

24,511 	1975 ........................32 

439 
179 
428 
490 

431 
423 
444 

	

1,193 	2,486 
	

3,055 
	

269 

	

1,641 	3,237 
	

3,287 
	

225 

	

2,142 	4,920 
	

3,343 
	

314 

	

2,492 	4,733 
	

4,961 
	

454 

	

2,299 	6,075 
	

5,258 
	

572 
	

14 

	

2,575 	7,212 
	

5,335 
	

150 
	

1 .  

	

4,320 	7,754 
	

9,753 
	

3 
	

1 

	

4,295 	1,828 
	

9,997 
	

53 
	

5 

	

4,914 	10,194 
	

13,554 
	

51 
	

1,0 

	

365 
	

118 

	

267 
	

90 

	

426 
	

51 

	

286 
	

61 

	

349 	87 

	

637 
	

381 

	

1,044 
	

334 
	

2 

	

29 
	

1,369 
	

2 
	

26 

	

366 
	

1,757 
	

2 
	

37 

	

149 
	

1,958 
	

1 
	

53 

	

743 
	

2,289 
	

1 
	

60 

	

1,052 
	

2,654 
	

62 

	

542 
	

2,719 
	

27 

	

672 
	

3,888 

	

713 
	

2,390 
	

2 

	

744 	2,255 
	

4 

Voir note(s) a Ia fin du tableau. 
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TABLE B.6. School Board Revenues by Province and Territory, 1960- 1975 - Concluded 

New- 
Province and territory 	found- 

land 

Terre- 
Revenus 	 Neuve 

No.  

Prince 
l:do ard 
Island 

lIe -d 
Prince-

Edouard 

Nova 
Scotia 

Npuvelle- 
Ecosse 

thousand: 

New 
Brunswick 

-- 	Québec 	Ontario 	Manitoba 
Nouveau- 
Brunswick 

of dollars -- milliers de dollars 

Other: 

1 1960 	.................... 1,297 18 449 1,080 3,728 11,400 82 
2 1961 	.................... 1,378 44 905 712 8,962 11,619 58 
3 1,348 61 328 166 11.447 22,522 126 
4 31 103 300 13,400 14,026 44 

5 43 135 263 3,800 11,400 378 
6 

1962 	.................... 

1,501 52 117 282 3,750 13.656 240 
7 

.. 555 
59 181 1,023 4,860 21,825 213 

8 

1963 	....................1,170 

1964 	....................1.429 
1965 	.................... . 

1966 	....................773 
1967 	................... 80 111 379 5,067 22,698 2,615 

9 1,955 95 233 155 5,500 27,131 1,955 
10 

1968 	.................... . 

1,844 100 405 185 6,383 20,203 2,184 
11 

1969 	.................... . 

1970 	.................... 2,144 16 1,379 240 985 13,965 2,913 
12 3,109 

.. 

50 907 324 1,311 23,548 2,255 

13 

1971 	.................... 

1972 	. 	. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 2,681 3  60 653 503 15,495 18,523 1,026 
14 1973 	. 	. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 3,137 3  193 1,868 _r 21,503 35,681 1,748 
15 1974 	. 	. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 3,756 3  194 2,901 _r 24,260 22,779 2,819 
16 1975 	................... 4.,781 3  160 1,244 - 27,859 3  33,203 4,329 

Total revenues: 

17 1960 	. 	. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 17,164 3,557 35,537 28,165 246,544 440,802 55,757 
18 18,091 3,987 39,056 29,742 285,867 488,874 61,218 
19 19,126 4,602 44,718 34,838 340,083 548,982 65,531 
20 21,371 5,697 46,562 36,845 406,271 599,071 69,960 

21 

1961 	..................... 

1963 	..................... 

23,916 6,104 51,098 38,358 496,508 686,120 74,346 
22 

1962 	..................... 

1964 	..................... 
26,100 6,711 54,927 41,859 590,892 749,422 80,914 

23 7,724 61,183 44,385 643,892 873,181 91,443 
24 1967 	. 	. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 37,306 10,388 70,603 48,795 746.000 1,053,236 113,362 

25 

1965 	..................... 

1968 	.................... 47,141 11,480 82,105 55,321 892,000 1,242,282 130,985 
26 

1966 	....................29,615 

52,584 12,324 93,478 64,475 1,030,600 1,459,397 146,972 
27 60,911 14,809 112,815 73,134 1.098.825 1,659,551 161,673 
28 

1969 	.................... 
1970 	.................... 
1971 	..................... 74,170 17,504 124,640 83,862 1,157,937 1,800,202 179,849 

29 1972 	....................85,546 19,119 137,359 96,092 1,280.952 1.955,200 198,481 
30 

. 19,824 
21,244 153,265 105,386r 1,440,447 2,050,289 220,693 

31 
1973 	....................99,937 
1974 	................... 24,131 180,339 121,544r 1,725,574 2.261,015 245,730 

32 1975 	.................... 
. 

152,719 28,462 198.217 148.375 1,989,866 3  2,694,933 295,910 

1 Included in territorial grants. 
2 The provincial government assumed the financial responsibility for school boards. 
3 Estimate. 
4 Includes only the direct contributions of the federal government. 



2,699 
2,826 
2,711 
2,643 

3,278 
2,066 
2,323 
4,281 

1,336 
1,569 
1,057 
1.338 

1,423 
1,701 
1,574 
1,972 

3,069 
3,634 
4,072 
5,094 

5,695 
4,662 
6,782 
8,170 

1,241 
1,242 
1,440 

1,556 

1,355 
1,420 
3,073 
2,426 

4,811 
9.362 
7.588 

12,867 

13,312 
17,560 
13,307 
12,543 

2,332 
2,560 
2,655 
2,720 

3,990 
4,395 
6,030 
3,834 

6 14 
11 10 
12 41 

14 33 
13 53 

7 60 
274 54 

113 60 
226 43 
95 25 
22 - 

18 - 

53 59 
75 174 
75 37! 

5 

89,359 
98,948 

110,413 
122,412 

137,245 
150,273 
162,061 
166,039 

179,21! 
194,769 
219.374 
257,173 

69.481 
73.575 
78,029 
85,229 

262,814 
300,874 
339,333 
369,488 

400,440 
434,604 
489,693 
611,766 

111,831 
117,324 
144,753 
148,721 

148,610 
162,509 
188,308 
224,213 

285,106 
322,331 
360,769 
400,362 

438,157 
501,888 
595,125  
753,848 

116,869 
125,596 
134,347 
149,110 

163,994 
183,702 
212,377 
247.429 

	

1,395 
	

314 

	

1,601 
	

461 

	

2,785 
	

466 

	

2,308 
	

438 

	

1,815 
	

452 

	

2,408 
	

522 

	

2,782 
	

590 

	

3,377 
	

656 

	

3,823 
	

768 

	

5,421 
	

882 

	

4,908 
	

974 

	

5,158 
	

18,944 

	

8.079 
	

23,023 

	

8,243 
	

24,519 

	

8,437 
	

29,012 

	

10,494 
	

33,209 
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TABLEAU B.6. Revenus desconseils scolaires selon Ia province et le territoire, 1960- 1975 fin 

British 	 I Northwest 	 Province et territoire  
Saskat- 

.._- 
Columbia 	 I Territories I 

chew an Alberta I 	- 	Yukon 	-. 	I 	Canada I Colomhie- I 	Territoires du 
Britannique 	 Nord-Ouest 	 Rcvenus  

thousands of dollars - mihiers de dollars 

NO 

Au t res 

	

22,968 	1960 ...................... 

	

29,069 	1961 	........................2 

	

41,171 	1962 ....................... 	3 

	

34,741 	1963 .......................4 

	

24,263 	1964 .......................5 

	

27,180 	1965 .......................6 

	

39,678 	1966 .......................7 

	

41,065 	1967 	.......................8 

	

47,776 	1968 .......................9 

	

47,395 	1969 ......................10 

	

36,133 	1970 .......................11 

	

52,130 	1971 	.......................12 

	

61,244 	1972 .......................13 

	

88,530 	1973 .......................14 

	

79,370 	1974 .......................15 

	

97,016 	1975 .......................16 

Total des revenus: 

	

1,127,416 	1960 ........................17 

	

1.245,392 	1961 	........................18 

	

1,418,260 	1962 ........................19 

	

1,571,583 	1963 .......................20 

	

1,780,680 	1964 .......................21 

	

1,998,914 	1965 ........................22 

	

2,265,893 	1966 ........................23 

	

2,677,777 	1967 ........................24 

	

3,151,070 	1968 ........................25 

	

3,639,611 	1969 ........................26 

	

4.049,763 	1970 ........................27 

	

4,398,155 	1971 .......................28 

	

4.821,659 	1972 ........................29 

	

5,255,284 	1973 .......................30 

	

6.019,798 	1974 .......................31 

	

7,174,972 	1975 .......................32 

1 Compris dans les subventions territoriales. 
2 Le gouvernement provincial a pris la responsabilité financière des conseils scolaires. 

Estimation. 
4 Ne comprend que les contributions directes du gouvernemcnt federal. 



10,519 

11,337 

12,254 

14,271 

15,567 

16,960 

18,842 

22,482 

27,899 

32,226 

34,000 

43,826 

47,906 

62,931 

74,610 

96,810 

2,356 

2,527 

3,031 

3,668 

3,847 

3,887 

4,878 

6,060 

7,098 

7,388 

8,855 

10,471 

11,437 

13,816 

15,475 

18,319 
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TABLE B.7. School Board Expenditures by Province and Territory, 1960- 1975 

Province  New- Prince I 
found- Edward Nova New I I 
land Island I 	Scotia Brunswick I 
- - - 

- 
Ontario Manitoba 

Terre- Ile-du- Npuvdlle- Nouveau- 
Economic  Neuve • Prince- Ecosse Brunswick 

No. 
Edouard 

I I I 
thousands of dollars - millers de dollars 

Teacher's salaries: 1 

1960 .................... 

1961 .................... 

1962 .................... 

1963 .................... 

1964 .................... 

1965 .................... 

1966 .................... 

1967 .................... 

1968 .................... 

1969 .................... 

1970 .................... 

1971 .................... 

1972 .................... 

1973 .................... 

1974 .................... 

1975 .................... 

21,566 

23,763 

25,580 

28,305 

31,951 

34,488 

38,539 

46,140 

54,418 

62,449 

76,191 

85,732 

94,643 

103,281 

121,953 

141,807  

17,156 

18,660 

20,499 

22,497 

24,328 

26,392 

29,805 

33,186 

39,618 

45,451 

51,893 

61,523 

67,004 

77,5271 

87,9511 

106,676  

132,223 

161,678 

196,432 

237,683 

293,000 

309,520 

328,092 

445,966 

533,246 

616,103 

656,699 

690,745 

717,119 

884,136 

986,872 

1,150,59 82 

246,112 

270,167 

296,014 

327,338 

361,499 

412,530 

483,897 

569,675 

710,492 

860,740 

987,860 

1,085,970 

1,183,832 

1,250,551 

1,385,218 

1,653,349 

32,263 

35,231 

37,497 

40,277 

42,911 

46,040 

51,812 

63,817 

75,583 

86,257 

96,939 

107,153 

117,357 

134,548 

154,552 

182,144 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

	

126 
	

533 
	

10,231 
	

18,100 
	

2,230 

	

192 
	

572 
	

12,095 
	

19,890 
	

2,493 

	

135 
	

553 
	

14,924 
	

21,588 
	

2,708 

	

261 
	

671 
	

17,019 
	

27,006 
	

3,046 

	

339 
	

719 
	

20,440 
	

35,965 
	

3,502 

	

281 
	

843 
	

34,004 
	

38,789 
	

4,636 

	

113 
	

861 
	

42,986 
	

46,073 
	

5,602 

	

1,153 
	

867 
	

29,353 
	

48,015 
	

8,087 

	

1,361 
	

1,089 
	

35,098 
	

61,186 
	

10,728 

	

1,744 
	

1,247 
	

40,551 
	

87,885 
	

9,143 

	

2,565 
	

1,452 
	

33,646 
	

91,263 
	

8,152 

	

2,426 
	

1,428 
	

36,989 
	

92,358 
	

8,989 

	

2,467 
	

1,687 
	

55,651 
	

97,889 
	

10,400 

	

4,108 
	

1,97 61 
	

47,124 
	

74,566 
	

10,130 

	

2,939 
	

2,119k 
	

53,358 
	

86,820 
	

11,717 

	

4,008 
	

2,804 
	

67,351 2 
	

108,105 
	

12,056 

Instructional supplies: 

1960.................... 

1961 .................... 

1962 .................... 

1963 .................... 

1964 .................... 

1965 .................... 

1966 .................... 

1967 .................... 

1968 .................... 

1969 .................... 

1970 .................... 

1971 .................... 

1972 .................... 

1973 .................... 

1974 .................... 

1975 .................... 

	

260 
	

69 

	

295 
	

74 

	

330 
	

91 

	

339 
	

111 

	

448 
	

133 

	

496 
	

115 

	

358 
	

146 

	

607 
	

458 

	

753 
	

405 

	

870 
	

470 

	

938 
	

564 

	

1,203 
	

667 

	

1,711 
	

728 

	

1,7342 
	

226 

	

2,032 2 
	

291 

	

2,5 102 
	

343 

See footnote(s) at end of table. 
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TABLEAU B.7. Dépenses des conseils scolaires selon Ia province et le territoire, 1960 -  1975 

British 	 Northwest 	 Province et territoire 

Sa skat- Columbia 	 Territories 
Alberta 	- 	 Yukon 	- 	 Canada chewan 	 Colombie- 	 Territoires du 

~Classi ffilcafion 	
NO  

Britannique 	 Nord-Ouest 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Traitements des enseignanisi: 

56,914 	67,901 480 139 626,067 1960 ....................... 
64,939 	72,505 534 149 703,312 1961 	....................... 
70,967 	77,536 587 218 783,075 1962 ....................... 
77,500 	85,572 737 204 883,617 1963 ....................... 

85,778 	94,257 821 224 1,003,941 1964 ....................... 
95,991 	105,759 926 274 1,108,017 1965 	....................... 

111,018 	121,100 1,101 278 1,252,393 1966 ....................... 
130,331 	141,482 1,294 353 1,532,938 1967 	....................... 

155,969 	162,973 1,792 446 1,849,855 1968 	....................... 
179,970 	187,087 2,122 507 2,1 71,473 1969 ....................... 
203,148 	213,012 2,527 558 2,428,172 1970 ....................... 
226,385 	239,544 2,935 6,420 2,660,017 1971 	....................... 

249,607 	264,787 3,366 7,802 2,874,067 1972 ....................... 
262,690r 	319,349r 3,918 10,512 3,247,755 1973 	....................... 
299,470 	383,681 4,572 14,307 3,667,431 1974 	....................... 
375,931 	483,160 5,178 17,031 4,390,853 1975 	....................... 

Materiel didactique: 

3,393 	4,436 53 6 41,367 1960 ....................... 
4,067 	4,850 76 10 46,713 1961 	....................... 
4,694 	5,568 111 15 53,309 1962 ....................... 
5,075 	6,318 99 15 62,825 1963 ....................... 

6,128 	7,206 141 16 78,114 1964 ....................... 
6,142 	8,533 58 18 98,054 1965 	....................... 
8,084 	10,469 64 24 119,502 1966 ....................... 

10,644 	10,891 74 25 115,433 1967 ....................... 

11,729 	16,954 193 29 146,849 1968 ....................... 
13,304 	18,751 213 37 182,590 1969 ....................... 
14,698 	21,497 236 42 185,071 1970 ....................... 
15,506 	22,590 285 539 192,847 1971 ....................... 

15,463 	23,767 330 655 222,010 1972 	....................... 
15,278 	15,661 268 861 178,989 1973 	....................... 
15,279 	19,852 252 1,183 204,539 1974 ....................... 
17,498 	27,401 254 1,337 254,266 1975 	....................... 

38,438 

41,822 
42,460 
45,565 

49,758 
55,250 
63,031 

72,152 

80,321 
91,173 
96,490 
99,313 

109,207 
124,496 
138,770 
159,850 

1,930 

2,099 
2,592 
2,865 

3,077 
4,139 

4,722 
5,259 

7,324 
8,375 

10,018 
9,867 

11,262 
7,057 
8,697 

10,599 

2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 

21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 
28 

29 
30 
31 
32 

Voir note(s) a Ia fin du tableau. 



15,138 

16,637 

18.057 

22,589 

30.084 

32,444 

38,992 

46,432 

56,245 

45,273 

45,927 

46,267 

48.821 

49,006 

53,525 

66,924 

13,268 

15,014 

16,970 

19.118 

21,617 

25,526 

30,401 

35,853 

41,840 

51,985 

59,126  

64,651 

71,448 

76,115 

87,140 

104,054  

1,889 

2,048 

2.349 

2,676 

2,953 

3,255 

3,937 

6.805 

9,242 

11,126 

12,332 

13,594 

15,519 

5,517 

6,511 

7.478 

2,892 

3,242 

3,511 

3,791 

4.168 

4,647 

5,305 

6.554 

7,921 

8,397 

8.958 

9,535 

10,292 

10,470 

11.838 

13,728 
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TABLE B.7. School Board Expenditures by Province and Territory, 1960- 1975 - Continued 

New- Prince I I I I 
found- lIdward I 	Nova New I 

Province and territory land Island Scotia Brunswick I I 
-- - -- 

- I 	Québec I 	Ontario Manitoba 
Econcc1assificatioi Terre- lIc-du- NuveIle- Nouveau- I I 

Neuve I 	Prince- I 	Ecosse 	I Brunswick I I I 
No. Edouard 

ousands of dollars - milliers de d 

674 

697 

754 

738 

761 

864 

961 

1,229 

1,639 

1,524 

1,424 

1,323 

1,551 

1,618 

2,052 

2,498 

Administration: 

1960 .................... 

1961 .................... 

1962 .................... 

1963 .................... 

1964 .................... 

1965 .................... 

1966 .................... 

1967 .................... 

1968 .................... 

1969 .................... 

1970 .................... 

1971 .................... 

1972 .................... 

1973 .................... 

1974 .................... 

1975 .................... 

314 	119 

357 	129 

399 	159 

410 	194 

	

542 	235 

	

599 	205 

	

603 	246 

	

1,529 	586 

	

1,897 	608 

	

2,191 	637 

	

1,703 	765 

	

2.010 	898 

	

2,566 	981 

	

1.8812 	704 

	

2,2102 	882 

	

2,7302 	1 	1,150 

589 8.658 

639 10.236 

728 12.631 

814 14,403 

819 17,298 

1,017 28,778 

1.211 36.380 

2.147 44.034 

3,364 52,652 

4,014 60,832 
4,264 65,492 

4,120 72,158 

4.252 82,931 
3,3591 65,826 

3.923 78,844 

4,774 91,358 2  

2 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

	

1,334 
	

6,751 

	

1.450 
	

7,981 

	

1,552 
	

9.848 

	

1,608 
	

11,230 

	

1.651 
	

13,487 

	

1,906 
	

22,437 

	

2,246 
	

28,364 

	

3.149 
	

45.782 

	

4.013 
	

54,742 

	

4,651 
	

63,252 

	

5,251 
	

113,882 

	

5,307 
	

124,298 

	

6,913 
	

120,033 

	

7,899 1 
	

98,888 

	

9,292r 
	

109,140 

	

11,399 
	

127,340 2  

onvcyancc: 

1960 ............ 

1961 ............ 

1962 ............ 

1963 ............ 

1964 ............ 

1965 ............ 

1966 ............ 

1967 ............ 

1968 .................... 

1969 .................... 

1970 .................... 

1971 .................... 

1972 .................... 

1973 .................... 

1974 .................... 

1975 .................... 

	

588 	114 

	

668 	123 

	

746 	151 

	

767 	185 

	

1,014 	223 

	

1,122 	586 

	

1,809 	624 

	

1,532 	570 

	

2,267 	675 

	

2,960 	793 

	

4,418 	940 

	

5,151 	1,115 

	

5,988 	1,218 

	

6,306 2 	1,526 

	

7,402 2 	1,862 

	

9,1432 	2,367 

2,274 

2,637 

2,900 

3,012 

3,350 

3,753 

4,279 

4,569 

5.694 

7,195 

7,240 

7,966 

8,373 

8,329 

10,276 

12,240 

See footnote(s) at cud of table 



1.893 
	

2,372 
	

4,803 
	

22 
	

12 

2,021 
	

2,708 
	

5,348 
	

31 
	

23 

1.967 
	

2.915 
	

5,296 
	

46 
	

33 

1,962 
	

3,214 
	

5,664 
	

46 
	

34 

2,196 
	

3,655 
	

6,280 
	

58 
	

35 

2,579 
	

4,381 
	

6,938 
	

109 
	

28 

2,667 
	

5.540 
	

9.477 
	

120 
	

36 

3,068 
	

7,061 
	

13,310 
	

138 
	

49 

3.693 
	

8.117 
	

12.769 
	

42 
	

65 

3,966 
	

9.501 
	

13.945 
	

50 
	

63 

3,497 
	

10,631 
	

15,133 
	

69 
	

71 

3,607 
	

12,325 
	

16,609 
	

91 
	

202 

3,873 
	

13,572 
	

17,412 
	

112 
	

245 

4,413 
	

15,764 
	

11.423 
	

786 
	

1.479 

7,591 
	

17,912 
	

14,009 
	

1,026 
	

1,321 

6,196 
	

23,036 
	

19,172 
	

621 
	

1,458 

5,727 
6,405 
7,350 
8,134 

9,550 

11.301 
12.117 

13,279 

14.009 

14,234 

14,665 
14,921 

15,324 

17,705 
19,814 

22,987 

9,272 

9,808 
10,355 
10,841 

11,753 

12,677 
13,916 

15,795 

17.605 

19,137 
20.124 

21,110 

22,108 

22,164 
25,321 
31,415 

2,477 

2,611 
2,722 

2,887 

3,126 

3.476 
4,009 

4,610 

5,355 

5,892 

6.556 
7,217 

8,073 

9.850 
12.732 
16,842 

3 
4 

6 
6 

I 

29 
32 

3? 

22 

25 
2 
30 

34 

4 

4 

4 

'1 
4 

4 

79 
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TABLEAU B.7. Dépenses des conseils scolaires selon Ia province et le territoire, 1960- 1975 - suite 

British 	 Northwest I 
Columbia 	 I Territories I 	ProvinLe et tcrritoire Saskat- berta 	 Yukon 	 Canada cliewan Colombie- 	 I Territoires du I - 	I  

Britannique 	 Nord-Ouest 	 ssification économique NO 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Administration: I  

36,483 1960 ........................ 1 

40,874 1961 	........................ 2 

45,334 3 
52,744 

1962 ........................ 
1963 	........................ 4 

64,916 1964 	........................ 5 

81,197 1965 	........................ 6 

100.170 1966 	........................ 7 

126.388 1967 ....................... 8 

150.333 1968 ....................... I 	9 
153,122 1969 ........................ 10 

161,308 1970 ........................ 11 
173,204 1971 	........................ 12 

191,835 1972 ........................ 13 

161,776 14 

189,806 
1973 	......................... 

1974 ........................ 15 

227,395 1975 ........................ 16 

Transport: 

44,73 
	

1960 ..... 	 17 

49,99 
	

1961 ..... 	 18 

56,19 
	

1962 .... 	 19 
61,6 
	

1963 .... 	 20 

70,04 
	

1964 ....................... 	21 

87,7 
	

1965 ....................... 	22 

103,44 
	

1966 ....................... 	23 

132,1( 
	

1967 ....................... 	24 

154,39 
	

1968 ....................... 	25 

178,79 
	

1969 ....................... 	26 

241,41 
	

1970 ....................... 	27 

261,5 
	

1971 ....................... 	28 

270,11 
	

1972 ....................... 	29 

259,6 
	

1973 ....................... 	30 
294,94 
	

1974 ....................... 	31 

352,3( 
	

1975 ....................... 	32 

Voir note(s) a Ia fin du tableau. 



23,528 
27,816 
34,320 
39,140 

47,006 
78,200 
98,855 
64,016 

76,545 
88,439 
66,936 
73,234 

86,205 
165,466 
178,351 
205,9222  

43,084 
47.349 
51,391 
64,290 

85,618 
92,337 

105.954 
124,153 

150,619 
174,144 
205,667 I 
223,864 

242,245 
253,782 
290.059 
353,817 

374 5,177 
461 5,589 
562 6,002 

678 6,747 
897 7,214 
987 7,989 

1,758 7,573 

1,758 8,550 
1,843 9,826 
1,926 11,123 
2,277 12,379 

2,487 13,469 
1,637 	1 14,825 
2,115 18,030 
2,676 22,834 

346 I 	4,674 3,722 
3,900 
4,044 
4,440 

4,539 
5,479 
5,557 
6,053 

6,766 
7,700 
8,790 
8,965 

11,667 
13,130 
16,089 
20,577 

6,492 
7,133 
7,727 

8,000 

8,667 
9.156 

10,251 
12,938 

14,095 
15.437 
16,772 
18,578 

20,530 
22,096 
25,865 
33,182 
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TABLE B.7. School Board Expenditures by Province and Territory, 1960- 1975 - Continued 

I 	New- I 	Prince I I  I I 	found- Idward t 	Nova New 

Eco 	

cassiticatio n  
I 	land Island Scotia Brunswick 

Province and t:tIY 

- - - I 	Québec I 	Ontario I 	Manitoba 
Terre- Ile-du- Npuvelle- Nouveau- I I 
Neuve ,Prince- I 	Ecosse Brunswick  I I 

NoJ Edouard I 
thousands of dollars -- milliers de dollars 

Plant operation: 

1 1960 ..................... 1,689 
2 1,920 
3 1962 	.................... 
4 1963 ..................... 2,205 

5 

1961 	...................... 

2,916 
6 

2.,145 

3,225 
7 

1964 ..................... 
1965 	..................... 

3,958 
8 

1966 ..................... 
1967 ..................... 3,732 

9 1968 .....................4,631 
10 1969 ..................... 5,350 
11 
12 

1970.....................6,700 

13 

1971 .....................7,621 

1972 .................... 9,410 
14 1973 .................... 10,547 2  
15 12,382 2  
16 

1974 ..................... 
1975 . 	. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 15,290 2  

Other allocations: 

17 	1960 .................... 
18 	1961 .................... 
19 	1962 .................... 
20 	1963 .................... 

21 	1964 .................... 
22 	1965 .................... 
23 	1966 .................... 
24 	1967 .................... 

25 	1968 .................... 
26 	1969 .................... 
27 	1970 .................... 
28 	1971 .................... 

29 	1972 .................... 
30 	1973 .................... 
31 	1974 .................... 
32 	1975 .................... 

See footnote(s) at end of table. 

127 
145 
162 
166 

220 
243 
378 
562 

697 
806 
855 

2,515 

856 
1,4522 

1,7042  
2,103 2  

4 
4 
6 
7 

9 
21 
31 
27 

27 
44 
49 
63 

69 
23Sf 

349 
406 

111 
105 
146 
190 

142 

31 
259 
604 

754 
728 

2,884 
3,218 

4,847 
6,441 
7,115 
8,098 

23 
33 
42 
40 

40 
414 
957 
547 

893 
1,161 
1,385 
2,171 

4,569 
1,495 
2,17 
2,145 

4,546 
5,375 
6,637 
7,566 

8,769 
15.111 
19,103 
15,884 

18,993 
21,941 
69,353 
78,369 

29,462 
126,855 
146,865 
156,599 

18,173 
19,972 
21,859 
14,985 

15,289 
23,970 
20,474 
45,381 

45,861 
55,188 
58,152 
63,628 

64,822 
71,210 
74,127 
92,098 

516 
554 
642 
731 

736 
967 

1,331 
1,406 

1,576 
2,026 
2,100 
2,365 

2,853 
7.086 
7,637 

11,154 



8,819 
9,094 
9,587 

10,240 

10,893 
11,864 
12,858 
13,761 

15,162 
15,476 
16,452 
17,575 

19,240 
20,855 
21,798 
29,793 

13,220 
14,314 
15,409 
16,594 

19,422 
21,256 
24,623 
27,980 

31,816 
35,513 
39,354 
43,008 

46,276 
50,552 
57,340 
72,877 
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TABLEAU B.7. Dépenses des conseils scolaires selon Ia province et le territofre, 1960- 1975 - suite 

British 	 Northwest territoire 
Saskat- Columbia 	 Territories 
chewan Alberta 	- 	Yukon 	-- 	 Canada 

Colombie- 	 Territoires du 
Britannique 	 Nord-Ouest 	

eonomiq ue 
NO 

 

thousands of dollars - millers de dollars 

Entretjcn: 

	

125,582 	1960....................... 

	

138,169 	1961 ....................... 

	

152,930 	1962 ....................... 

	

175.278 	1963 ....................... 

	

212,108 	1964 ....................... 

	

257,526 	1965 ....................... 

	

302.483 	1966....................... 

	

299,011 	1967 ....................... 

	

351,777 	1968....................... 

	

399,080 	1969 ....................... 

	

423,733 	1970 ....................... 

	

465,907 	1971 ....................... 

	

513,879 	1972 ....................... 

	

624,988 	1973 ....................... 

	

707,847 	1974 ....................... 

	

867,835 	1975 ....................... 

19.833 
20,829 
21,872 
23,419 

25,147 
27,374 
30,856 
36,357 

41,275 
44,771 
49,357 
55,040 

58,248 
72,034 
84,897 

109,785 

3,089 
3,184 
3,329 
3,754 

4,152 
5,980 
7,455 
6,795 

6,066 
10,338 
10,110 
10,689 

12,791 
14,499 
14,187 
14,447 

lu tableau. 

Autres: 

1960 ....................... 
1961 ....................... 
1962 ....................... 
1963 ....................... 

1964 ....................... 
1965 ....................... 
1966 ....................... 
1967 ....................... 

1968 ....................... 
1969 ....................... 
1970 ....................... 
1971 ....................... 

1972 ....................... 
1973 ....................... 
1974 ....................... 
1975 ....................... 

151 
	

24 
218 
	

45 
319 
	

66 
319 
	

67 

406 
	

69 
448 
	

76 
493 
	

102 
567 
	

123 

433 
	

127 
459 
	

122 
526 
	

130 
594 
	

2,772 

733 
	

3,369 
64 
93 
	

828 
649 
	433 

	

246 
	

1,133 

	

240 
	

928 

	

975 
	

1,169 

	

1,202 
	

1,213 

	

1,142 
	

371 

	

1,093 
	

511 

	

1,553 
	

583 

	

1,279 
	

1,591 

	

1,490 
	

1,207 

	

1,577 
	

808 

	

2,008 
	

1,368 

	

1,845 
	

1,683 

	

2,079 
	

1,923 

	

5,803 
	

12,494 

	

6,127 
	

19.233 

	

7,140 
	

27,431 

Voir note(s) a Ia fin 

	

3 
	

27,972 

	

2 
	

7 
	

30,549 

	

3 
	

11 
	

34,981 

	

2 
	

11 
	

29,867 

	

4 
	

12 
	

30,886 

	

10 
	

9 
	

48,360 

	

11 
	

9 
	

52,144 

	

13 
	

9 
	

74,098 

	

3 
	

22 
	

77,589 

	

31 
	

94,649 

	

29 
	

148,293 

	

247 	1,315 
	

168,108 

	

381 
	

1,598 
	

126,250 

	

1,161 
	

5,334 
	

254,065 

	

1,351 
	

5,217 
	

286,082 

	

1,393 
	

5,996 
	

329,010 

2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 

21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 
28 

29 
30 
31 
32 
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No. 

TABLE 8.7. School Board Expenditures by Province and Territory, 1960.1975 - Continued 

New- Prince 
Pros ince and found- Edward Nova New- 

land Island Scotia Brunswick I 
- - - - Québec Ontario I Manitoba 

Terre- Ile-du- Npuvelle- Nouveau- 
F:conclassitication Neuve ,Prince- Ecosse Brunswick 

Edouard 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Total operating expenditure: 

1960 ................... 

2 
	

1961 ................... 

3 
	

1962 ................... 

4 
	

1963 ................... 

5 
	

1964 .................. 

6 
	

1965 ................... 

7 
	

1966 .................. 

8 
	

1967 .................. 

9 
	

1968 ................... 

10 
	

1969 ................... 

11 
	

1970 ................... 

12 
	

1971 ................... 

13 
	

1972 ................... 

14 
	

1973 ................... 

15 
	

1974 ................... 

16 
	

1975 ................... 

13,497 3,008 1 29,425 

14,722 3,231 32,571 

16,036 3,899 35,104 

18,158 4,727 38,508 

20,707 5,125 43,290 

22,645 5,711 46,631 

25,948 6,912 52,140 

30,444 9,459 61,268 

38,144 10,571 72,416 

44,403 11,175 83,466 

48,614 13,099 101,427 

62,326 15,491 113,044 

68,437 16,920 125,350 

84,851 2  18,144 138,602 

100,3402  20,974 162,365 

128,586 2  25,261 191,485 

	

23,357 	185,937 

	

25,254 	225,181 

	

27,418 	274,792 

	

30,070 	327,041 

	

32,096 	400,000 

	

36,051 	488,050 

	

40,637 	553,780 

	

45,949 	645,035 

	

55,743 	771,276 

	

64,224 	891,118 

	

73,035 	1,006,008 

	

83,514 	1,075,793 

	

96,092 	1,091,401 

	

105,386r 	1.388,295 

	

121,544r 	1,553,430 

	

148,375 	1,799,168 

353,875 

389,029 

425,879 

475,326 

550,072 

625,596 

725,791 

869,509 

1,066,243 

1,275,215 

1,447,995 

1,576,738 

1,709,057 

1,775,230 

1,976,889 

2,37 8,347 

46,282 

50,701 

54,434 

58,521 

62,937 

68,701 

78,238 

99,607 

119,145 

132,386 

145,253 

160,214 

176,951 

189,847 

218,119 

259,742 

Capital outlay: 

17 
	

1960 ................... 

18 
	

1961 ................... 

19 
	

1962 ................... 

20 
	

1963 ................... 

21 
	

1964 ................... 

22 
	

1965 ................... 

23 
	

1966 ................... 

24 
	

1967 ................... 

25 
	

1968 ................... 

26 
	

1969 .................... 

27 
	

1970 ................... 

28 
	

1971 ................... 

29 
	

1972 ................... 

30 
	

1973 ................... 

31 
	

1974 ................... 

32 
	

1975 ................... 

1,217 189 1,666 

698 315 1,207 

267 220 3,432 

986 285 1,776 

665 1 	198 862 

468 207 871 

760 168 1,398 

4 1334 162 1,299 

5 1453 163 925 

4,607 141 1,061 

4,368 455 944 

4,313 536 447 

5,988 585 729 

4,926 2  763 4,212 

5,778 2  888 4.072 

7,138 2  969 3,895 

23,069 

23.813 

27,483 

29,474 

35,754 

37,613 

50,279 

58,412 

58,993 

3 1,6 23 

38,572 

44,143 

55,793 

75,831 

83,968 

109 ,5 64 

	

1,924 
	

17,054 

	

1,853 
	

23,612 

	

2,195 
	

23,920 

	

2,766 
	

25,120 

	

2,019 
	

26,500 

	

806 
	

27,550 

	

791 
	

5,623 

	

67 
	

3,701 

3 	 4,425 
3 	 5,113 
3 

3 

3 	 6,445 
3 

3 

3 

3,519 

3,724 

3,084 

3,423 

3,057 

2,217 

3,373 

7,059 

5,026 

4,302 

4,266 

4,310 

5,037 

11,474 

10,911 

13,960 

See footnote(s) at end of table. 



Dépenses totales d'exploitation: 

1960 	........................1 

1961 	.......................2 

1962 	........................3 

1963 	.......................4 

1964 	.......................5 

1965 	.......................6 

. 

0 

1967 	.......................8 

1968 	...................... 9 

1966 	.......................7 

1969 	...................... 

11 

. 

1970 	....................... 

1971 	....................... 12 

1972 	....................... 13 

1973 	....................... 14 

15 1974 	....................... 

1975 	....................... 16 

Immobilisations: 

1960 	...................... 	17 

1961 	...................... 	18 

1962 	...................... 	19 

1963 	...................... 	20 

1964 ...................... 	21 

1965 	...................... 	22 

1966 	...................... 	23 

1967 	...................... 	24 

1968 ...................... 	25 

1969 	...................... 	26 

1970 	...................... 	27 

1971 	...................... 	28 

1972 	...................... 	29 

1973 	...................... 	30 

1974 	...................... 	31 

1975 	...................... 	32 
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TABLEAU B.7. Dépenses des conseils scolaires selon Ia province et le territoire, 1960-1975 - suite 

british 
Columbia Saskat- 	Alberta 	- chewan 	 Colombie- 

Britannique 

thousands of dollars 

57.053 86,304 102,539 

61,681 96,764 109,327 

64,931 105,509 116,323 

69.968 114,437 127,614 

76,616 127,107 140,168 

86,226 140,958 158,060 

96,948 163,764 183,366 

108,798 193.402 213,445 

121,999 226,443 245,392 

134.801 258,233 280,784 

143.130 289,323 315,665 

147,128 320,017 351,689 

160,985 348,949 385,078 

180,329 378,942 442,816 

202,797 434,556 529,358 

236,565 548,188 670,807 

9,139 12,922 700 

9.060 11,749 814 

4,218 25,711 1,050 

5.448 19,351 1,864 

5.243 5,295 2,623 

5.916 4,378 3,482 

4,238 4,992 3,051 

3,800 5,587 3,032 

3,292 4,871 2,502 

3,607 6,021 2,483 

4,229 5,820 3.474 

5,784 5,076 3,409 

6,249 5,287 3,998 

2,558 8,576 4,908 

4,770 9,321 5,804 

6,290 12,240 8,683 

Northwest 
Territories 

Yukon 	- 	 Canada 
Territoires du 
Nord-Ouest 

- milliers ue dollars 

	

737 
	

192 
	

902,206 

	

905 
	

250 
	

1,009,616 

	

1,130 
	

366 
	

1,125,821 

	

1,267 
	

354 
	

1,265,991 

	

1.5 11 
	

380 
	

1,460,009 

	

1,844 
	

441 
	

1,680,914 

	

2,112 
	

496 
	

1,930,132 

	

2,456 
	

605 
	

2,279,977 

	

2,688 
	

734 
	

2,730,794 

	

3,095 
	

805 
	

3,179,705 

	

3,633 
	

875 
	

3,588,057 

	

4,454 
	

11,248 
	

3,921,656 

	

5,267 
	

13,669 
	

4.198,156 

	

6,197 
	

18,607 
	

4,727,246 

	

7,294 
	

22,979 
	

5,350,645 

	

8,095 
	

27,045 
	

6.42 1,664 

	

658 
	

125 

	

696 
	

214 

	

1,655 
	

64 

	

1,041 
	

66 

304 

	

564 
	

21 

	

670 
	

31 

	

921 
	

50 

	

1,135 
	

49 

	

2,326 
	

23 

	

1,275 
	

10 

	

704 
	

7,696 

	

2,812 
	

9,354 

	

2,047 
	

5,912 

	

1,143 
	

6,033 

	

2.399 
	

6,068 

72,182 

77,755 

93,299 

91.600 

82,520 

84,093 

75,374 

88,424 

86,834 

61,307 

63,413 

76,418 

102,277 

121,207 

132,688 

171,206 

Province et territoire 

Classification économique 

NO 

Voir note(s) a Ia fin du tableau. 



71,591 
82,446 
86,759 
92,358 

100,000 
103,950 
89,710 

100,965 

120,724 
139,482 
127,112 
133,158 

189,551 
155,540 
175,484 
196,685 2  

80,536 
89,789 
98,064 

107,952 

122,238 
130,785 
150,797 
176,482 

193,764 
184,182 
211,556 
223,464 

246,143 
275,059 
284,126 
316,586 
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TABLE B.7. School Board Expenditures by Province and Territory, 1960- 1975 - Continued 

New- Prince- 
found- Edward Nova New 

land Island Scotia Brunswick 
- - - - - Québec Ontario Manitoba 

Terre- Ile-du- Npuvclle- Nouveau- 
Neuve prince- Ecosse Brunswick 

Edouard 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Debt charges 

Province and territory 

Economic classification 

1960 - 
1961 
1962 
1963 	................... 

1964 	................... 
1965 	................... 
1966 	................... 
1967 	................... 

1968 	................... 
1969 	................... 
1970 	................... 
1971 	................... 

1972 	................... 
1973 	................... 
1974 	................... 
1975 	................... 

4,445 
5,162 
5,874 
6,494 

6,990 
7,177 
7,593 
8,103 

8,636 
9,231 

10,031 
10,704 

11,910 

10,451 :  
12,252 
13,137 

54,537 
58,834 
62,839 
67,238 

73,500 
76,400 
84,087 
97,264 

116,299 
134,369 
127,112 
133,158 

183,106 
155,540 
175,484 
196,685 2  

57,467 
65,976 
70,581 
78,478 

86,484 
93,172 

100,518 
118,070 

134,771 
152,559 
172,984 
179,321 

190,350 
199,228 
200,158 
207,022 

4,939 
6,011 
7,041 
7,601 

8,245 
9,856 

10,282 
8,042 

9,913 
11,505 
12,253 
15,825 

17,813 
18,981 
19,543 
21,064 

2,801 
3,056 
3,282 
3,789 

4,025 
4,069 

4,803 
2,613 

3 
3 
3 

3 

3 

3 
3 

3 

4,725 
4,909 
5,477 
6,555 

6,044 
4,875 
5,594 
2,680 

3 

3 
3 
3 

3 

3 

3 

3 

Total capital expenditures: 

1960 	................... 
1961 	................... 
1962 	................... 
1963 	................... 

1964 	................... 
1965 	................... 
1966 	................... 
1967 	................... 

1968 	................... 
1969 ................... 
1970 	................... 
1971 	................... 

1972 	................... 
1973 	................... 
1974 	................... 
1975 	................... 

6,111 
6,369 
9,306 
8,270 

7,852 
8.048 
8,991 
9,402 

9,561 
10,292 
10,975 
11,151 

12,639 
14,663 
16,324 
17,032 

8,458 
9,735 

10,125 
11,024 

11,302 
12,073 
13,655 
15,101 

14,939 
15,807 
16,519 
20,135 

22,850 
30,455 
30,454 
35,024 

2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 

21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 
28 

29 
30 
31 
32 

	

2,450 
	

279 

	

2,671 
	

361 

	

2,823 
	

493 

	

2,227 
	

631 

	

2,544 
	

754 

	

2,987 
	

767 

	

2,907 
	

681 

	

2,528 
	

603 

	

3,544 
	

746 

	

3,574 
	

1,008 

	

7,929 
	

1,255 

	

7,531 
	

1,477 

	

11,121 
	

1,614 

	

10,160 
	

2,280 

	

13,706 
	

2,304 

	

16,995 
	

2,333 

	

3,667 
	

468 

	

3,369 
	

676 

	

3,090 
	

713 

	

3,213 
	

916 

	

3,209 
	

952 

	

3,455 
	

974 

	

3,667 
	

849 

	

6,862 
	

765 

	

8,997 
	

909 

	

8,181 
	

1,149 

	

12,297 
	

1,710 

	

11,844 
	

2,013 

	

17,109 
	

2,199 

	

15,0862 	3,043 

	

19,484 2 
	

3,192 

	

24,133 
	

3,302 

See footnote(s) at end of table. 
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TABLEAU B.7. Dépenses des conseils scolaires selon Ia province et le territoire, 1960- 1975 - suite 

British 	I 	I Northwest  I 

	

I Columbia I 	I Territories I Saskat- Alberta 	 I Yukon 	- 	I 	Canada chewan 

	

I Colombie- I 	I Territoires du I 

	

I Britannique  I 	I Nord-Ouest  I 

thousands of dollars - millers de dollars 

	

3.858 
	

12,881 
	

14,295 
	

22 
	

157,974 

	

5,025 
	

14,397 
	

16,543 
	

36 
	

178,072 

	

5,682 
	

14,676 
	

18,057 
	

36 
	

191,384 

	

6,366 
	

16,231 
	

20,171 
	

10 
	

209,236 

	

6,942 
	

18,504 
	

21,924 
	

11 
	

229,923 

	

7,629 
	

19,561 
	

23,792 
	

16 
	

245,426 

	

8,655 
	

22,068 
	

27,348 
	

43 
	

268,985 

	

10,092 
	

25,438 
	

30,952 
	

43 
	

303,748 

	

11,081 
	

29,756 
	

37,212 
	

31 
	

351,989 

	

11,878 
	

35,195 
	

39,064 
	

39 
	

398,422 

	

12,071 
	

40,844 
	

41,630 
	

43 
	

426,152 

	

11,724 
	

44,125 
	

45,264 
	

449,129 

	

11,946 
	

46,323 
	

49,081 
	

523,264 

	

11,923 
	

47,030 
	

54,164 
	

509,757 

	

12,317 
	

47,965 
	

60,855 
	

544,584 

	

12,488 
	

48,684 
	

67,602 
	

96 
	

586,106 

	

12,997 
	

25,803 
	

14,995 
	

658 
	

147 
	

230,156 

	

14,085 
	

26,146 
	

17,357 
	

696 
	

250 
	

255,827 

	

9,900 
	

40,387 
	

19,107 
	

1,655 
	

100 
	

284,683 

	

11,814 
	

35,582 
	

22,035 
	

1,041 
	

76 
	

300,836 

	

12,185 
	

23,799 
	

24,547 
	

304 
	

11 
	

312,443 

	

13,545 
	

23,939 
	

27,274 
	

564 
	

37 
	

329,519 

	

12,893 
	

27,060 
	

30,399 
	

670 
	

74 
	

344,359 

	

13,892 
	

31,025 
	

33,984 
	

921 
	

93 
	

392,172 

	

14,373 
	

34,627 
	

39,714 
	

1,135 
	

80 
	

438,823 

	

15,485 
	

41,216 
	

41,547 
	

2,326 
	

62 
	

459,729 

	

16,300 
	

46,664 
	

45,104 
	

1,275 
	

53 
	

489,565 

	

17,508 
	

49,201 
	

48,673 
	

704 
	

7,696 
	

525,547 

	

18,195 
	

51,610 
	

53,079 
	

2,812 
	

9,354 
	

625,541 

	

14,481 
	

55,606 
	

59,072 
	

2,047 
	

5,912 
	

630,964 

	

17,087 
	

57,286 
	

66,659 
	

1,143 
	

6,033 
	

677,272 

	

18,778 
	

60,924 
	

76,285 
	

2,399 
	

6,164 
	

757,312 

Voir note(s) i La fin du tableau.  

Province et territoire 

	

Classification économique 	N° 

Service de la dette: 

1960 	...................... 
1961 	...................... 	2 
1962 	...................... 	3 
1963 	...................... 	4 

1964 
	

5 
1965 
	

6 
1966 
	

7 
1967 
	

8 

1968 	...................... 	9 
1969 ...................... 	10 
1970 	...................... 	11 
1971 	...................... 	12 

1972 	...................... 	13 
1973 	...................... 	14 
1974 	...................... 	15 
1975 	...................... 	16 

Total des imrnobilisations: 

1960 ...................... 	17 
1961 	...................... 	18 
1962 	...................... 	19 
1963 	...................... 	20 

1964 	...................... 	21 
1965 	...................... 	22 
1966 	...................... 	23 
1967 	...................... 	24 

1968 	...................... 	25 
1969 	...................... 	26 
1970 ...................... 	27 
1971 	...................... 	28 

1972 	...................... 	29 
1973 	...................... 	30 
1974 	...................... 	31 
1975 	...................... 	32 



51,142 

54,679 

61,131 

70,670 

81,977 

93,758 

112,402 

124,195 

	

672,310 
	

74,239 

	

756,381 
	

80,774 

	

876,588 
	

91,893 

	

1,045,991 
	

114,708 

	

1,260,007 	134,084 

	

1,459,397 	148,193 

	

1,659,551 	161,772 

	

1,800,202 	180,349 

9 	1968 .....................47,141 

10 	1969 .....................52,584 

11 	1970 .....................60,911 

12 	1971 .....................74,170 

5 	1964 .....................23,916 

6 	1965 ..................... 26,100 

7 	1966 .....................29,615 

8 	1967 .....................37,306 

11,480 

12,324 

14,809 

17,504 

6,077 

6,685 

7,761 

10,224 

38,140 

40,926 

46,231 

48,629 

55,743 

64,224 

73,035 

83,514 

892,000 

1,030,600 

1,133,120 

1,208,951 

500,000 

592,000 

643,490 

746,000 
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TABLE B.7. School Board Expenditures by Province and Territory, 1960- 1975 - Concluded 

New- 	Prince 
Provin and te found- 	Edwaid 	Nova 	New 

land 	Island 	Scotia 	Brunswick 

- Economissjfic jo 	
Terre- 	Üeu- 	Nouvelle- Nouveau- 

- 	- 	- 	- 	Québec 	Ontario 	Manitoba 

Neuve 	Prince- 	t:cosse 	Brunswick 
tdouard 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Total expenditures: 

1 	1960 ---------------------17,164 

2 	1961 .....................18,091 

3 	1962 .....................19,126 

4 	1963 ---------------------21,371 

3,476 

3,907 

4,612 

5,643 

35,5 36 

38,940 

44,410 

46,778 

28,082 

30,163 

32,895 

36,625 

257,528 

307,627 

361.551 

419,399 

434,411 

478,818 

523,943 

583.278 

54,740 

60,436 

64,559 

69,545 

13 19,119 1 	137,989 96,092 1,280,952 1,955,200 199,801 

14 

1972 ..................... 85,546 

1973 .....................99,937 

. 19,824 

21,187 153,265 105,386r 1,543,835 2,050,289 220,302 

15 1974 .................... 24,166 178,689 121,544 1,728,914 2,261,015 248,573 

16 1975 	..................... .152,719 28,563 208,517 148,375 1,995,853 2  2,694,933 294,766 

Includes fringe benefits. 
2 Estimate. 
3 Direct expenditure of the provincial government. 

Source: Statistics Canada, Education, Science and Culture Division: (i) Decade of Education Finance, 1960-1969, Catalogue 
81-560, Table 4, (u) Financial Statistics of Education, 1969 and 1970, Catalogue 81-208, Table 12. 



1964 ........................5 

1965 ........................ 6 

1966 ........................ 7 

1967 	........................ 8 

	

88,801 
	

150,906 
	

164,71 
	

1,81 
	

391 
	

1,772,452 

	

99,771 	164,897 
	

185,33 
	2,4( 
	

478 	2,010,433 

	

109,841 
	

190,824 
	

213,76 
	

2,7 
	 570 

	
2,274,491 

	

122,690 
	

224,427 
	

247,42 
	

33 . 
	

698 
	

2,672,149 
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TABLEAU B.7, Dépenses des conseils scolaires scion Ia province et Ic territoire, 1960- 1975 - fin 

territoire Saskat- 	 Columbia I 	 Territories 	 Pro 
chewan 

British 	 I Northwest 

Colombie- I 	 Territoires du 
Britannique 	 Nord-Ouest 	

NO 

Alberta 	- 	Yukon I 	- 	Canada 

thousands of dollars - mihiers de dollars 

70,050 

75,766 

74,831 

81,782 

112,107 

122,910 

145,896 

150,019 

117,534 

126,684 

135,430 

149,649 

1,395 

1,601 

2,785 

2,308 

339 

500 

466 

430 

Dépenses totales: 

	

1,132.362 	1960 .......................1 

	

1,265,443 	1961 ........................2 

	

1,410,504 	1962 ........................3 

	

1,566,827 	1963 .......................4 

136,372 261,070 285,106 3,823 814 

150,286 299,449 322,331 5,421 867 

159,430 335,987 360,769 4,908 928 

164,636 369,218 400,362 5,158 18,944 

	

3,169,617 1 	1968 .......................9 

	

3,639,434 	1969 ........................10 

	

4,077,622 	1970 ........................11 

	

4,447,203 	1971 ........................12 

179,180 400,559 438,157 8,079 23,023 4,823,697 1972 ........................ 13 

194,810 434,548 501,888 8,244 24,519 5,358,210 1973 	........................ 14 

219,884 491,842 596,017 8,437 29,012 6,027,917 1974 	........................ 15 

255,343 609,112 747,092 10,494 33,209 7,178,976 1975 	........................ 16 

1 Comprend les avantages sociaux. 
2 Estimation. 
3 Dépense directe du gouvernement provincial. 

Source: Statistique Canada, Division de I'éducation, science et culture: (i) Unedécenniedesfinancesdel'éducation, 1960.1969, 
no 8 1-560 au catalogue, tableau 4. (ii) Sratistiquesfinancieresdel'éducarion, 1969 et 1970, no 81-208 au catalogue, tableau 12. 



Ness foundland: 

I 1970 -------------- 60,911 
2 1971 	-------------- - 74,170 
3 1972 -------------- 85,546 
4 
5 1974 .............. . 19,824' 
6 152.719 
7 

1973 ...............99,937r 

1975 ............... 
.. 

178.0419 1976 ............... 

Prince Edward Island: 

8 1970 ............... 14,809 
9 1971 	............... 17,504 

10 1972................ 19,119 
II 21.187 
12 

1973 ............... 
1974 ................ 24,166 

13 1975 ............... 28.563 
14 1976 ............... 34.0969 

Nova Scotia: 

IS 1970............... 112,402 83110 
16 1971 ...............124.195 92010 
17 1.01010 
18 788 
19 

1972...............137,989 

803 
20 

1973 ...............153.265 
1974 ...............178,689 

208,517 1,156 
21 

1975 ............... 
1976 ............... 271.4309 I 1,30730 

265 10  
334 iO 
380 10  

38 
98 

108 

	

111,571 
	

8.671 

	

123.275 
	

9.793 

	

136,979 
	

11,185 

	

152.477 
	

12,041 

	

177,886 
	

12,609 

	

207.361 
	

15,408 

	

270.123 
	

18,457 

	

14.771 
	

792 

	

17.406 
	

723 

	

19.011 
	

786 

	

21.1 87 
	

537 

	

24,166 
	

4,52! 

	

28. 563 
	

7,1379 

	

34.096 
	

5,928P 

153,994 413.03 1.025 6.2 517 
154,760 504.18 1,143 6.8 522 
156,374 574.26 1,301 6.9 530 
155,414 687.66 1.526 7.0 537 
153,687 842.65 1.902 6.8 542 
151,758 1,084.68 I 2.246 7.3 549 
151.607 1,245.43 2.564 7.4 556 

60,646 2.958 63,604 
73,836 4,191 78,027 
85.166 4.634 89,800 
99,937 6.935 106.872 

119.824 9.681 129.505 
152,719 11,890 164,609 
178.041 10.775P 188.816 

15,563 	I 	29,553 526.61 229 
18.129 	30,622 592.03 243 
19.797 	30,570 647.60 287 
21.724 	29,340 740.42 355 
28,687 	29,056 987.30 398 
35,700 	28,149 1,268.25 486 
40.024 : 	27.850 1,437.13 558 

120,242 	213.131 564.17 1.895 
133.068 	214.897 619.22 2,100 
148.164 	214,780 689.84 2,436 
164.518 	211,262 778.74 2,850 
190.495 	207.651 917.38 3,379 
222.769 	204,280 1,090.51 3,876 
288.580 	202,606 1,424.34 4,420 

	

6.8 
	

110 

	

7.5 
	

112 

	

6.9 
	

112 

	

6.2 
	

114 

	

7.2 
	

115 

	

7.3 
	

117 

	

7.2 
	

118 

	

6.3 
	

782 

	

6.3 
	

789 

	

6.1 
	

795 

	

5.8 
	

804 

	

5.6 
	

812 

	

5.7 
	

820 

	

6.5 
	

829 

72.080 31,643 103.723 	1 173,808 596.77 
82.444 23.168 105,612 175,912 600.37 
95.648 25.010 120.678 175,997 685.68 

105.386 1 	26.580 131.966 173,851 759.08 
121.544 1 	28,036 149.580 170,179 878.96 
148,375 28,965P 177,340 166,550 1,064.79 
172.995 32.482P 205.477 164,999 1,245.32 

1 1412 7.3 I 627 
1,576 6.7 635 
1,810 6.7 . 640 
2.105 6.3 647 
2.546 5.9 654 
3.096 5.7 665 
3.484 5.9 677 

22 
23 
24 

. 

05,386' 25 1973 .............. 

1970 ...............73,035 

26 

1971 ...............83,514 
1972 ...............96.092 

121.544r 
27 

1974 ............... 
148,375 

. 

28 
1975 ............... 
1976 ............... 172,9959 

Quebec 

95510 
1,070 10 

44410 
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TABLE B.8. Total Expenditures' in Relation to Selected Soclo-economic Indicators by Province, 1970- 1976 

A A 

School board 

D lCiD) 

- ff_1 U 

School 
expenditures 	Depart- board Expendi- As a 

Province School board Adult reduced by 	mental enrol- lures per Personal of personal 
and expenditures education 2  adult education 	services 3  ment4  student 5  income6  income opua- territory - - - 	-- Total - - - - 

lion Dépenses Education l)épenses des 	Services Effectif Dépenses Revenu En 	du 
des perrnanentc 2  conseils 	I 	nhinistc- scolairc4  par personnel6  revenu per- 

conseils scolairev uprs 	rielsS élevc 0  sonnel 
scolaires wisir eiticve 

I'education 
No. -  permanente 

$'OoO i 1 	$ i 	S-000,000 1 '000 

New Drunswwk 

29 1,133.120 	I 26,763 1.106,357 87,839 10  1.194.196 	I  1,526,318 782.40 
30 1.208,95! 33,066 1.175.885 	1 93,051 1,268,936 	i 1,534,544 826.91 
31 I,280952 36.539 1.244.413 104.743 L349.156 1.525,985 	. 884.12 
32 

1970 ................ 

1.543.835' 41,293' 1.502.542 123,740 1,626,282 1.479,069 1,099.53 
33 

1971 ................ 
1972 ................ 

1.728.914 45.498 1.683.416 126,569 1.809.985 1.418.753 1,275.76 
34 

1973 ................ 
1974 ............... 

1,995,853 52,68110 1.943,172 142,097 2.085,269 1,376,208 1.515,23 
35 

1975 ................ 
1976 ............... 2,O87.854 55.08810 2.032.766 148.548 2.181.314 1,328.150 1,642.37 

Ontario 

36 1,659.551 8,109 1,651,442 84,306 1,735,748 1,907,613 
37 1,800,202 8.324 1.791.878 97,458 1.889,336 1,945,168 
38 1.955.200 8,313 1.946.887 96.704 2.043.591 1,956.786 
39 

1970 ................ 
1971 	................ 

2,050,289 8,956 2,041,333 114,688 : 	2.156,021 1,949,154 
40 

1972 ............... 
1973 ............... 

2,261.015 10.723 	1 2.250.292 	j  199,793 2,450.085 1.927.576 
41 

1974 ............... 
1975 ............... 2.694.933 14,298 2,680.635 171,292 2,851.927 1.909,268 

42 	1976 ...............3,178,343P 	17,703P 	3.160,640 	190,9559 	3,351,595 	1,906,578 

Manitoba: 

43 570 
44 568 
45 527 
46 

1970 ...............161.772 

220.302 512 
47 

1971 ...............180.349 
1972 ...............199.801 

248.573 485 
48 

1973 ............... 
1974 ............... 

294.766 577 
49 

1975 ............... 
1976 ............... 334,1299 6919 

See footnote(s) at end of table 

161,202 6,468 167.670 238,048 
179,781 7,032 186,813 239,120 
199.274 7,977 207,251 236,678 
219.790 10,339 230.129 228,816 
248,088 13,213P 261.301 224.306 
294.189 13,600P 307,789 218,960 
333.438 12,054P 1545,492 217,056 

909.9! 
971.30 

1,044.36 
1,106.13 
1,271.07 
1,493.73 
1,757.91 

704.35 
781.25 
875.67 

1,005.74 
1,164.93 
1,405.69 
1,591.72 

16.682 
	

7.2 
	

6.013 
18,369 
	

6.9 
	

6,028 
20.823 
	

6.5 
	

6.054 
24.067 
	

6.8 
	

6,080 
29.010 
	

6.2 
	

6,123 
33,795 
	

6.2 
	

6,179 
39,037 
	

5.6 
	

6,235 

27,974 
	

6.2 
	

7.551 
30,966 
	

6.1 
	

7,703 
34,822 
	

5.9 
	

7,810 
39,884 
	

5.4 
	

7,909 
47.15! 
	

5.2 
	

8,054 
5 3. 988 
	

5.3 
	

8,172 
61,365 
	

5.5 
	

8,265 

2,857 
	

5.9 
	

983 
3.192 
	

5.9 
	

988 
3,564 
	

5.8 
	

99! 
4,244 
	

5.4 
	

996 
4,994 
	

5.2 
	

1.008 
5,88! 
	

5.2 
	

1,014 
6,535 
	

5-3 
	

1,022 



123 
149 
169 
99 11 

139 
148 
155 
170 

458 
527: 
579 
629 

239 172 753: 
300 
340 

177 
183 

930: 
1.032 

141 
162 
177 

37 
40, 
41 

421 
4531 

483 
191 
249 

43 
45, 

505 1  
637 

305 
339 

47 
48 

760 
834 

154 
169 

271 
276 

444 
482 

186 
205 

281 
296 

527 
556 

235 
272 

316 
320 

603 
696 

348 326 885 

165 205 506 
166 210 503 
189 222 1 	 544 
204 I 	 235 562 
229 244 613 
267 254 698 
304 261 787 

199 2,289 522 
211 2,348 540 
223 2,387 565 
267 2,508 648 
296 2,585 700 
337 2.669 781 
350 2,716 803 

230 3.177 546 
245 3.292 574 
262 3,420 598 
273 3,552 607 
304 3,715 660 
349 3.857 739 
406 3,931 853 

171 392 428 
189 402 465 
209 409 507 
231 423 544 
259 437 598 
304 440 700 
338 449 769 

Terre-Neuve: 

493 169.3 I 1.983 7,374 7,946 1970................ 
578 I 171.0 2,190 7,723 8,467 1971 	.............. 
637 
699 

171.1 	I 
171.0 

2.455 
2,842 

8,394 
8.976 

9,227 
9,974 

1972 	............... 
1973 	............... 

869 168.6 3.509 11.058 12,765 1974 	............... 
1,083 167.4 4,091 12.689 14.776 1975 	............... 
1,195 169.3 4.612 14,011 16,228 1976 	............... 

Ile-du-Princc-Edouard: 

445 32.3 2.082 6.189 6,543 1970 	............... 
4771 33.0 2,170 6.075 I 6,395 1971 	............... 
535 32.4 2.563 7.000 7,757 1972 	............... 
543 32.3 3.114 8,256 8,875 1973 	............... 
700 32.1 3,461 8.844 9,707 1974............... 
8301 31.6 1  4,154 I0,340 11.302 1975 	............... 
910 31 . 7 1  4,729 11.625 12.682 1976 	............... 

Nouvdlie-Ecossc: 

470 220.1 2,423 6,993 7,402 1970 	.............. 
5181 221.1 2,662 7,609 8.171 1971 	............... 1 

 97  2 	.............. 568 218.4 3,064 8.669 9.333 
596 I 216.8 3,545 9,628 10,326 1973 	............... 
648 213.4 4.161 10,693 11,493 1974 	............... 
755 210.5 4,727 12,113 13,139 1975 	............... 
978 211.0 5,332 13,558 14,983 1976 	............... 

Nouveau-Brunswick: 

540 188.2 2,252 6,887 I 7.354 1970 	.............. 
533 188.8 2,482 7,505 7,960 1971 	............... 
$86 186.6 2,828 8,153 I 8,786 1972 	............... 
608 184.7 3.253 8,957 9.700 1973 	............... 
662 182.01 3,893 10,434 I 11.265 1974 	.............. 
774 180.1 4,656 12,1891 13,520 1975 	.............. 
886 179.6 5,146 13,349 15,017 1976 	............... 

Québec: 

561 1,696.1 2.774 7.288 7.836 1970 	............... 
583 1,690.9 3.047 7,823 8,442 1971 	............... 
611 1,663.3 3.440 8,724 I 9,431 1972 	............... 
696 1,627.2 3.958 9.596 : 10,294 1973 	............... 
749 1,590.4 4,738 11,222 I 12.012 1974 	............... 
850 L 1,552.6 5.469 12,662 13,783 1975 	............... 
880 1,512.0 6.261 14.373 15,747 1976 	............... 

Ontario: 

572 1,981.3 3,705 8.805 9,211 1970 	............... 
607 2,012.5 4,020 9,406 9,944 1971 	............... 
629 2,005.8 4.459 10,182 I 10,721 1972 	............... 
634 1,995.5 5,043 11.229 11.731 1973 	.............. 
690 1,984.8 5,854 	I 12,692 13,282 1974 	............... 
789 1,978.2 6.606 13.997 14,943 1975 	............... 
909 1,960.7 7.425 15.611 16,635 1976 	............... 

Manitoba: 

452 261.5 2,906 7.288 7,701 1970 	............... 
493 260.8 3,231 7.940 8,422 1971 	............... 
536 256.5 3,596 8.714 9,209 1972 	............... 
571 252.5 4.261 10,033 10.531 1973 	............... 
621 249.8 4,954 11,428 11,862 1974 	............... 
733 246.8 5,800 13,366 14,002 1975 	............... 
807 244.0 6,394 14,555 15,269 1976 	............... 

129 
135 
141 
153 
149 
152 
158 

35 
38 
37 
40 
41 
43 
44 

256 
257 
261 
276 
294 
295 
295 

192 
198 
206 
217 
226 
229 
232 

2,129 
2,176 
2,208 
2,338 
2,415 
2,452 
2,479 

3,037 
3.114 I 
3,248 
3,400 
3,550 
3,613 
3,689 

371 
379 
387 
403 
421 
420 
428 

2 
3 
4 $ 
6 
7 

8 
9 

ID 
11 
(2 
13 
'4 

15 
16 
17 
IS 
19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

I 29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
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TABLEAU B.8. Dépenses totalest  par rapport a certains indices socio-économiques. selon Ia province, 1970- 1976 

lIC: 	 :. L±1Li 	± L1_L) 	
N l(l+l)lJj_?(iL) 

Personal 
School age Personal Personal 	income per 

Per capita Per capita Per capita 	population income per income per 	capita of 
of popula- 	Labour of labour 	Employed of employed 	(5-17 years capita of capita of 	employed Province 

sion 	 force 8  force 	population 9  population 	old) population labour force 	population et - - 	- - 	- - - 	I 	 - territoire 
Par (tabt 	 Popu. Par per- 	Population Par personae 	Population Revenu Resenu 	Revenu 

taut 	I 	lation sonne de In 	employee9  de Ia 	 d'Sge personnel personnel 	personnel 
acuse8  population population 	scolaire par habi- par per- 	par per- 

active occupee 	(5 - 17 ans) cant sonne de Ia 	sonnc de In 
population 	population 

active 	occupCe NO 

Votr note(s) a In fin du tableau. 
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TABLE B.8. Total Expenditures' in Relation to Selected Socio.economic Indicators, by Province. 1970- 1976- Concluded 

A A I A2 

School board 

B C(A2 + B) D EtC ' D) I G(C -* F) II 

School 
expenditures Depart- hoard Expendi- As a 

Province School board Adult reduced by mental enrol- lures per Personal of personal 
and expenditures education 2  adult education services 3  ment4  students inconie 6  income Pa ula- territory - 

Dpenses 
- 	- 
Education 

- 
Dópcnces des Services 

Total - 
Lffcctif 

- 
Ddpenses 

- 
Revenu - En 	du 

des perniancnte 2  conscils nsinisté- scolairc4  par personnel6  rcvenu per- 
conseils scolaires apréx rids 3  éllvc sonncl 
scolaires avoir enlevé 

l'éduca lion 
No. permanente 

S S'OOO,OOO - '000 

Saskatchewan: 

1 159,430 282 159,148 3,281 162,429 247,896 655.23 2,133 7.6 941 
2 164,636 399 164,237 3,305 167,542 245,57 682.40 2,555 6.6 926 
3 1972 ................ 179,180 40210 178,778 3,745 182,523 241,225 756.65 2.767 6.6 914 
4 194,810 488 194.322 6.302 200,624 231,983 864.82 3.673 5.5 905 
5 586 219,298 10,263 229,561 221,117 1,038.19 4,537 5.1 900 
6 568 254,775 12,7589 267,533 218,443 1,224.73 5,637 4.7 907 
7 4099 295.148 17.3129 312,460 214,393 1,457.42 6,273 5.0 921 

Alberta: 

8 465 335,522 9,172 344,694 413,719 833,16 4,953 7.0 1,595 
9 510 368,708 11,160 379,868 423.922 896.08 5,534 6.9 1,628 

tO 400,559 550 400.009 12,370 412.379 425,468 969.24 6,267 6.6 1,657 
11 434,548 2.570 431.978 15.092 447.070 422,333 1,058.57 7,471 6.0 1,690 
12 491,842 2,608 489,234 17,781 507,015 419,737 1,207.93 9.052 5,6 1,722 
13 

1970 ................ 

609,112 3,989 605,123 21,9099 627,032 424,965 1,475.49 11,043 5.7 1,778 
14 

1971 	................ 

1973 ................ 
1974 ...............219.884 

680,8059 2,6109 678,195 25,0319 703.226 430.439 1.633,74 12.781 5,5 1,838 

1975 ...............255,343 
1976 ...............295,5579 

British Columbia: 

15 

1971 	...............369,218 

360,769 3,879 356,890 11,886 368,776 492,889 748.19 7,245 5.1 2.128 
16 

1972 ............... 
1973 ............... 

400,362 2,14010 398.222 13,195 411,417 507,899 810.04 8.182 5,0 2.185 
Il 

1974 ............... 
1975 ............... 

438,157 2,748 10  435,409 15.063 450,472 514,217 876.03 9.417 4.8 2,241 
18 

1976 ............... 

501,888 3,081 498,807 16,463 515,270 514,721 1,001.07 11,331 4.5 2,302 
19 1974 ............... 596,017 3,460 592,557 25.935 618.492 520.794 1.187,59 13,687 4.5 2.376 
20 

1970 ............... 

747,092 4.264 742,828 33,4879 776,315 524.311 1480.64 15.823 4.9 2,433 
21 

1971 ............... 
1972 ............... 
1973 ............... 

1975 ............... 
1976 ............... 882,8731a 6.4089 876,4659 41.4549 917.919 524,147 1,751.26 18,230 5.0 2,467 

Yukon: 

22 

1970 ...............335,987 

1970 ...............4,908 18 4.890 - 4.890 4.052 1,206.81 .. . 17 
23 1971 ...............5,158 31 5.127 - 5.127 4,576 1,120.41 .. .. 18 
24 1972 ...............8,079 36 8,043 8,043 4,797 1,676.67 .. .. 20 
25 

. 

0,494 

38 8,206 - 8.206 4,749 1,727.94 . 	, . 	. 21 
26 

1973 ...............8,244 
1974 ...............8.437 34 8,403 - 8,403 4,957 1,695.18 . 	. . 	. 21 

27 1975 .............. - 10,494 - 10,494 4,903 2,140.32 .. .. 21 
28 1976............... 11,347' - 11,347 - 11,347 4,975 2,280.80 . 	. . 	. 22 

Northwest Territories: 

29 1970............... 928 31 897 - 897 7,817 ... .. .. 33 
30 1971 ............... 18,944 625 18,319 - 18,319 9,593 1.909,62 . 	. . 	. 35 
31 23,023 

.. 

760 22.263 - 22,263 10,659 2,088,66 . 	. . 	. 37 
32 24,519 807 23,712 - 23,712 10,776 2.200,45 . 	. . 	. 39 
33 29,012 3,200 25,812 - 25.812 11,993 2,152.26 ,, . 	. 40 
34 33,209 3.912 29,297 - 29,297 12,160 2,409.29 .. .. 41 
35 

1972 ............... 

36,838 5,635 31,203 31,203 12.150 2,568.15 . 	. .. 43 

Canada: 

36 

1973 ............... 

1970.............. 4.077.622 42,206 4,035,416 247,016 4,282,432 5,408.838 791.75 66.633 6.4 21,297 
37 

1974 ............... 
1975 ............... 
1976 ............... 

4,447,203 48,085 4,399,118 263,076 4.662,194 5,486,530 849.75 74,092 6.3 21,568 
38 4,823,697 51,817 4,771,880 282.237 5,054,117 5,493.536 920.01 83,767 6.0 21,801 
39 

40 

1971 .............. 

1972 .............. 

5,358,210 

6,027,917 

58,533 

67,397 

5,299.677 

5,960,520 

332,717 

448,401 

5,632,394 

6,408,921 

5,411,468 

5,309,806 

1,040.83 

1,207.00 

97,832 

117,055 

5.8 

53 

22,043 

22,364 
41 

1973 .............. 

1974 .............. 

7,178,977 81.445 7,097,532 458,543 7,556,075 5,239,955 1,442.01 136,345 53 22,697 
42 

1975 .............. 

1976 .............. 8,164,308 89,851 8,074.457 502,996 8,577,453 5.184.950 1,654.30 155,795 53 22,993 

Includes both departmental services and school board expenditures.  
2 Adult education provided outside the school board system since 1973 for Newfoundland and Prince Edward Island. 
3 Sec definition ES. 
4 Reported in lull-time equivalents. 

Sec methodology D.6. 
6 Source: SlattsticsCanada.NarionalirrcomeandExperidirures,4ccoun;r System of NationalAccounts, Quarterly (Catalogue 13-201), Table 35. 7 Source: Statistics Canada, Estimated Population of Ganada by Province Catalogue 91-201), Annual, Table 3. 
8 Sec definition L.6. Source: !lisroricol Labour Force S:atirticr - .4 cruel Data, searonal factors, seasonal/v adjusted data (Catalogue 71-201), Section I. 

See definition E.7. Source: Ibid., Section 2. 
10 Estimate. 



a a 

266.8 2.267 6,147 
262.1 2,759 7,384 
254.0 3,027 7,816 
245.6 4,059 10,231 
238.6 5,041 12.362 
233.8 6,215 14.680 
233.2 6,811 15,566 

457.1 3,105 7,426 
464.0 3.399 8,114 
462.3 3,782 8,852 
462.2 4,421 10.082 
459.1 5,257 11,710 
461.7 6,211 13,617 
467.2 6,954 14,931 

173 
	

347 
	

468 
	

333 
	

488 
181 
	

346 
	

484 
	

334 
	

502 
200 
	

354 
	

516 
	

338 
	

540 
222 
	

359 
	

559 
	

347 
	

578 
255 
	

367 
	

626 
	

357 
	

643 
295 
	

384 
	

697 
	

373 
	

717 
339 
	

403 
	

775 
	

387 
	

807 

216 
	

667 
	

511 
	

633 
	

545 
233 
	

682 
	

557 
	

643 
	

591 
249 
	

708 
	

582 
	

668 
	

617 
265 
	

741 
	

603 
	

702 
	

637 
294 
	

773 
	

656 
	

747 
	

679 
353 
	

811 
	

773 
	

778 
	

806 
383 
	

856 
	

822 
	

822 
	

856 

113 
	

871 
	

423 
	

805 
	

458 
	

548.4 
	

3,405 
	

8,318 
188 
	

900 
	

457 
	

835 
	

493 
	

559.4 
	

3,745 
	

9,091 
201 
	

942 
	

478 
	

869 
	

518 
	

562.7 
	

4,202 
	

9.997 
224 
	

995 
	

518 
	

928 
	

555 
	

567.9 
	

4,922 
	

11,388 
260 
	

1,052 
	

588 
	

987 
	

627 
	

574.1 
	

5,761 
	

13,010 
319 
	

1,103 
	

704 
	

1,009 
	

769 
	

577.8 
	

6,503 
	

14,345 
372 
	

1,135 
	

809 
	

1,038 
	

884 
	

568.5 
	

7,390 
	

16,062 

• . 	 5.5 
5.3 
5.6 
5.7  

288 
285 
402 
391 
400 
500 
516 
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TABLEAU B.8. Dépenses totales' par rapport a certains indices soao-économiques, selon Ia proince, I 970- 1976 - fln 

l(Cit) J K(C - J) L M(C-i-L) N O(F -ilI) P(F+J) Q(FL) 

I Personal 
Scisool age Personal Personal income per 

Per capita Per capita Per capita population income per income per capita of 
of poputa- Labour of labour Employed of employed (5-17 years capita of capita of employed 

(ion force8  force population9  population old) I 	population labour force population 	 Province 
- - - - - - - - - 	 Ct 

Par Popu. Par per. Population Par personne Population Revenu Rcvcnu Revenu 	I 	 rermotre 
habi- lation sonne de Ia employee9  de Ia dige personnel personnel personnel 
tant active 8  population population i scolaire par habi' par per- par per- 

active occupec (5-17 ans) tant sonne de Ia sonne de Ia 
population 

active 
population 
occupéc 	1 	 NO 

Saskatchewan 

6.405 1970 ................ 
7,650 2 
8.186 3 

10,585 

1971 	.................. 

1973 	................ 4 
12.709 

1972 	.................. 

S 
. 

15,113 
1974 ................. 
1975 ................. 6 

16,209 1976 ................. 7 

Alberta: 

7.825 1970 ................. 8 
8,607 
9.382 

1971 	.................9 
1972 ................  10 

10,642 1973 ................. II 
12.118 1974 ................. 12 
14.194 13 
15,549 

1975 	................. 
1976 ................. 14 

Colombie-Brnannique: 

9,000 IS 
9.799 16 

10,837 
12,210 
13.867 
15,682 

1970 .................. 
1971 .................. 

20 
17,563 ~ 1976 

1972 .................17 
1973 .................IS 
1974 .................19 
1975 ................. 

21 ................. 

Yukon: 

1970 .................22 
1971 .................23 
1972 .................24 
1973 .................25 
1974 .................26 
1975 .................27 
1976 .................28 

rerritoires du Nord-Ouost: 

1971.................30 
1972 .................31 

523 
602 
608 
645 
715 
726 

12.5 
12.6 
12.6 
13.6 

t.anaua: 

201 8,396 510 7,919 541 5,837.7 	 3.129 7.936 1 	8.414 

1970 .................29 

1970 ................ 36 
216 1 	8,643 539 8,107 575 5,879.9 	 3,435 8,572 9,139 

1913 .................32 
1974 .................33 
1975 .................34 

37 
232 8,918 567 8,363 604 5,830.4 	 3,842 9,393 10,016 

1976 .................35 

38 
256 9,321 604 8,802 640 5,773.7 	 4,438 10,496 11.115 39 
287 9,704 660 9,185 698 5,710.4 	 5.234 12,063 12.744 

1971 	................ 

40 
333 10,060 751 9,363 807 5,658.5 	 6,007 13,553 14,562 

1972 ................ 

1973 ................ 

1974 ................ 

41 
373 10,308 832 9,572 896 5,596.6 	 6,776 15,114 16,276 

1975 ................ 

1976 ................ 42 

çomprend Ic coit des tervicet minautériels et Irs dCpenses des conseils scolaires. 
2 A Terre-Neuve ci a I'flc'du'Prince-Edouard. I'éducation permanente Sc reléve plus des conseils scolaires depisis 1973. 

Vois definition E.5. 
4 Inscrit en iquivalent plein temps. 
5 Vole mithodologie D.6. 
b Source: Statast,que Canada, Comptes nationaux dry revenus cC des dépensen Sysrevse des compres narionaux. mrimessriel (n° 13-201 au catalogue), tableau 35. 7 Source: Statistique Canada. Estimations de Ia population dma Canada et des provinces (n° 91-201 au cutalogue),annuel. tableau 
8 Votr definition E.6. Source: Statistiques chronologiques 	Ia 	 Chiffres 

	

sur 	population active -. 	 reels, facteurs saisonniers cC donnies 
3. 

9 Vole definition E.7. Source: Ibid., aectlon 2. 
dCsaisonnalinCes (n° 71-201 au catalogue), sectiOn 1. 

10  Estunation. 
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SECTION C 

PRIVATE SCHOOL FINANCIAL STATISTICS 

STATISTIQUES FINANCIERES DES ECOLES PRIVEES 
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Chart - C.1 

Percentage Distribution of Revenues and Expenditures, Private 
Elementary-Secondary Schools(1), 1975-76 

Repartition en pourcentage des revenus et dépenses, écoles élémentaires 
et secondaires priv6es(1), 1975-76 

Revenues —  Revenus 
$287,134,000 

o Fees 

Droits 

0 Governmenl(2) 
Gouvernement(2) 

Received from a public or separate school board 

Recu 

O 
Othe 

Aut 05  

Graphique - Ci 

0 
45 1% 

25 5% 
199% 	/ 

/0 

Expenditures - Dépenses 

By functions 	 $287,519,000 

Par rubrique 

0 
48 2Th 

O 	Instruction Capital expenditures(3) 
Enseignemenl Depenses dimmohilisalions(3) 

Physical plant Educational services 
Terrains et bâtiments • Services educatifs 

O 	General administration Other 
Administration generale Autres 

O 	
Debt_charges 
Service de Ia delte 

1 47~o() 

By type of expenditure 
Par postes de dépenses 

o Salaries and wages Buildings 
Salaires et rémunéralion difices 

O 
Supplies and services Furniture and equipment 
Materiel et services • Ameublement et equipement 

O 
Debt servicing Land 
Service de la dette Terrains 	 Ab 

0 3° 

o Debt retirement o Other 
1 30  

Remboursement de Ia dette Autres 
2. 0010  

2.2% 

(1) See tables C.1 and C.2. — Voir tableaux C.1 et C.2. 
(2) The high level of governmental contribution is due to the large financial assistance of the 

provincial government in Quebec. - Le pourcentage eleve de Ia Contribution 
gouvernementale est attribuable a laide substantielle tournie par le gouvernement provincial au Québec. 

13) includes only capital expenditures out of Curenl funds 	Comprend seulement lea depenses 
sri I IIiru bilsalirirs olfecliiois a pailir des reveiriis dexploilalion 

The rate of growth in private school expenditures was about 16% in 1975-76 compared with the annual 25% rate 
of increase observed in the two previous years. The percentage distribution of revenues and expenditures has 
remained relatively constant. 

Le taux daugmentation des dépenses des écoles élementaires et secondaires privées fut denviron 16% en 
1975-76 comparativement au rythme annuel daugmentation de l'ordre de 25% des deux annees précedentes 
La repartition en pourcentage des revenus et dépenses est demeurée pratiquemerit inchangee 



129,560 56,953 287,134 

73. 

76. 

31. 

64. 

51. 

61. 

43.. 

70.. 

100.0 

22.8 

23.4 

15.0 

26.3 

42.4 

19.2 

21.6 

22.7 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

27,263 73,358 

per cent - pourcentage 

- 3.4 

- .2 

11.7 41.8 

8.5 .5 

4.9 1.1 

- 19.5 

6.3 28.3 

2.7 4.3 

Total .......................... 

Newfoundland - Tcrrc-Neuve ............ 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ....... 

Québec 	......................... 

Ontario 	......................... 

Manitoba 	........................ 

Saskatchewan 

Alberta 	......................... 

British Columbia - Colombie-I3ritannique ..... 
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TABLE C. 1. Revenues by Province, Private Elementary-Secondary Schools, 1975- 76 1  
TABLEAU C. I. Revenus scion Ia province, écoies élémentaires et secondaires privées, 1975 76 1  

Sources of revenues Received from 
a public or 

separate school 
Fees 	board 	Governments 	Other 
- 	 - 	 - 	 - 	 Total 

n
:0:nance i1 s  

Frais 	Rcçus d'un Gouverncments 	Autrcs 

laire public 
ou séparé 

thousands of dollars - milliers de dollars 

- - - 564 Newfoundland - Terre-Neuve 	.................. 

1,332 - 62 411 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 830 - 2 255 

Québec 	........................... 51,848 19,208 68,726 24,578 

49,717 6,512 390 20,276 

Nova Scotia - Nouvelle-licosse 	.............. 

347 75 3,026 

Ontario 	.......................... 

1,631 - 519 512 

Manitoba 	......................... 3,678 

Saskatchewan 	...................... . 

Alberta 	......................... 3 571 2,577 1,969 

British Columbia - Colobie-Britannique m 

.,993 

16.531 625 1,007 5,362 

564 

1,805 

1,087 

164,360 

76,895 

7,126 

2,662 

9,110 

23,525 

Total ............................45.1 	9.5 	25.5 	19.9 	100.0 

No revenue has been reported for 1975 - 76 for Prince Edward Island. - Aucun revenu n'a été déclaré par l'Ile-du-Princc-Edouard 
en 1975-76. 
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TABLE C.2. Expenditures by Function and by Province, Private Elementary-Secondary Schools, 1975- 76 1  

No 

Provi rice 

l'unction 

New- 
lou n dl and 

- 

Terre-Neuve 

Nova 
Scotia 

- 

Nuvelle- 
Feosse 

New 
Brunswick 

- 

Nouveau- 
w Brunsick  

Québec Ontario 

thousands of dollars - mihiers de dollars 

1 202 251 	19,246 9,946 
2 Instruction 	...................... 469 1,168 159 	74,310 41,275 
3 42 11 352 	 - 3.401 
4 6 407 218 	22.411 8,797 
5 2 108 138 	39,951 9,375 
6 

Physical plant 	..................... . 

Debt charges 134 25 	8,442 1,864 
7 

Educational services 	................. . 

Other 	.......................... . 

- 4 - 	 - 2.720 

8 Total 	........................ 56 2,034 1,143 	164,360 77,378 

General administration 	................ 45 

per cent - percentage 

9 8.0 10.0 22,0 	 11.7 12.9 
10 

Capital expenditures 	................. . 

83.2 57.4 13.9 	 45.2 53.3 
11 

.4 

7.4 .5 30.8 	 - 4.4 

12 

General administration 	................ . 

1.1 20.0 19.1 	 13.6 11.4 

13 

Instruction 	....................... 
Educational services 	................. 

. 5.3 12.1 	 24.3 12.1 
14 

Physical plant 	..................... 
Other 	.......................... .3 
Debt charges 6.6 2.1 	 5.2 2.4 

15 .2 3.5 

16 

Capital expenditures 	................. 

Total 	........................ .  100.0 

 

100.0 100.0 
[ 	

100.0 100.0 

1 No expenditure has been reported for 1975 -76 for Prince Edward Island. 

TABLE C.3. Expenditures by Type and by Province, Private Elementary-Secondary Schools, 1975 -76' 

New- 	 Nova 	 New 
rovince 	 foundlarid 	Scotia 	Brunswick 	i - 	 - 	 Québec 	Ontario 

Tcrre-Ncuve 	Nouvelle- 	Nouveau- 
I':cosse 	Brunswick 

No.  

thn,ic.ndc of dnlkirc - miniorq tIp ,1n11nr' 

1 	Salaries and wages ................... 500 
2 Supplies and services ................. 64 
3 	Other .......................... .- 

4 	Debt retirement .................... .- 

5 	1)cbt servicing ..................... - 

6 	Buildings ........................ .- 

7 	Land 	.......................... .- 

8 Furniture and equipment 	.............. - 

9ITotal 	........................ I 	564 

10 Salaries and wages ................... ..88.7 
11 	Supplies and services ................. ..11.3 

12 	Other .......................... ..- 

13 Debt retirement .................... ..- 

14 Debt servicing ..................... ..- 

15 	Buildings ........................ ..- 

16 	Land 	.......................... ..- 

17 Furniture and equipment ............. 	

100

. ..- 

18 	Total 	......................... .0 

1,387 612 
464 361 

45 145 
29 21 

105 4 
2 - 

2,034 1,143 

per cent - percentage 

68.2 53.5 
22.8 31.6 

2.2 12.8 
1.4 1.8 
5.2 .3 

100.0 100.0 

109,714 1 	53,034 
35,007 15,670 
11,197 4.090 
3,784 1,408 
4,658 456 

2,170 
20 

530 

	

164,360 	1 	77,378 

	

66.8 	68.5 

	

21.3 	20.3 

	

6.8 	 5.3 

	

2.3 	 1.8 

	

2.8 	 .6 

	

- 	 2.8 

	

- 	 0.0 

	

- 	 .7 

	

100.0 	100.0 

I No expenditure has been reported for 1975 -76 for Prince Edward Island 
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TABLEAU C.2. Dépenses par rubrique scion la province, écoies élémentaires et secondaires privées, 1975.76 1  

British 	 Province $ Columbia 
Manitoba 	Saskat- 

cliewan 	Alberta 	
C' - 	

Total 
olombic- Rubrique 

Britannique 
NO 

thousands of dollars - milliers de dollars 

1.085 256 1,097 3.780 35,908 Administration générale 	............... 
3,998 1,118 4,534 11,487 138,518 

234 - 302 500 4,842 
891 426 1,330 2,642 37,128 Terrains ci bátiments 	................. 4 
623 757 877 2,565 54,396 
121 59 168 1,011 11,824 
52 35 839 1,253 4,903 

. 

0 

7,004 2,651 9,147 23,238 287,519 

per cent -- pourcentage 

Inseignement 	......................2 

Autres 	..........................5 

15.5 9.7 12.0 16.3 12.5 

Services éducatifs 	....................3 

Service dc Ia dette 	....................6 
Dépenses d'immobilisation 	...............7 

57.1 42.2 49.6 49.4 48.2 Fnscignement 	..................... 
3.3 - 3.3 2.2 1.7 

Total 	..........................8 

Administration générale 	................9 

Services éducatifs 	.................... 11 
12.7 16.1 14.5 11.4 12.9 12 

. 

8.9 28.6 9.6 11.0 18.9 13 
1.7 2.2 1.8 4.4 4.1 

Terrains et bãtiments 	.................. 

14 
.8 1.2 9.2 5.3 1.7 

Autres 	.......................... 
Servicedeladette 	.................... 
Dépenses d'immobilisation 	............... 15 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Total 	.......................... 16 

Aucune dépense n'a été déclarée par l'ile-du-Prince-rdouard en 1975-76 

TABLEAU C.3. Dépenses par catégorie seion Ia province, écoles élémentaires et secondaires privées, 1975 -76' 

I 	British 
Saskat- Columbia 

Manitoba 	chewan Alberta 	I 	- 
I Colombie-
I Britanniquc 

Total 
Province 

Catégorie de dépenses 
NO 

thousands of dollars - milliers de dollars 

5,187 1,576 5,579 15,151 192,740 Salaircs et rémunérations 	............... 
1,325 981 1,711 4,390 59,973 Fournitures et services 	................2 

319 - 850 1,433 18,079 3 
55 - 45 269 5,611 Remboursement de Ia dette 	.............4 
66 59 123 742 6,213 Service de Ia dctte 	...................5 
36 - 626 794 3,628 

Autres 	.......................... 

Bátiments ........................6 
- - 67 127 215 Terrains 	........................7 
16 35 146 332 1,060 Ameublement et équipement 	............8 

7,004 2,651 9,147 23,238 287,519 Total 	.........................9 

per cent - pourcentage 

74.1 59.5 61.0 65.2 67.0 Salaircs et rémunérations 	............... .0 
18.9 37.0 18.7 18.9 20.9 11 
4.6 - 9.3 6.2 6.3 12 

.8 - .5 1.2 2.0 13 
.9 2.2 1.4 3.2 2.2 14 
.5 - 6.8 3.4 1.3 

Fotirnitures ci services 	................. 
Autres 	.......................... 
Remboursement tie Ia dctte 	.............. 

15 

. 

- - .7 .5 0.0 16 
.2 1.3 1.6 1.4 .3 

Service dc Ia dette 	.................... 
Bãtiments 	........................ 

17 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

Terrains 	......................... 
Ameublement et équipement 	............. 

Total 	.......................... 18 

1 Aucune dépense n'a été déclarée par l'ile-du-Prince-tdouard en 1975 - 76. 



Salaries and Supplies and [k'bt 	I Debt 
wages services Other retirement 	I servicing 

Salaires ci Fournitures Autres Rem bourse- ScIce 
rémunérations Ct seiccs ment de Ia dctte( de Ia dette 

thousands of dollars - milliers de dollars 

-- 	- 	- 	I 	. 	I 	 I 

Functior 

No. 

per cent - pourcentage 

9 	General administration 	.............. 7 . 8 	 3.3 	 1.4 

10 	Instruction 	.................... 	 45.2 	 2.7 	 .2 

8 	Total 	....................... 192 ,740 	I 	59,973 	1 	18,079 	I 	5,611 

11 	l-:dutional services 	............... 1 . 0 	 .6 	 .1 

12 	Physical plant 	................... 5 .4 	 6.6 	 .9 

13 	Other 	........................ 7 . 6 	 7.6 	 3,7 

14 	Debt charges 	.................... - 	 - 	 - 

15 ICapital expenditures 

16 I Total 	...................... I 	67.0 	I 	20.8 1 	6.3 

2.0 	 2.1 

2.0 	 2.1 
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TABLE C.4. Expenditures by Function and by Type, Private Elementary-Secondary 
Schools, 1975-76 

1 	;encral administration 	.............. .22,352 	 9,535 	 4,021 	 - 

2 	Instruction 	.................... 	130,052 	 7,772 	 694 	 - 

4 	hysical plant 	.................. 	 15 

3 	!ducational services 	............... ..2,819 	 1,707 	 316 	 - 

5 	Other 	........................ 21,940 	 21,832 	 10,624 	 - 

..,577 	 19.127 	 2,424 	I 	 - 

6 	Debt charges 	.................... - 	 - 	 - 	 5,611 
7 Capital expenditures 

6,213 

6.213 

TABLE C.5. Expenditures per Student by Function and by Province, 
Private Elementary-Secondary Schools, 197576 1  

l'roviiicc 	foundland 	Scotia 	BrunswIck 
New- 	 Nova 	 New 

Function 	 Terre-Neuve 	Nuvlc- 	
- 	 Québec 	Ontario 

number of students - nonibre d'élèves 

dollars 

3 	Instruction 	.................... 	

.. I 	Enrolment 	..................... 280 	I 	1.418 	 421 	 87,987 	 54,598 

2 	General administration 	.............. 161 	 142 	 596 	 219 	 182 

.675 	 824 	 378 	 844 	 756 

4 	Educational services 	............... 150 	 8 	 836 	 - 	 62 

5 	Physical plant 	................... 21 	 287 	 518 	 255 	 161 

7 	Debt chaxges 	................... 	

. 6 	Other 	........................ 7 	 76 	 328 	 454 	 172 

8 	Capital expenditures 	............... - 	 3 	 - 	I 	 - 	 50 

.. 	 94 	 59 	 96 	 34 

Total .......................2,014 ) 
	

1,434 	 2.715 	 1,868 	 1,417 

1 No expenditure has been reported for 1975-76 for Prmcc Edward Island. 



Buildings 

Bãtiments 

Land 

Terrains 

Iurniture and 
equipment 

Ameublement Ct 
équipement 

thousands of dollars - mullets de dollars 

3,628 215 1,060 

3,628 215 1,060 

per cent pourcentage 

1.3 0.1 .4 

1.3 0.1 .4 

Catégorie de dépenses 
Total 

Rubrique 
NO 

35,908 Administration générale 	.................. 
138.518 2 

4,842 
Enseignement 	.......................... 
Services éducatifs 	...................... 3 

37,128 4 

54,396 
Terrains Ct bátirnents 	..................... 

5 

. 

11.824 
Autres 	.............................. 

6 
4,903 

Service dc Ia dette 	....................... 
Dépenses en immobilisations ................. 7 

287,519 1 	Total 	.............................8 

12.5 Administration générale 	.................. . 	 .9 
48.1 Enseignement 	........................ 10 

1.7 Services éducatifs 	....................... II 
12.9 12 
18.9 13 
4.1 

Terrains et bátiments 	..................... 

14 
1.8 

Autres 	............................. 
Service de Ia dette 	....................... 
Dépensesen immobilisations .................. 15 

100.0 Total 	............................. 16 
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TABLEAU C.4. Dépenses par rubrique et par catégorie, écoles ékmentaires et 
secondaires privées, 1975- 76 

TABLEAU C. 5. Dépenses par élève selon Ia rubrique ella province, 
écoles élémentaires et secondaires privées, 1975- 76 1  

Manitoba Saskat-
chew an Alberta 

British 
Coluin bia 

Colombie- 
Britanniquc 

Total 	
7---.Rubrique 

 

NO 

7,122 

152 

561 

33 

125 

88 

17 

7 

23,071 

164 

498 

22 

114 

111 

44 

54 

number of 

1,453 

176 

769 

293 

521 

41 

24 

tudents - nombre 

5,651 
dollars 

194 

802 

54 

235 

155 

30 

149 

182,001 1 Effectif scolaire 

197 2 

761 3 

27 4 

204 

Administration générale 	............. 

Services éducatifs 	................. 

5 

299 

Enseignement 	................... 

6 

65 

Terrains Ct bãtimcnts 	............... 

Autres 	....................... 

7 

27 

Service de La dette 	................. 

Dépenses en immobilisations ........... 8 

983 	1.824 j 
	

1,619 1 	1,007 j 	1,580 I 	Total 	......................
I  

1 Aucune dépense n'a été déclarée par l'lle-du-Prince-Edouard en 1975-76. 



- 108 - 

TABLE C.6. Total Expenditures, Private Elementary-Secondary Schools, 1970-71 to 1975-76 

TABLEAU C.6. Dépenses totales, écoles élémentaires et secondaires privées, 1970-71 a 1975-76 

Year - Année 	 I 	 I 	 I 
I 1970-71 I 1971-72 I 1972-73 I 1973-74 1 1974-75 1 1975-76 

Province 

Atlantic provinces 1  - Provinces de I'Atlantique 1 . 

Québec............................ 

Ontario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Manitoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Saskatchewan ........................ 

Alberta ............................ 

British Columbia - Colombic-Britannique........ 

Total............................ 

3,826 

64,810 

41,688 

4,988 

1,776 

3,743 

10,400 

131,231 

thous 

3.210 

68,969 

44,341 

4,841 

2,081 

4,736 

12,526 

140,704 

- milliers de 

3,240 

108,106 

59.249 

6,135 

1,769 

6,245 

14,457 

199,201 

dollars 

3,145 

144,850 

64,137 

6,501 

2,817 

6,889 

19,853 

248,192 

3741 

164,360 

77,378 

7,004 

2,651 

9.147 

23,238 

287,519 

nds of dollan 

3.303 

85,401 

45,454 

5,534 

1,230 

4,960 

14,229 

160,111 

Enrolment - Effectifscolaire ................142,601 	139,929 	151,595 	157,919 	175,389 	182,001 

Expenditures per student - Dépenses par élève 	 920 	1,006 	1,056 	1,261 	1,415 	1,580 

I Existance of only one school in Prince Edward Island in 1970-71 necessitates grouping of provinces in the Atlantic region for 
purposes of confidentiality. - La presence d'une scule institution a l'lle-du-Prince-Edouard en 1970-71 exige un regroupement des 
provinces de l'Atlantique en vise de preserver la confidentialité des renseignements. 
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METHODOLOGY 

D.I. Federal Expenditures 

The federal government expenditures are arrived 
at through the examination of the federal public 
accounts. 

In Canada, the Department of National Defence, 
in most cases, makes use of the existing public school 
system and reimburses the school boards on a cost per 
student basis and/or contributes to the cost of con-
struction of a school; in other cases, when such 
arrangements are impossible, it erects and administers 
its own schools following the program of studies of 
that province. 

The situation overseas is similar because the 
Department operates the schools constructcd on mili-
tary bases and reimburses the school boards in Canada 
for the salaries of teachers who have been assigned by 
those boards to teach overseas. 

The contributions by the federal government 
with respect to the Bilingualism in Education Pro-
gramme do not appear in the statistical tables. These 
payments, which are made as transfer payments to the 
provinces, are indicated in the following table. 

METHODOLOGIE 

D.I. Dépenses fédérales 

Les données sur les dépenses fédérales proviennent 
de l'examen des comptes publics fëdëraux. 

Au Canada, le mninistère de Ia Defense nationale 
utilise d'une part le système d'Ccoles publiques existant et, 
sur une base de coxt par élève, rembourse les conseils 
scolaires concernes ou/et contribue aux frais de construc-
tion d'une école; d'autre part, lorsque de tels arrange-
ments sont impossibles, il construit et administre ses 
propres écoles, respectant toutefois Ic programme 
d'études de Ia province. 

La situation est presque identique a I'étranger 
puisque Ic ministére dirige les écoles construites sur les 
bases militaires et rembourse aux conseils scolaires cana-
diens Ic traitement des enseignants qui ont Cté délégués 
par ces derniers pour enseigner outre-mer. 

La contribution du gouvernement fCdéral au pro-
gramme visant a promouvoir Ic bilinguisme ne figure pas 
dans les tableaux statistiques; ces versemnents, qui sont 
effectués sous forme de paiements de transferts aux 
différentes provinces, sont indiqués dans Ic tableau sui-
van t. 

Payments to the Provinces for Bilingualism in Education at the 
Elementary-Secondary Level, Fiscal Year 1975 - 76 

Versements aux provinces pour les programmes visant a promouvoir le bilinguisme aux niveaux de 
l'enseignement élémentaire et secondaire, exercice financier 1975 - 76 

Province. 5c1 9%2 1.57, Total 

189, 79 7  11,847 9,457 211,101 
101 ,995 91,925 46,666 240,586 
557 .930 

. 

471,962 161,636 1,1 91.548 

Newfoundland - Terre-Neuve .... 	... .................. . 

Prince Edward Island - Ue-du-Prince-Edouard 	.............. . 

3,516,344 845651 4.646.946 
Nova Scotia 	Nouvelle-Ecosse ....................... . 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	..................284 ,951 
Québec .................................... 9351,686 27,831,084 4.872.944 42,055.7 14 
Ontario ..................................... 

.
5 , 821 .4 82 15,376.659 3,736,289 24,984,430 

Manitoba .................................... 543 , 37 9 710,465 371,969 1.625,830 
Saskatchewan 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 461,043 93.677 145,756 700.476 
Alberta . 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 756,655 316,347 273,429 1,346,431 
British Columbia - Colombie-Britannique 	. . . . . 	. . 	. . 	. . . . . . 1,376.833 59,307 156,748 1,592,888 
Total 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	$ 19,495,788 48,479,617 10,620,545 78,595,950 

I Assistance for second language instruction. - Aide a l'enseignement de Ia langue seconde. 
2 Assistance for minority language education. - Aide a I'enseignement dans la langue de Ia minoritC de langue officielle. 	- 
3 Assistance for administrative costs relating to the provision of minority language education programs. - Aide au titre des depenses 

administratives se rapportant a I'établissement d'enseigncment dans Ia langue de Ia minorité de langue officielle. 
Note: For further information regarding enrolment please consult with: Minority and Second Language Education, EIe,nentarv 

and Secondary Levels, 1975- 76 and 1976- 77, Catalogue 81-257. - Nota: Pour des renseignements supplémentaires se rapportant a 
I'effectif scolaire, veuillez consulter Langue de la minoritC et langue seconde dans l'enseignement, nipeau élé,nentaire er seconda ire, 
1975-76 at 1976- 77, no 81-257 au catalogue. 

Source: Federal-Provincial Relations Office, Payments to the Provinces for Bilingualis,n in Education at Elementary and Second-
ary Levels (Secretary of State) in Federal Provincial Programs and Activities, Federal Provincial Relations Office, Ottawa, 1977, p. 
196. Bureau des relations fédCrales-provinciales, Paiements aux provinces au tirre du bilinguisme en education au niveau Clémentaire 
et secondaire (Secretariat d'Etat), de Programmes et activités fédéraux-provinciaux, Bureau des relations fédCrales-provinciales. Ottawa, 
1977, p. 196. 
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D.2. Provincial Expenditures 

The provincial expenditures are obtained from 
the Provincial Public Accounts through a detailed 
analysis. 

The difference between provincial grants to the 
school boards in Table A.3 and the amounts received 
by these school boards in Table B. 1 is due partly to the 
use of different financial years and partly to the 
inclusion in Table A.3 of direct capital expenditures by 
the provincial governments on behalf of the boards. 

D.3. School Board Financial Statistics 

Each Department of Education supplies the 
Finance Unit of the Elementary.Secondary Education 
Section with the same data that they collect from the 
school boards. 

A "Standard Classification Manual" that em-
braces the different definitions used in each province 
was developed and revised. This manual forms the basis 
for the production of uniform statistics. Later cross-
reference tables were established relating the provincial 
coding structures with our standard classification. 

D.2. Dépenses provinciales 

Les dontiées sur les dépenses faites par les provinces 
sont extraites d'une analyse détaillée des comptes publics 
provinciaux. 

La difference entre les subventions provinciales aux 
conseils scolaires dCclarées dans le tableau A.3 et les 
montants reçus par ces mêmes conseils scolaires d'aprCs le 
tableau 13.1 provient d'une part, de l'inclusion, au tableau 
A.3 des dCpenses directes d'immobilisations des gouverne-
ments provinciaux au nom des conseils scolaires et 
d'autre part, de l'utilisation d'années financières dif-
férentes. 

D.3. Statistiques financières des 
conseils scolaires 

Chaque ministère de I'Education fournit a Ia sous-
section du Ilnancement de Ia Section de l'enseignement 
élémentaire et secondaire les rCsultats de ses propres 
enquètes auprCs des conseils scolaires. 

Un "Manuel de Ia classification normalisée," qui en-
globe les diverses définitionsutiliséesdans chaque province 
a été redigé et revu. II constitue ainsi le fondement néces-
saire a Ia production de statistiques financières uniformes. 
Par Ia suite, des tableaux d'équivalence ont été établis 
afin de convertir les états financiers des conseils scolaires 
de chaque province a notre classification normalisée. 

Type of Financial Year Reported by Province and Territory 
Catégorie d'exercices financiers utilisés par les provinces et territoires 

Financial year 
Cendar School Fiscal 

Province and 	 Exercice financier year year year 

territory Année Année Année 
civile scolaire financiêre 

proviceet 
tcrritoire 

Newfoundland - Terre-Neuve . 	. 	 . 	 . 	 ... 	. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . . . 	 . 	 . 	 . 	 . 

Prince Edward Island - Ue-du-Prince-Edouard .............. 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ....................... 
New Brunswick - Nouveau.Brunswtck 	.................. 
Québec ..................................... 
Ontario .................................... 
Manitoba ................................... 
Saskatchewan 	................................. 
Alberta ..................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 	................ 
Yukon ..................................... 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 'I 

With the adoption of a new detailed financial 	En adoptant un nouveau système d'information 
information system in 1973 - 74, the resulting financial 	flnancière plus détaillé en 1973 - 74, Ia comparaison des 
statistics complicated the historical continuity of corn- 	statistiques financières produites avec celles des années 
parable financial data from previous years, this being 	précédentes pose certaines dift'icultés. Les écarts sont 
partially due to differences in definitions. 	 attribuables aux changements de definitions. 
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The item "teachers salaries" shows a figure that 
has been reduced in proportion to the amount paid to 
the school boards by the Department of National 
Defence for teachers on loan to schools overseas. 

Generally, school boards which provide evening 
courses do not distinguish the cost of those courses 
from the cost of day courses: consequently. the 
financial data cover day and evening courses. 

Although there were no school boards in the 
Yukon and Northwest Territories (except school 
districts, Yellowknife number one and two), the public 
schools were considered as such for the sake of 
comparison. 

Since 1967, the New Brunswick Provincial Gov-
ernment has assumed full responsibility for the 
financing of public elementary and secondary schools. 
in addition, unlike other provinces, New Brunswick 
covers all school board capital expenditures directly. 

L'articie "traitements des enseignants" est une 
somme qui a été réduite proportionnellement au montant 
verse par he ministère de Ia Defense nationale aux conseils 
scolaires en compensation des enseignants pretes aux 
écoles i l'étranger. 

Les conseils scolaires qui organisent des cours du 
soir ne distinguent génCralement pas les dépenses relatives 
a ces cours de celles effectuées pour les cours du jour; par 
consequent les renseignements financiers englobent a Ia 
fois les cours du jour et du soir. 

Bien qu'il n'y ait pas de conseils scolaires au Yukon 
et dans les Territoires du Nord-Ouest (sauf les districts 
scolaires, Yellowknife nunléro un et deux), nous con-
sidérons les écoles publiques au méme titre pour fin de 
comparaison. 

Au Nouveau.Brunswick, le gouvernement provincial 
se charge du financement complet des écoles élémentaires 
et secondaires publiques depuis 1967. De plus a ha 
difference des autres provinces, Ic Nouveau-Brunswick 
pale directement toutes les dépenses d'immobilisation des 
conseils scolaires. 

D.4. Private School Financial 
Statistics 

The Finance Unit collects the finance data by 
means of questionnaires completed by 552 private 
schools in eight provinces excluding Quebec and 
Saskatchewan. In the case of Quebec, the information 
has been estimated while in Saskatchewan the Depart. 
ment of Education has provided data directly to us. 

Generally, the private schools do not receive any 
grants from the provincial governments with the 
exception of Quebec which contributes to the 
financing of private schools either recognized for 
purposes of public interest or for grant purposes. The 
amounts of money transferred are based on the average 
cost per student that prevailed in the previous year in 
public schools of the same category: with private 
schools declared for purposes of public interest receiv-
ing 80 of the average cost compared to 60 for those 
recognized for grant purposes. 

When certain institutions did not produce a 
financial report, methods of estimation were based on 
the following: 
(i) the analysis of previous reports, adjusted according 

to enrolment, when the institutions had previously 
submitted a report, 

(ii) the analysis of the reports of similar institutions 
situated in the same province when no previous 
report was available. 

D.4. Statistiques financières des 
écoles privées 

La Sous-section du financement recueille des don. 
nées tinancières a l'aide d'un questionnaire qu'ont rempli 
552 écoles privées dans huit provinces sauf Ic Québec et Ia 
Saskatchewan. Dans le cas du QuCbec, les données ont été 
estimées alors que celles de Ia Saskatchewan proviennent 
du ministère de l'Education. 

En génCral les écoles privées iie reçoivent pas de 
subventions de leur gouvernement sauf au Québec oi la 
province participe au financement des écoles privées 
déclarées d'intérët public ou reconnues pour fins de 
subventions. Dans les deux cas, ces montants sont calculés 
scion Ic coUt moyen par élève enregistrC au cours de 
I'année scolaire précédente dans les écoles publiques de 
mCme categoric, Ia seule difference étant que les écoles 
déclarées d'intérêt public recoivent 80 'i du coUt moyen 
comparativement a 60 '4 pour celles reconnues pour fins 
de subventions. 

Lorsque certains établissements n'ont pas produit de 
rapports financiers, les méthodes d'estimation utilisées 
sont basCes soit: 
(i) sur l'analyse des rapports antécédents corrigés en 

fonction du nombre d'éièves inscrits, lorsque l'étabhis-
sement a déjà produit un rapport, 

(ii) sur l'analyse des rapports d'établisscments similaires 
situCs dans Ia niême province lorsqu'aucun rapport n'a 
été fourni antérieurement. 
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D.5. Consolidation of Financial Data 

It should be noted that the consolidation of the 
financial data in Table A.1 presents a few problems; 
that is, the variation between revenue and expenditure 
for certain institutions, the difference in financial year 
endings and in classification of expenditures and some 
reports being incomplete. These problems make re-
conciliation difficult. Table A.1 is intended to 
emphasize source of funds, whereas the other contri-
buting tables emphasize how the funds were spent. 
When all revenue was not spent during the current 
year, only the amount actually spent was included. On 
the other hand, when expenditures exceeded revenue, 
it was assumed that "other sources" of revenue covered 
the deficit. 

D.5. Consolidation des données financières 

La consolidation des données financières qui figure 
au tableau A.l présente quelques problêmes; en effet 
l'écart entre les recettes et les dCpenses pour certains 
établissements, les variantes des années financières et du 
classement des dépenses et l'imprécision de certains 
rapports sont autant d'obstacles a une concordance 
parfaite des données. Le tableau A.! indique Ia prove-
nance premiere des fonds, tandis que les autres tableaux 
de base indiquent comment les fonds ont été dépensés, 
quelle qu'en soit Ia provenance. Lorsque toutes les 
recettes n'ont pas été dépensées durant l'année courante, 
seul he montant rCellement dépensé a été indiqué. Dans he 
cas contraire, c'est-à-dire, lorsque les dépenses ont dCpassé 
les recettes, on a présumé que les "autres sources" avaient 
comblé Ic deficit, de sorte que ce poste peut comprendre 
des sommes empruntées et sert principalement de chiffre 
compensateur. 

D.6. Expenditures Per Student 

In order to improve the comparability of the 
expenditures per student between provinces, a new 
method, developed from that utilized in the calculation 
of transfer payments under the Bilingualism in Educa-
tion Programme, has been applied in Section B of this 
report starting with the 1973 -74 edition. 

By contrast with previous years, expenditures per 
student include the cost of departmental services made 
on behalf of school boards. These services are the 
following: supervision and inspection, audio-visual, 
guidance, curriculum, examinations, textbooks and 
school supplies, contributions to teachers' pension 
funds and other services directly related to school 
board activities. 

The above-referenced change eliminates the dif-
ferences in expenditures per student brought about 
when such services are provided directly by the school 
boards in certain provinces, while in other provinces, 
they are provided by the Department of Education. In 
addition, all the expenditures related to adult educa-
tion have been deducted when computing expenditures 
per student. 

Also, for the calculation of expenditures per 
student, total enrolment has been adjusted to reflect the 
half-time status of kindergarten and nursery school 
students wherever applicable. While this tecimique is 
not perfect (it does not take into account, for example, 
the part-time status of some secondary school stu-
dents), it does have some measure of respectability in 
that it has been accepted by the provinces in calcu-
lation of Federal transfer payments under the Bilin-
gualism in Education Programme. 

D.6. Dépenses par élève 

Dans le but d'améliorer la comparabihité inter-
provinciale du concept "dépenses par élève" une nouvelle 
méthodologie, inspirée de celle utilisée dans le calcul des 
paiements de transferts dans Ic cadre du programme visant 
a promouvoir Ic bihinguisme, a été appliquée dans Ia 
section B du present rapport depuis l'édition de 1973 - 74. 

Au lieu d'effectuer le calcul des dépenses par élève 
uniquement a partir de I'ensemble des dCpenses des 
conseils scolaires comme par les années passées, he coüt 
des services ministériels suivants: surveillance et inspec-
tion, audio-visuel, orientation, programmes cadres, contri-
bution au fonds de pension des enseignants, examens, 
manuels et fournitures scolaires et autres services directe-
ment lies aux conseils scolaires, a ëté ajouté aux dépenses 
de ces derniers. 

Cette modification a pour effet d'annihiler les 
differences dans les dépenses par élève lorsque de tels 
services étaient, dans certaines provinces, fournis par les 
conseils scolaires, alors que dans certaines autres, ces 
services étaient assures par Ic rninistére de l'Education. De 
plus, toutes les dépenses se rapportant a l'éducation 
permanente ont été déduites lors du calcul des dépenses 
par eleve. 

Aussi, pour calculer Ic montant des dépenses par 
élèvc, Ia clientele scolaire totale a Cté rectifiée de façon a 
prendre en consideration he statut des élèves qui fre-
quentent a mi-temps les maternelles et les pré-maternelles. 
Cette technique, il est vrai, n'est pas parfaite (elle ne tient 
pas compte des élèves a temps partiel de certaines écoles 
secondaires), cependant elle est acceptable puisqu'elIe a 
servi dans les calculs des paiements fédéraux de transferts 
dans Ic cadre du programme visant a promouvoir le 
bilinguisnie. 
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The enrolment equivalence used is based on 
school enrolment for the month of September of the 
previous year. For example, in calculating per-pupil-
expenditures for the calendar year 1975, the Sept-
ember 1974 enrolment data were utilized. Here, also, 
this method has been accepted by Provincial Depart-
inents since six tenths of the school year is part of the 
calendar year for which the financial statistics have 
been compiled. 

D.7. Current Dollars 

It should also be noted that, unless otherwise 
indicated, all financial data in this publication are 
reported in current dollars. 

D.8. Rounding 

The sums of individual items may not always 
equal the total because of rounding. 

L'équivalence de la clientele scolaire utilisée pour le 
calcul des dépenses par élève est basée sur Ia clientele 
scolaire du mois de septembre de l'année précCdente. Par 
exemple, la clientele scolaire de septembre 1974 a été 
utilisée pour calculer les dépenses par éléve pour l'annCe 
civile 1975. Cette dernière méthode a également été 
acceptée par les ministères provinciaux de l'Education 
puisque les six dixiêmes de l'annCe scolaire considérée se 
retrouveront dans l'année civile pour laquelle les statisti-
ques financières ont été rassemblées. 

D.7. Dollars courants 

II est a noter également que toutes les données 
fInancières du present rapport sont exprimées, sauf 
indication contraire, en dollars courants. 

D.8. Arrondissement 

Les chiffres ayant été arrondis, il se peut que les 
totaux ne correspondent pas ala sonime des éléments. 
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DEFINITIONS 

E.l. Elementary and Secondary Levels 

Although no distinction is made in the statistical 
tables as to differences between provincial school 
systems, it will be of interest to observe the diagram 
below outlining the variations in the educational struc-
tures of the provinces and territories. Thus caution 
should be exercised in making comparisons without 
taking into account these variations. 

Chart - A 

DEFINITIONS 

E. I. Niveaux élémentaire et secondaire 

Malgré l'absence de distinction entre les niveaux 
élémentaire etsecondaire dans les tableaux statistiques, 
nous croyons valable Ia presentation du diagramme 
ci-dessous qui illustre Ia diversité dans les systèmes d'en-
seignernent élémentaire et secondaire des provinces et 
territoires. Conséquemment, une certaine circonspection 
est requise lorsquc sont faites des comparaisons inter-
provi n ci ales. 

Graphèque - A 

NfId. ---------- 
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[ 	
'rnentary 	 Sicondary 

rnenlaiie 	 I Sncondaire  
Junior High 	 Senior High 
Secondaire ler cycle 	_______ Secondaure 2e cycle 

I Concerning Quebec, as a rule, the elementary level 
includes Grades I to VI and the secondary level Grades VII to 
Xi. It is possible to have an additional year of study between 
the two, as a transition year: pupils who have compieted Grade 
Vi and do not have the necessary preparation for the second-
ary level, are placed in this transition year. 

2 There is a compulsory year of schooling preceding 
Grade i in 'Jova Scotia. it is classified with pre-elementary, 
though it is an integral part of the elementary system. 

Source: Elementary-Secondary School Enrolment, 1974-
75 (Catalogue 81 -210). 

Au Québec, l'enseigncment élémentaire s'étend en principe 
des classes I a Vi et i'enscignement secondaire, des classes VII a 
Xi. Les élôves qui ont terthiné l'élémeritaire peuvent étudicr une 
année supplémentaire avant de frequenter i'école secondaire, s'iis 
ne sont pas aptes i s'inscrire immédiatement au secondaire. 

2 En Nouveile-Ecosse, une année obligatoire précCde Is 
classe I. Cette annéc cst classCe au niveau prCseolaire, méme Si elle 
fait partic intégrante du niveau élémenlaire. 

Source: Effectifs des écoles élémentaires et secondasres, 
1974-75 (n° 81- 210 au catalogue). 
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E.2. Types of Schools 

Four types of elementary and secondary schools 
are considered in this publication: public, private, 
federal and other. 

Public Schools 
Included under public school expenditures are 

(i) Expenditures of schools which are fInanced by 
local taxation and provincial grants, that is, the 
schools controlled by school boards. 

(ii) Indirect expenditures of the provincial Depart-
ments of Education on supervision, examinations, 
etc. 

(iii) Expenditures of the Department of National 
Defence schools in Canada. The finance of these 
federal schools is included under "public schools" 
because they operate within the framework of the 
public schools of the province in which they are 
situated. 

Private Schools 
Included under private school expenditures are 

expenditures of elementary and secondary schools 
operated by an individual or society. 

Federal Schools 
Included under federal school expenditures are 

(i) The expenditures of schools administered by the 
Department of Indian and Northern Affairs. The 
Department does not administer any schools in 
the Yukon or Northwest Territories but does 
contribute to the cost of operation and con-
struction of residences in the Yukon. The admini-
strative change in the Northwest Territories oc-
curred in 1969 when a Department of Education 
was created there. 

(ii) The expenditures of the Department of National 
Defence schools overseas, which are responsible for 
the instruction of the children of military per -
sonnel abroad. 

(iii) The expenditures incurred in providing educational 
services for the penitentiaries. 

Other Schools 
Among the other schools included in this report 

are those which fall under the jurisdiction of the 
provincial government; i.e., schools for the handi-
capped which are not integrated into the public school 
system, correspondence schools and reform schools. 

E2. Types d'écoles 

Dans cette publication nous distinguons quatre 
types d'écoles élémentaires et secondaires: les écoles 
public1ues, les écoles privées, les écoles fédérales et les 
autres écoles. 

Ecoles publiques 
Sont cumptécs parmi les dépenses des écoles publi- 

ques: 
(1) Les dépenses des écoles linancées par les impôts 

locaux auxquels s'ajoutent des subventions provin. 
ciales, c'est-i-dire, les écoles régies par des conseils 
scolaires. 

(ii) Les dépenses indirectes des ministéres provinciaux de 
l'Education telles que les dépenses relatives a Ia 
surveillance, au contrôle des examens, etc. 

(iii) Les dépenses des écoles relevant du ininistère de Ia 
Defense nationale au Canada. Les operations finan-
cières de ces Ccoles fédérales sont présentées avec 
celles des Ccoles publiques parce que ces dernières 
fonctionnent dans le cadre des écoles publiques de hi 
province oü elles sont situCes. 

Ecoles privées 
Sont comptees parmi les dépenses des écoles privCes, 

les dépenses des écoles élémentaires et secondaires dirigées 
par un particulier ou une société indCpendante. 

Ecoles fédérales 
Sont comptées parmi les dépenses des écoles fédé- 

rales: 
(i) Les dépenses des écoles administrées par Ic nhinistère 

des Affaires indiennes et du nord. Par ailleurs le 
ininistére n'administre aucune école au Yukon et dans 
les Territoires du Nord-Ouest Irlais participe aux coüts 
d'exploitation et de construction de residences 
au Yukon. Le changement d'administration s'est 
effectué récemment dans Ics Territoires du Nord-
Ouest puisque leur ministêre de l'Education date de 
1969. 

(ii) Les dépenses des écoles du ministére de Ia Defense 
nationale a l'étranger chargées de l'enseignement des 
enfants du personnel militaire a l'extérieur du pays. 

(iii) Les dépenses relatives ii l'enseignemcnt donné dans les 
centres de detention. 

Autres écoles 
Parmi les autres écoles considérées dans ce rapport, 

nous retrouvons celles qui sont sous la responsabilité du 
gouvernement provincial, c.-à-d., les écoles pour handi-
capes qui n'ont pas été intágrées aux écoles publiques, 
les écoles de cours par correspondance et les ëcoles de 
rehabilitation, 
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E3. Categories of Revenues and Expenditures 
for School Boards 

E.3. I. School Board Revenue 

Local taxation -- Includes taxes levied by school 
boards, taxes levied by municipal authorities on behalf 
of the school boards, requisitions on other municipali-
ties and grants in lieu of taxes. 

Provincial government - Comprises all revenue 
accruing to the school board from the provincial 
government. It includes the salary grants or supple-
ments paid by the province directly to the teachers, 
grants for debt charges and capital expenditures from 
current funds, transportation cost recoveries and other 
revenues such as use of school board facilities for 
practice teaching, etc. 

Federal government - Includes tuition fees for 
Indian and Inuit pupils and for other students resident 
on Federal crown lands, reimbursement by the Govern-
ment of Canada for salaries and other expenses of 
teachers on loan to the Department of National 
Defence and transportation cost recoveries for those 
students who are the responsibility of the federal 
government. 

Tuition fees from individuals - Includes fees 
from students, parents or guardians and other 
agencies, as well as fees for adult education. 

Other school boards - Includes tuition fees from 
other boards, either regional or local, within the prov-
ince and from boards outside the province, revenues 
received from other school boards as reimbursement 
for providing transportation to pupils who are residents 
of the paying board's area of jurisdiction and reim-
bursement from other boards such as payments for 
rental of facilities, etc. 

Other sources - Includes revenues such as: sale 
of property and insurance proceeds, gross revenue 
from ancillary services, interest on bank deposits or 
short term investments, rental revenues and any 
revenues for which no provision is made under any 
other heading. 

E.3. Categories de revenus et dépenses 
des conseils scolaires 

E.3.1. Revenus des conseils scolaires 
lmpOts locaux - Comprend les impOts perçus par le 

conseil scolaire, les impOts perçus par les municipalités au 
nom des conseils scolaires, les requisitions imposées aux 
autres municipalités et les souscriptions en compensation 
d'impOts. 

Gouvernement provincial - Comprend toutes les 
sommes versées au conseil scolaire par le gouvernement 
provincial au cours de l'exercice financier, y compris les 
subventions a titre de traitenient ou les avantages sociaux 
verses directement par le provincial all personnel ensel-
gnant, les subvcntions au titre du service de La dette et les 
dCpenses en imniobilisations provenant des recettes cou-
rantes, le recouvrement des frais de transport de mCme 
que les revenus provenant de l'utilisation des locaux, de 
l'Cquipement scolaire pour les stages de formation, etc. 

Gouvernement fédéral - Comprend les frais de sco-
larité des Amérindiens et des Inuits ainsi que des autres 
ClCves qui habitent les terres du gouvernement fCdCral, Ic 
remboursement des traitenients et autres frais relatifs au 
personnel enseignant affecté tcmporairement au ministCre 
de Ia Defense nationale et Ic recouvrement des frais de 
transport des élèves relevant du gouvernement federal. 

Frais de scolarité verses par des particuliers - Corn-
prend les frais relatifs a l'enseignement verses par les 
ClCves, leurs parents ou tuteurs et d'autres organismes, 
ainsi que les frais de scolarité relatifs a l'Cducation 
permanente. 

Autres conseils scolaires - Comprend les frais de 
scolarité verses par des conseils scolaires rCgionaux ou 
locaux de Ia province ou de d'autres provinces. les sommes 
vcrsées par d'autres conseils scolaires a titre de rembourse-
ment du coOt du transport d'élèves qul habitent le 
territoire desservi par ces conseils aiiisi que les sommes 
versées par d'autres conseils scolaires a titre de rembourse-
ment pour Ia location de locaux ou de materiel scolaires. 

Autres sources - Comprend les revenus tels Ia vente 
de bien-fonds et recettes provenant d'assurances, Les 
recettes brutes provenant des services auxiliaires, les 
intCréts sur les depots bancaires ou des placements a court 
terme et toutes les autres recettes qu'il n'est pas possible 
d'inscrire sous une autre rubrique quelconque. 

E.3.2. School Board Expenditures by Function 	 E.32. Dépenses des conseils scolaires par rubrique 

Administration 	 Administration 
This function is divided into two sub-functions: 	 Cette rubrique se subdivise en deux sous-fonctions: 

general administration and computer services. 	 administration génCrale et services d'informatique. 
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General administration - Consists of those activi-
ties which have as their purpose the general regulation, 
direction and control of those aspects of the board's 
operations not directly concerned with instruction. 

Computer services - Involves the Board's data 
Processing Centre that provides computing and data 
processing services for all of the other functions. Not 
included are expenditures for electronic data process-
ing equipment located in classrooms for instruction in 
computer science only. Such expenditures are included 
under "Instruction". 

Instruction and Educational Services 
This function is divided into two sub-functions 

instruction and educational services. 

Instruction - Includes those activities which deal 
with the teaching process. These activities are: instruc-
tional administration, day school regular, day school 
special and special courses. 

Educational services - Includes services provided 
by the board that enable students to derive greater 
benefits from the educational program offered: audio-
visual, guidance and counselling, library, psychological 
and other similar services. 

Adult Education 
This function includes courses at the elementary 

or secondary level which are offered to post school-age 
students. 

Attendance, Health, Food Services and Other 
Operating Expenses 

In addition to Attendance, Health and Food 
Services, this function consists of other operating 
expenses such as social services, student's residences, 
sports centers, socio-cultural centers, pastoral centers, 
etc. 

School Facilities Services 

This function consists of those activities con-
cerned with the maintenance of schools, grounds and 
equipment, thus ensuring that the physical plant is 
open and fIt for use, 

Transportation 
Consists of conveying pupils to and from school 

activities, either between home and school, or on trips 
for curricular or extra-curricular activities. 

Capital Expenditures (Non-allocable) 
This function pertains to expenditures which 

result in the acquisition of an asset of a fixed or 
permanent nature or to improve or extend the original 

Administration générale - Comprend les operations 
qui ont pour objet l'administration générale, Ia direction 
et le contrôle des activités du conseil qui ne sont pas 
directenient relies a l'enseignement. 

Services d'informatique - Cette sous-rubrique con-
cerne le centre de traiternent des données du conseil qui 
fournit les services de calcul et de traitement des données 
pour toutes les autres rubriques. Cependant, les dCpenses 
relatives au materiel électronique de traitement des 
données place dans les salles de classe et servant unique-
ment a l'enseignement de l'informatique, iie sont pas 
incluses dans cette sous-rubrique: elles sont inscrites sous 
la rubrique "Enseignement". 

Enseignement et services éducatifs 
Cette rubrique se subdivise en deux sous-rubriques: 

enseignement et services Cducatifs. 

Enseignement - Comprend administration péda-
gogique, cours réguliers du jour, cours spéciaux du jour et 
cours spéciaux. 

Services éducatifs - Comprennent les activités qui 
permettent aux ClCves, de tirer les nieilleurs avantages du 
programme d'enseignement offert: audio-visuel, orienta-
tion et conseils techniques, bibliothèque, services psycho. 
logiques et divers services semblables. 

Education permanente 
Cette rubrique comprend les cours de niveaux 

élémentaire et secondaire offerts aux étudiants d'age 
postscolaire. 

Frequentation scolaire, services de sante et alimen-
taires et autres dépenses d'exploitation 

En plus des services de frequentation scolaire, de 
sante et d'alimentation, cette fonction comprend les 
autres dépenses d'exploitation telles que les services 
sociaux, les residences d'élèves, les services socio-culturels, 
les services de pastorale, etc. 

Service d'entretien de l'école 

Cette rubrique comprend les operations qui visent a 
assurer le maintien en état de fonctionnement des terrains, 
de I'équipement de l'école et des bátiments. 

Transport 
Consiste a assurer le transport des élèves de Ia 

maison a l'école et inversement ou lors d'un voyage dans 
Ic cadre d'activités scolaires ou para-scolaires. 

Dépenses en immobilisations (non-réparties) 
Cette rubrique coniprend les dépenses relatives j 

l'acquisition d'un bien immobilier ou d'usage permanent, 
a l'amélioration ou ala prolongation de Ia durée utile d'un 
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useful life of an asset. Non-allocable capital expendi-
tures such as buildings and land are those which 
provide benefits for several functions. 

Debt Charges 

Consists of expenditures for the retirement of 
debt and for interest on debt. 

E.3.3. School Board Expenditures by Economic Classi-
fication 

Salaries and Wages 

General administration - Includes trustees' hon-
oraria, senior management personnel, supervisory and 
ad ministrative personnel, technical and specialized 
personnel. clerical and secretarial personnel and tempo-
rary assistance. 

Computer - Includes supervisory and specialized 
personnel such as keypunch operators, computer 
operators, programmers and systems analysts, clerical 
and secretarial personnel and temporary assistance. 
This does not include any certificated personnel who 
are teaching computer science - they are included in 
"Instruction", 

instructional administration - Includes senior 
instructional administration officials such as directors 
of education, assistant directors, superintendents and 
assistant superintendents of schools, non-teaching 
supervisory and administrative personnel related 
directly to the instructional program such as inspec-
tors, directors or superintendents of subject fields, 
co-ordinators, consultants, etc., clerical and secretarial 
personnel including staff located in the school offices 
except non-certificated secretarial and clerical staff 
who are assigned to guidance, library and audio-visual 
services and who are included under "Educational 
services". Also excluded are the clerical and secretarial 
staff employed for evening courses assistance. 

Day school regular - Includes personnel directly 
related to the provision of day school regular courses 
for school age children. They are located in the schools 
and they include principals, vice-principals, regular 
teachers, part-time teachers, supply teachers and other 
instructional personnel such as guidance and library 
personnel possessing teaching certificates, lay as-
sistants, etc. 

Day school special - Includes personnel directly 
related to the provision of day school special education 
courses such as those instituted to deal with speech,  

bien. Les dépenses en immobilisations non-réparties telles 
que les edifices et les terrains sont celles qui servent a 
l'acquisition de biens a fins multiples. 

Services de Ia dette 

Contient les frais d'amortissement de la dette et les 
intérëts verses. 

E.3.3. Dépenses des conseils scolaires scIon Ia classifi-
cation économique 

Salaires et traitements 

Administration generale Coniprend les honoraires 
des administrateurs, des cadres supérieurs, des surveillants 
et du personnel administratif, des techniciens et des 
spécialistes, du personnel de bureau et de secretariat et du 
personnel auxiliaire occasionnel. 

Service d'informatique - Comprend les salaires des 
surveillants et du personnel adininistratif, technique et 
spécialisé comme les opérateurs de perforatrice, les opéra-
teurs sur ordinateurs, les programmeurs ci les analystes, le 
personnel de bureau et de secretariat, le personnel 
auxiliaire occasionnel. Ceci ne comprend pas les salaires 
des employés qui détiennent un certificat d'enscignenient 
et qui enseignent l'informatique. Ils sont inscrits sous Ia 
rubrique "Enseignement". 

Administration de l'enseignement - Comprend les 
cadres supérieurs de l'administratiou de l'enseignement 
(les directeurs de l'enseignement, les directeurs adjoint, les 
surintendants et les surintendants adjoints des écoles), les 
surveillants et les employés administratifs non enseignants 
qui ont affaire directement au programme d'enseignement 
(comme les inspecteurs, les directeurs non affectés a une 
école déterminée, les directeurs ou surintendants de 
certaines matières, les coordonnateurs, les conseillers, etc.) 
Ic personnel de bureau et de secretariat, y compris Ic 
personnel travaillant dans les bureaux des écoles. Les 
secrétaires et les employés de bureau non diplômCs qui 
travaillent dans Ia hibliothèque, au service d'orientation 
pédagogique ou aux services audio-visuels sont inscrits 
sous Ia rubrique "Services éducatifs". Sont également 
exclus de cette rubrique les salaires des employés de 
bureau et les secrétaires attaches aux cours du soir. 

Cours réguliers de jour - Comprennent le personnel 
directement responsable des coors réguliers de jour aux 
élèves d'ãge scolaire. Ce sont les clirecteurs, les sous-
directeurs, les enseignants titulaires, les enseignants a 
temps partiel, les enseignants suppléants, les autres 
membres du corps enseignant tels les orienteurs profes-
sionnels, les employës de la bibliothéque qui possédent 
des permis d'enseignement, les enseignants adjoints non 
spécialisés, etc. 

Cours spéciaux de jour - Comprennent les em-
ployés responsables des cours spéciaux de jour dans des 
classes réservées a des enfants atteints de certaines 
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hearing and vision defects, etc. The personnel may be 
either certificated or non-certificated. Included are 
principals, vice-principals, regular teachers, part-time 
teachers, supply teachers, lay assistants and other 
certificated personnel. 

Special courses - Includes personnel directly 
related to the provision of special courses offered to 
school-age children outside the regular program; these 
courses include summer school courses, music, art, etc. 
Included are principals, vice-principals, regular 
teachers, part-time teachers, supply teachers, lay 
assistants and other certificated personnel in the 
school. 

Adult education - Includes personnel directly 
related to adult education such as evening courses, 
daytime classes, provincial manpower retraining pro-
grams and others. Included are supervisory and 
administrative personnel, principals, vice-principals, 
regular teachers, part-time teachers, supply teachers, 
lay assistants, other certificated personnel in the 
school, as well as clerical and secretarial staff. 

Educational services - Includes salaries paid to 
supervisory and administrative personnel, technical and 
specialized staff as well as clerical and secretarial staff 
required to provide office assistance. The definition 
similarily applies for the following functions: "Audio-
visual", "Guidance and counselling", "Library" and 
"Psychological". The sub-function "Other" under 
"Educational services" includes the same type of 
salaries but for activities such as "Examinations", 
"Research and experimentation", etc. 

Attendance - Includes supervisory and admini-
strative personnel related directly to the provision of 
the attendance service such as attendance officers, 
clerical and secretarial staff. 

Health - Includes supervisory and administrative 
personnel, personnel related directly to the provision 
of health services - these include doctors, nurses and 
dentists, clerical and secretarial staff. Certificated 
personnel who are teaching this subject are included 
under "Instruction". 

Food - Includes supervisory and administrative 
personnel, personnel related directly to the preparation 
and service of food - they include cooks, waiters, 
dishwashers and dieticians, clerical and secretarial staff. 

School facilities services - Includes supervisory 
and administrative personnel such as superintendents  

infirmités comme Ia surdité, Ia myopie, Ia prononciation 
défectueuse. Les ernployés peuvent We diplômés ou non. 
En font partie, les directeurs, les sous-directeurs, les 
enseignants titulaires, les enseignants a temps partiel, les 
suppléants, les enseignants adjoints non spécialisés, d'au-
tres employés diplômés. 

Cours spéciaux - Comprennent le personnel chargé 
des cours spéciaux offerts aux enfants d'age scolaire en 
dehors du programme régulier (ces cours comprennent les 
cours d'été, les leçons de musique, les cours d'art, etc.) En 
font partie, les directeurs, les sous-directeurs, les ensei-
gnants réguliers, les enseignants a temps partiel, les 
enseignants suppléants, les enseignants adjoints non spéci-
alisés et d'autres ernployés diplômés de l'école. 

Education permanente - Comprend le personnel 
chargé de l'éducation permanente (cours du soir, cours du 
jour, programme provincial de recyclage de la main-
d'oeuvre et autres), surveillants et personnel administratif, 
directeurs, sous-directeurs, enseignants titulaires, ensei-
gnants a temps partiel, enseignants suppléants, enseignants 
adjoints non specialises, autre personnel diplOmé de l'école 
et personnel de bureau et de secretariat chargé d'aider les 
personnes mentionnées ci-dessus. 

Services éducatifs - Comprennent les traitements et 
salaires verses aux surveillants et au personnel administra-
tif, technique et spécialisé aussi bien qu'au personnel de 
soutien nécessaire a fournir de tels services. Cette défini-
tion s'applique également aux rubriques suivantes: "Au-
dio-visuel", "Orientation", "Bibliothéque" et "Psycho-
logie". La sous-rubrique "Autres sous-services éducatifs" 
comprend Ia catégorie équivalente de traitements mais 
pour des activités telles que "Examen", "Recherche et 
experience"; etc. 

Frequentation scolaire - Comprend les traitements 
du personnel de surveillance et administratif dont les 
fonctions sont directement reliées a Ia prestation des 
services de frequentation scolaire tels que les contrOleurs 
des absences, le personnel de bureau et de secretariat. 

Services de sante - Comprennent les traitements du 
personnel de surveillance et administratif, du personnel 
dont les fonctions sont directement reliées a Ia prestation 
des services de sante: médecins, infirmières et dentistes, 
personnel de bureau et de secretariat. La retribution du 
personnel enseignant diplomé qui enseigne cette matière 
est comprise dans Ia rubrique "Enseignement". 

Services alimentaires - Comprennent les traitements 
du personnel de surveillance et administratif, du personnel 
dont les fonctions sont directement reliées a Ia prépara-
tion et au service des aliments: cuisiniers, garçons de table, 
plongeurs et diététistes, personnel de bureau et de 
secretariat. 

Service de l'équipement scolaire - Comprend les 
traitements du personnel de surveillance et administratif 
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of plant operations and maintenance, supervisors, tech-
nical and specialized personnel such as caretakers, 
stationary engineers, plumbers, carpenters, electricians 
and painters whether on a part-time or full-time basis, 
clerical and secretarial staff and temporary assistance. 

Transportation - Includes supervisory and 
administrative personnel such as the coordinator of 
transportation, personnel related directly to transporta-
lion of pupils such as bus drivers and mechanics, 
clerical and secretarial staff and temporary assistance. 

Other operating expenses 	Includes staff re- 
quired for the operation of residences for teaching 
personnel, staff required for operating a bookstore for 
the sale of school texts and supplies, total salaries for 
such activities as student council projects, school fairs, 
picnics, etc., total salaries for the operation of safety 
patrols responsible for the safe conduct of children to 
and from school, total salaries associated with sports 
and recreation activities, total salaries in support of 
community activities (e.g., public relations, total 
salaries other than those specifically mentioned else-
where). 

Fringe Benefits 
Includes the institution's contributions in respect 

of all salaries and wages to: Canada Pension Plan, 
municipal employees retirement system, unemploy-
ment insurance, group insurance, medical and health 
insurance plans, workmen's compensation, retirement 
gratuities, other. 

Travel Expenses 
Includes convention, conference and other 

expenses for such things as: air fare, mileage, hotels, 
meals, etc. Travel expenses in connection with person-
nel training courses are included under "Personnel 
training". 

Personnel Training 
Includes salaries and wages of personnel who 

have been given leave of absence, all fees and expenses 
such as transportation, honoraria, supplies, tuition fees, 
books, etc., arising from participation in training 
courses, membership fees of a professional organization 
paid by the board to maintain an employee profes-
sional status and all other expenses pertaining to 
personnel training. Fees to organizations that the board 
belongs to or that the employee belong to because of 
his position in the board are included under "Other 
operating expenditures".  

tels le chef de l'entretien et du fonctionnenient des 
chaudières, les surveillants, du personnel technique et 
spécialisé tels les responsables de l'entretien, les mécani-
ciens de machines fIxes, les plombiers, les menuisiers, les 
électriciens et les peintres a temps partiel oü a plein 
temps, du personnel de bureau et de secretariat, du 
personnel engage a titre temporaire. 

Transport - Comprend les traitements du personnel 
de surveillance et administratif tel le coordonnateur des 
transports, du personnel dont les fonctions sont directe-
ment reliCes au transport des élèves, tels les chauffeurs 
d'autobus Ct les mécaniciens, du personnel de bureau et de 
secretariat et du personnel engage a titre temporaire. 

Autres dépenses d'exploitation - Comprend Ic total 
des salaires verses pour I'exploitation de residences réser-
vées au personnel enseignant, pour I'exploitation d'une 
librairie øü se vendent des manuels et des fournitures 
scolaires, pour des activités telles que les projets du conseil 
étudiant, les expositions étudiantes, les pique-niques, etc., 
pour le service de passeurs scolaires chargé de Ia sécurité 
des enfants aux alentours de l'école, les traitements verses 
en rapport avec les activités sportives et récréatives, les 
traitements verses en rapport avec des activités commu-
nautaires (par ex., les relations publiques, les traitements 
autres que ceux désignés ailleurs). 

Avantages sociaux 
Comprennent la participation tlnancière de l'orga-

nisme, par Ia voie des salaires, aux avantages suivants: 
régime de pensions du Canada, certains regimes de retraite 
reconnus pour les eniployés, assurance-châmage, assurance 
collective, régime d'assurance-santé ou d'assurance médi-
cale, indemnisation des accidents du travail, prestations de 
retraite, autres. 

Frais de déplacement 
Comprend les frais relatifs aux congrès, aux confé-

rences et autres dépenses comme les billets d'avion, les 
indemnités de parcours, les hotels, les repas, divers. Les 
frais de déplacement relatifs a des cours de formation du 
personnel sont compris sous Ia rubrique "Formation du 
personnel". 

Formation du personnel 
Cette rubrique comprend les salaires et traitements 

des membres du personnel qui ont obtenu un congé pour 
des périodes déterminées, tous les droits et les frais tels 
que les frais de transport, les lionoraires, les fournitures, 
les frais d'inscription, les Iivrcs etc., dCcoulant de Ia 
participation a des cours de perfectionnement, les droits 
d'inscription a des associations professionnelles que Ic 
conseil paye pour perrnettre aux employés de maintenir 
leur statut professionnel, tous les autres frais dos a la 
formation du personnel. Les frais d'inscription a des 
associations auxquelles le conseil ou l'employé appartien-
nent pour des considerations professionnelles doivent étre 
inscrits sous le titre "Autres dépenses d'exploitation". 
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Supplies and Services 
Included in this economic classification are all 

expenditures for supplies and services such as office 
supplies, instructional supplies, repair materials, 
maintenance supplies, food, replacement of existing 
furniture and equipment except items defined as 
capital. The purchases of periodicals, magazines and 
newspapers are normally charged to the function 
"Library", while films and tapes are charged to 
"Audio-visual". The cost of renting furniture, equip-
ment, motor vehicles and computer service equipment 
is reported in the appropriate functions and the cost of 
renting space, buildings and land is charged to "School 
facilities services". The cost of all repairs to furniture 
and equipment is charged to "School facilities services" 
regardless of the use which the furniture and equip-
ment serve this cost is charged to other functions 
when repairs are made by personnel whose salaries are 
charged to those functions. Vehicle maintenance 
supplies such as tires, gasoline, licenses and cleaning are 
normally reported under "School facilities services" 
with the exception of expenses related to administra-
tion vehicles and buses used for the transportation of 
pupils which are charged to "General administration" 
and "Transportation" respectively. The telephone and 
telegram evpenses as well as the cost of postage are 
charged to "General administration". Items such as 
sod, trees, flowers, and charges like hydro, gas, water 
and coal which are related to the operation of all 
buildings and properties, are reported in "School facili-
ties services". 

Fees and Contractual Services 
Includes all expenditures for services provided by 

external agencies (e.g., food services, security, cleaning, 
snow removal, etc.), professional fees paid to legal 
counsellors, auditors' fees, consultants' fees, etc., and 
cost of insurance premiums. Note that the audit and 
legal fees are normally charged to "General admini-
stration". 

Fournitures et services 
Cette catégorie économique recouvre les dépenses 

relatives aux fournitures et services tel que fournitures 
de bureau, materiel et fournitures d'enseignement, ac-
cessoires de reparations, materiel et fournitures d'entre-
tien, aliments, et remplacement du inobiier et materiel 
existants sauf les articles définis comme des immobilisa-
tions. L'achat de publications, périodiques, revues et 
journaux est normallement impute a Ia rubrique "Biblio-
théque" alors que l'achat de films et de bandes est impute 
a Ia rubrique "Audio-visuel". Les frais de location de 
meubles, de materiel, de véhicules automobiles et d'Cqui-
penlent informatique sont imputes aux rubriques appro-
priées et les frais de locations de bureaux, d'immeubles 
et de Sites sont imputes au "Service de l'équipement 
figurent sous Ia rubriquc "Service a l'Cquipernent scolaire" 
quelle que soit Ia rubrique qui utilise la fourniture et 
l'équipement; ces frais sont imputables a d'autres rubri-
ques si le travail a etC fait par du personnel dont les 
salaires sont imputes a ces rubriques. Le materiel nCces-
saire j l'entretien et au fonctionnement des véhicules 
automobiles tel que les pneus, l'essence, les plaques d'im-
matriculation, le nettoyage, parail sous "Services de 
l'équipement scolaire" sauf les frais se rapportant aux 
vChicules utilisés par Ia gestion et aux autobus servant au 
transport des Ccoliers, lesquels sont respectivement im-
putCs aux rubriques "Administration génCrale" et "Trans-
port". Les comptes de téléphone et de tClCgrammes, 
comme les frais de postes, sont imputes a "Administration 
gCnCrale". Tout le materiel tel que les graines de se-
mence les fleurs et les frais relatifs a I'ClectricitC, Ic gaz, 
l'eau, Ic charbon, nécessaire a l'exploitation des immeubles 
et des proprietes, est impute au "Service de l'Cquipment 
scolaire". 

Honoraires et services contractuels 
Comprend toutes les dCpenses faites au titre de ser-

vices rendus par des organismes externes (par cx., 
Ia cafCtCria, les services de sCcuritC, enlèvement de Ia 
neige, etc.), les honoraires professionnels verses a des 
employés engages a titre de conseillers juridiques, de 
vérificateurs, d'experts-conseils, etc., et les primes d'as-
surances. A noter que les frais judiciaires et de verification 
comptable sont habituellement imputes a Ia rubrique 
"Administration générale". 

Other Operating Expenditures 
This economic classification includes association 

and membership fees for the Board, cost of contribu-
tions for recognized organizations that the board is 
authorized to support, advertising expenses, employ-
nient agency fees, accommodations and travelling 
expenses related to purchase of merchandise by tender 
or incurred during the hiring process of new personnel, 
cost of printing, miscellaneous, student aid, net trans-
fers and bank charges which are charged to "General 
administration". The bank charges do not include 

Autres frais d'exploitation 
Comprennent les frais et droits d'inscription du 

conseil a des associations, les frais de contribution a des 
organismes reconnus et que le conseil est autorisC a 
soutenir, les frais d'annonces publicitaires, les droits des 
agences de placement et les frais d'hébergernent et de 
déplacement nCcessaires a l'achat des marchandises par 
soumissions ou encourus durant les démarches cntrcprises 
pour Ic recruteinent d'employés nouveaux, les frais 
d'imprimerie, les frais divers, l'aide aux Clèves, les transferts 
nets et les services banquaires lesquels tombent sous Ia 
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interest on funds borrowed for the purpose of acquir-
ing a capital asset. This is recorded under "Debt 
charges". 

Capital Expenditures 
This economic classification includes the cost of 

acquisition of an asset of a fixed or permanent nature, 
or to improve or extend the original useful life of an 
asset. It does not include replacement of equipment, 
furniture and vehicles. An expenditure for the purchase 
of equipment that does not meet these conditions is 
reported as "Supplies and services". 

E.4. Categories of Revenues and 
Expenditures for Private Schools 

E.4. 1. Private School Revenues 
Fees - Includes tuition fees and fees for board 

and lodging from individuals. 

Received from a public or separate school board 
Includes payments, charges or compensation for 
teachers' salaries, rental of space, tuition fees and 
other. 

Government - Includes all revenues accruing 
from the various levels of government. 

Other - Includes subsidies from church or 
society, gifts and donations and all the other revenues 
that cannot be recorded elsewhere. 

E.42. Private School Expenditures by Functions 
General administration - Consists of those activi-

ties involved in the general regulation and direction of 
a private school. 

Instruction - Includes the activities normally 
involved in the teaching process. 

Educational services - Includes services such as 
audio-visual, guidance, library, psychological, etc. 

Physical plant - Includes all activities involved in 
keeping the buildings and grounds open and suitable 
for use. 

Other - Includes such items as student's resi-
dences, cafeterias, sports centers, health services, etc. 

Debt charges - Includes principal and interest on 
loans.  

rubnque "Administration genérale". Ce poste ne corn-
prend pas les intéréts payés sur des sommes empruntees 
dans le but d'acquérir un élément de capital; cela est porte 
a Ia rubrique "Service de la dette". 

Dépenses en immobilisations 
Cette classification économique, comprend l'achat 

d'un actif fixe ou permanent ou pour amCliorer ou 
allonger Ia durée initiale d'un actif. Ne comprend pas le 
remplacement du materiel, de meubles et des véhicules 
existants. Toute dépense pour l'achat de materiel qui ne 
correspond pas aux présentes conditions est portée a Ia 
rubrique "Fournitures et services". 

E.4. Categories de revenus et dépenses 
des écoles privées 

E.4. I. Revenus des écoles privées 
Frais - Comprend les frais de scolarité et autres 

frais relatifs a Ia pension et au logement provenant des 
Clèves ou de leurs parents ou tuteurs. 

Recu d'un conseil d'Ccoles publiques ou sépa-
rées - Comprend paiements, remboursements et autres 
formes de compensation relatifs au traitement des institu-
teurs, au loyer, aux frais de scolarité et autres. 

Gouverneinent - Comprend toutes les recettes pro-
venant des différents niveaux de gouvernement. 

Autres - Comprend les subsides d'une congregation 
ou d'une sociétC religieuse, les dons et legs et toutes les 
autres recettes qui ne peuvent Ctre inscrites sous d'autres 
categories. 

E.4.2. Dépenses des écoles privées par rubrique 
Administration générale - Comprend les activités 

qui se rattachent aux responsabilités administratives nor-
males d'une école privCe. 

Enseignement - Comprend les activités relatives a 
l'enseignement comme tel. 

Services éducatifs - Comprennent les services tels 
l'audio-visuel, l'orientation, la bibliothèque, les services 
psychologiques, etc. 

Terrains et bãtiments Comprend les activités rela-
tives a I'entretien et au maintien des immeubles et 
terrains. 

Autres - Comprend les services tels que les rési-
dences d'élèves, les cantines, les centres sportifs, les 
services de sante, etc. 

Service de Ia dette - Comprend les dépenses telles 
que l'intérét et les remboursements des emprunts. 
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Capital expenditures - Includes expenditures on 
buildings, land, new furniture and equipment when 
these are acquired from current funds. 

E.4.3. Private School Expenditures by Economic Clas-
sification 

Salaries and wages - Consists of the total 
amount paid to an individual, before deductions, for 
personal services rendered. 

Supplies and services - Includes expenditures 
such as instructional supplies, office supplies, postage 
and telephone, rental, irtaintenance of furniture, equip-
ment and buildings, replacement of existing furniture 
and equipment, etc. 

Other - Consists of travel expenses, personnel 
training, fees and contractual services, insurance, etc. 

Debt retirement - Is the repayment of principal 
on loans. 

Debt servicing - Is the interest paid on outstand-
ing loans. 

Buildings - Includes the purchase of buildings 
made from current revenues. 

Land - Includes the purchase of land made from 
current revenues. 

Furniture and equipment 	Includes the pur- 
chase of additional furniture or equipment from 
current revenues. 

E.5. Departmental Services 

Comprises services provided to school boards by 
their Departments of Education such as supervision 
and inspection, audio-visual, guidance, curriculum, 
examinations, textbooks and school supplies, contribu-
tions to teachers' pension funds and other related 
services. 

E.6. Labour Force 

The labour force is composed of that portion of 
the civilian population 14 years of age and over who, 
during the reference week, were employed or unem-
ployed. 

E.7. Employed Population 

The employed population includes all persons 
who, during the reference week: 

Dépenses en immobilisations - Comprend toutes les 
dépenses relatives a l'équipement, aux terrains ou aux 
bãtiments, effectuées a méme les recettes d'exploitation. 

E.4.3. Dépenses des écoles privées par catégorie économi-
que 

Salaires et rémunérations - Comprend Ia somme 
totale versée a un particulier, avant deductions, pour 
services rendus. 

Fournitures et services - Comprend les dépenses 
suivantes: fournitures scolaires, fournitures de bureau, 
frais de poste, de téléphone et de location, les coUts 
d'entretien du materiel, de l'Cquipement et des im-
meubles, le remplacement du mobilier et de l'équipement 
existant, etc. 

Autres - Comprend les frais de déplacement, le 
perfectionnement du personnel, les honoraires et contrats, 
les frais d'assurance, etc. 

Remboursement de Ia dette - Comprend le rem-
boursement do principal des emprunts. 

Service de Ia dette - Comprend les intCrCts verses 
sur les emprunts impayés. 

Bãtiments - Comprend l'achat de bâtiments ou 
d'immeubles effectuC a méme les recettes d'exploitation. 

Terrains - Comprend l'achat de terrains effectué a 
méme les recettes d'exploitation. 

Ameublement et équipement - Comprend l'achat 
additionnel de meubles ou d'équipement effectué a méme 
les recettes d'cxploitation. 

E.S. Services ministénels 

Comprend les services fournis aux conseils scolaires 
par leur ministère de l'Education tels que surveillance et 
inspection, services audio-visuels, orientation, programmes 
d'ense ignement, examens, manuels et certaines fournit ures 
scolaires, divers services connexes et les contributions aux 
fonds de pension des enseignants. 

E.6. Population active 

La population active est composée de la population 
civile disponible de 14 ans et plus qui, au cours de Ia 
semaine de référence, était occupée ou en chamage. 

E.7. Personnes occupées 

Les personnes occupées comprennent toutes les 
personnes qui, au cours de Ia semaine de référence: 
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(a) did any work for pay or profit, 

(b) did any work which contributed to the running of 
a farm or business operated by a related member of 
the household, 

c) had a job. but were not at work, because of bad 
weather, illness, industrial dispute, vacation, or for 
other reasons. 

Persons who had jobs but did not work during 
the reference week and those who were looking for 
work are included in the unemployed as are persons 
without work. 

a) ont fait un travail quelconque contre rémunération ou 
en vue d'un bénéfice, 

b) ont contribué par un travail quelconque a I'exploita-
tion d'une ferme ou d'une entreprise exploitée par un 
parent membre du ménage, 

c) avaient un emploi, mais n'étaient pas au travail pour 
cause de mauvais temps, de maladie, d'un conflit de 
travail, ou de vacances ou pour une autre raison. 

Les personnes qui avaient un eniploi mais qui n'ont 
pas travaillé et ceux qui ont cherché du travail au cours de 
Ia semainc de référence sont coniptées parmi les chô-
meurs, tout comrne les personnes sans emploi. 
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